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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

MILUJEME

s pohodou od 23. 3.

Statutární
město Prostějov

vyhlašuje 
konkurzní řízení

na obsazení funkce

Veškeré informace a požadavky 

na tuto pracovní pozici naleznete

na internetové adrese:

www.prostejov.eu

v rubrice Občan – Magistrát - Volná místa
na MMPv nebo na úřední desce

Informace podá Mgr. Petr Ivánek, 

vedoucí Odboru školství, 

kultury a sportu MMPv, 

telefon: 582 329 330.

Přihlášky je možné podat do:
10. 4. 2019 (včetně)
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Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Ne, za tohle vyřazení pros-

tějovských hokejistů opravdu nemůže...

Hodně smutný a hlavně tragický příběh 

doprovázel závěrečné vyvrcholení čtvrt-

finálové bitvy v play-off druhé nejvyš-

ší soutěže mezi prostějovskými Jestřáby

a Vsetínem. Dlouholetý a oddaný fanoušek 

místních hokejistů totiž spáchal ve čtvrtek 

7. března sebevraždu! Tři dny nato mu celá 

hala v čele s „kotlem“ vzdala hold v podobě 

minuty ticha... Co stálo za jeho tragickým 

rozhodnutím? A souvisí to nějak s jeho milo-

vaným sportem?

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 8

zjistili jsme

Foto: Facebook
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

**Pondělí ** 
Televizní partička, humoru je rozbuška. „Nejsem žádná letuška... Tady 
to je rozbuška,“ rýmoval svého času Michal Suchánek coby terorista v jed-
nom z dílů televizní Partičky. Vidět naživo známého „Suchoně“ i s  jeho 
kumpány z televizní Partičky bylo možné v prostějovském „Kasku“. 

**Úterý **
Matka v hlavní roli. „Být matkou znamená chránit své děti před každou 
myslitelnou bolestí, ale současně jim věřit, že si pro sebe vyberou v ži-
votě to nejlepší,“ napsala britská spisovatelka Rowan Coleman. Jak se to 
dá s mateřskou láskou přehnat, ukázala v prostějovském divadle Simona 
Stašová ve hře Skleněný zvěřinec.  

**Středa** 
Odlesky štěstí. V životě mnohokrát přijdeme na to, že štěstí je jako ze 
skla. Stejně se leskne, stejně se láme. Výstavu pojmenovanou Odrazy ve 
skle představila v prostějovské knihovně prostějovská fotografka a bás-
nířka Jarmila Kocmanová neboli Elly El. 

**Čtvrtek** 
Nejtlustší v historii. Možná se všichni nemáme nejlépe v celé historii na-
šeho národa, o čem ovšem určitě nelze pochybovat je fakt, že takhle tlustí 
jsme ještě nikdy nebyli... Nadváhou, či dokonce obezitou trpí v Česku 71% 
mužů. To samozřejmě představuje i značné riziko pro naše zdraví. Upozor-
nit na to měl i Světový den ledvin, který se konal v prostějovské nemocnici.  

**Pátek** 
Bez výmluv. „Můžete mít buď výmluvy, nebo výsledky. Nikdy ne obojí,“ 
konstatoval rakouský herec a kulturista Arnold Schwarzenegger. Přestože je 
na vozíku, díky soudržnému rodinnému týmu procestoval Jiří Mára z Přero-
va skutečně celý svět. Svou nezničitelnou vůlí a optimismem přitom motivu-
je ostatní. Jeho tatínek o těchto expedicích už napsal dvacítku knih a s před-
náškou zavítal i do kostelecké knihovny. 

**Sobota** 
Volby pro nespokojené. Bezprostředně po volbách a sečtení 99,9% hlasů 
se dá téměř vždy odhadnout, že 100% voličů bude opět nespokojených. 
S výsledky loňských komunálních voleb byli zřejmě zásadně nespokojeni 
také zastupitelé v Hrušce a ve Skřípově. Jelikož se nedokázali domluvit, re-
zignovali a občané jednotlivých obcí se museli k urnám vydat znovu.  

** Neděle** 
Šílenství v kině.  „Nikdo nikdy nenapíše lepší tragédii, než je Lear,“ napsal 
britský spisovatel G. B. Shaw o hře Williama Shakespeara. Inscenaci o králi, 
který propadne šílenství v podání londýnského National Theatre, mohli 
zhlédnout diváci prostějovského kina Metro 70. 

Prostějov i  sousední Držovice 
mohou rázem velmi zbohatnout. 
Podle informací Agentury Hóser 
se při geologickém průzkumu před 
započetím stavby severního ob-
chvatu Prostějova našlo v podzemí 
obrovské ložisko ropy a  zemního 
plynu. To se nachází přesně na roz-
hraní katastru města a  Držovic. 
Hóserovi to potvrdil ředitel kraj-
ských geologů Teodor Průzkumník. 
„Byli jsme pověřeni prověřit sklad-
bu horniny pod budoucím sever-
ním obchvatem. Provedli jsme 

průzkumný vrt a ejhle, vystříklo na 
nás smradlavé hnědočerné bahno. 
Původně jsme si mysleli, že jsme 
navrtali nějaký sračkovod, ale po 
podrobnějším ohledání jsme měli 
jasno. Jde o ropu! A podle všeho se 
tady nachází zásoby tak minimál-
ně na sto padesát let,“ uvedl Prů-
zkumník. Geologové pochopitelně 
všechno nahlásili na prostějovský 
magistrát a  na nález bohatého 
ložiska samozřejmě upozornili 
také držovický obecní úřad. A za-
čaly problémy... „To je dar z nebes! 
Bůh vyslyšel mé přání,“ vyhrkl 
před Hóserem Francimór Kopač-
ka, primátor Prostějova. „Máme 
před sebou desítky investičních 
plánů za miliardy korun a  já už 
si pár měsíců lámu hlavu nad tím, 

kde na to vezmeme prachy. Teď je 
to jasné, budeme těžit ropu a  vy-
děláme majlant. Telefonicky jsem 
už hovořil se starostou Držovic. 
On si sice usurpuje právo těžit 
ropu ve vlastní režii, ale s tím mu 
brzy zatrhnu tipec. I  kdyby měla 
být válka,“ nezdráhal se ve svých 
výrocích primátor Prostějova Ko-
pačka. 
Avšak i  starosta Držovic vytáhl 
do boje za ropu a zemní plyn s pl-
nou palbou. „Je jasné, že s těžební 
technikou se k nalezišti ropy dosta-
neme pouze z  území Držovic. Ne-
cháme zbourat Hesco a tady bude 
stanoviště těžební firmy. A  jestli 
Prostějov bude chtít nějaký podíl, 
tak jsme mu ochotni platit deset 
procent z celkového zisku na ropě,“ 

nechal se slyšet Jarouš Vystydlý, 
starosta Držovic. „Na těch deset 
procent mu z vysoka kašlu! Pokud 
se máme dělit, tak jedině fifty fifty,“ 
odpověděl mu přes Agenturu Hóser 
Francimór Kopačka. 
Nechejme tedy oba pány, ať se do-
mluví. Z  naleziště ropy, které se 
táhne od dálniční estakády až po 
Kosteleckou ulici, mohou profito-
vat přece obě obce.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Chøipka na minimu
Prostějov (mik) - Počet nemoc-
ných chřipkou poklesl na Prostě-
jovsku na prozatímní minimum, 
hlavně pak pod hranici epidemie. 
Ta se vyhlašuje v případě, že počet 
nemocných přesáhne limit 1 500 
až 1 600 nemocných na 100 000 
obyvatel. Těžko ale říct, zda jsme 
už z  nejhoršího opravdu venku 
a  zda se nakažlivá „kalamita“ ještě 
nemůže vrátit. „K pondělí jedenác-
tému březnu jsme na Prostějovsku 
evidovali 1 361 osob nemocných 
chřipkou na sto tisíc obyvatel. Jde 
o  další pokles, který může pokra-
čovat i v příštích týdnech. V rámci 
celého Olomouckého kraje ještě 
stále evidujeme devětadvacet přípa-
dů chřipkového onemocnění s kli-
nicky závažným průběhem, z  toho 
bohužel patnáct úmrtí,“ sdělila Eva 
Kučerová z prostějovské hygienické 
stanice.

Bereme pøes 30 tisíc...
Olomoucký kraj(mik) – Hodnota 
průměrné mzdy v  Olomouckém 
kraji vůbec poprvé v  historii pře-
skočila hranici 30 000 korun mě-
síčně. Za poslední rok vzrostly 
průběžně výdělky v tomto regionu 
o  sedm procent. Co však stojí za 
pozornost, je fakt, že Olomoucký 
kraj v tomto ohledu i nadále pokul-
hává za ostatními územními bloky 
a lidé si zde v rámci celé republiky 
vydělávají takřka nejméně peněz. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. prosince 1977 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 12. března 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
42 do 45 let, měří mezi 175 až 180 cen-
timetry, má střední postavu, modré oči 
a hnědé vlasy.   

JOSEF MOTL

se narodil 10. dubna 1957 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 7. března 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
60 do 65 let, měří asi 187 centimetrů, 
má střední postavu, modrohnědé oči 
a šedé vlasy. Nosí plnovous. 

RA DOMIL MRÁZEK

po dvojici hledaných
Toto musel provést úplný 
zoufalec! Na čerpací stanici 
v  okrajové části Prostějova se 
dvaatřicetiletý chlapík vloupal 
do mincovníku od vysavače. 
Musel na tom být opravdu 
velmi zle po fi nanční stránce, 
když se odhodlal k  takovému 
činu. Měl ale smůlu ve dvou 
věcech..

Jednak se mu do mincovní-
ku nepodařilo „probourat“, 
ale i kdyby se mu to povedlo, 
byla v tu chvíli v kasičce pou-
há dvacetikoruna! Místo toho 
způsobil na zařízení škodu za 
pětistovku. Policisté zloděje 
za krátkou chvíli vypátrali, 
a jelikož jde o recidivistu s bo-
hatým trestním rejstříkem, 
hrozí mu teď až tři roky basy. 
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POÈASÍ v regionu

Pondìlí  10/5 °C
                  Eduard

9/3 °C
 Josef

Støeda 9/2 °C
 Světlana

Ètvrtek 10/2 °C
 Radek

Pátek 8/2 °C
 Leona

Sobota 4/0 °C
 Ivona

Nedìle 8/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
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rubriky
Večerníku

Pod mostem se maká. Většina Pros-
tějovanů zřejmě již zaregistrovala, že 
se pod mostem v  Olomoucké ulici 
pilně pracuje. Bagry a stavební dělní-
ci připravují základy pro „podchod“ 
pod mostem, který v  nebezpečné 
a  dopravně frekventované lokalitě 
bude sloužit jak cyklistům, tak chod-
cům. Už aby to bylo! 

CO NÁS UDIVILO…

Sníh přikryl Protivanovsko.
Jaro se pomalu ale jistě ujímá vlá-
dy, ovšem pozor! „Paní Zima“ 
ještě ani zdaleka neřekla poslední 
slovo. Důkazem toho je středeční 
chumelenice na Protivanovsku, 
kde napadlo zhruba pět centime-
trů sněhové pokrývky. Silničáři 
tak měli po delším čase opět práci 
a děti málem stavěly sněhuláky...

ZACHYTILI JSME

7
Na této příčce skončili sezónu 
Chance ligy 2018/2019 hokejis-
té Prostějova. Ani napočtvrté za 
sebou tak Jestřábi ve druhé nej-
vyšší soutěži nepřekročili svůj 
stín a znovu vypadli již ve čtvrt-
finále play-off.

ZAUJALA NÁS...

SIMONA STAŠOVÁ

Dcera Jiřiny Bohdalové byla 
hlavní postavou divadelní hry 
Skleněný zvěřinec, kterou skvělá 
herečka představila se svými ko-
legy minulé pondělí na prknech 
Městského divadla v Prostějově.  

ZASLECHLI JSME…

„ŽE NÁS LIDI 
BEROU VÁŽNĚ 

- SMRTELNĚ VÁŽNĚ“
Předseda Klubu vojenské historie 
Dukla Prostějov Jaroslav Dvořák 

má o největším úspěchu své 
organizace zcela jasno...

Foto: Internet
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DRAHANY, BUKOVÁ Takové 
známé by asi nechtěl mít nikdo 
z nás... Nedlouho po loupežném 
přepadení pošty v Drahanech pá-
trali policisté po pachateli v  ne-
daleké Bukové. Úspěšní ovšem 
nebyli. 
Kriminalisté stále hledají zhruba 
pětadvacetiletého plnoštíhlého 
mladíka, který poslední únorový 
den přepadl s  pistolí v  ruce poštu 
v Drahanech. „Po anonymním udá-
ní sem dorazili policisté z  Konice 
a  odvedli si jednoho ze sousedů. 
Na stanici ovšem zjistili, že to zřej-
mě byla pomsta ze strany nějakých 
jeho známých, s nimiž se rozhádal. 
Kromě toho, že jej tímto způsobem 
udali policistům, mu i  rozmlátili 
auto. Takže musel jít z  Konice od 

policistů nakonec pěšky. Přitom 
s  přepadením v  Drahanech nemá 
vůbec nic společného,“ zavolal do 
redakce Večerníku jeden z obyvatel 
Bukové. 
Informaci nám nepřímo potvrdil 
i starosta obce. „Slyšel jsem o tom, 
vím, o koho jde. Ovšem vzhledem 
k tomu, že se podezření nepotvrdi-
lo, tak jsem to pustil z hlavy,“ zarea-
goval na naše dotazy starosta Buko-
vé Milan Kolísek. 
Policejní tiskový mluvčí byl v  této 
souvislosti ještě stručnější. „V  pří-
padě loupežného přepadení pošty 
v  obci Drahany stále probíhá pro-
věřování. Totožnost pachatele ne-
známe,“ poznamenal František Ko-
řínek z Krajského ředitelství Policie 
ČR Olomouckého kraje.  (mls)

Pondělí 18. března 2019
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➢EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

Premi ra d tsk ho divadla v Piv nPORVALY
PROSTĚJOV Předminulou 
sobotu 9. března v  sedm hodin 
ráno hlásil zraněný muž bitku 
v  baru. Strážníkům sdělil, že 
jeho přítelkyně byla před půl ho-
dinou napadena mužem, který 
nyní sedí v baru na náměstí. Co 
bylo dál?
„Při zjišťování skutečného stavu 
věci vyšlo najevo, že dotyčná dvaa-
dvacetiletá žena jako první napadla 
v baru nedaleko centra dívku stej-
ného věku, které se zastal její přítel 
a  další bitce zabránil tím, že agre-
sorku strhl na zem. Přitom utrpěl 
on i  útočící žena drobné oděrky 
v  oblasti obličeje a  krku,“ popsala 
incident Tereza Greplová, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov.
Jak přidala, lékařské ošetření oba 
odmítli. „Proč k  incidentu mezi 
ženami došlo, se hlídce zjistit ne-
podařilo. Dvaadvacetiletá žena 
a  čtyřiadvacetiletý muž jsou teď 
důvodně podezřelí z  přestupku 
proti občanskému soužití,“ doplni-
la Greplová.  (mik)

NA VÁŠ NÁMÌT

Michal KA DLEC
Způsob, jakým neznámý pachatel po-
ničil v noci ze čtvrtka 14. na pátek 15. 
března Haně Naiclerové její osobní 
vozidlo, je odsouzeníhodný. A určitě 
každý takto postižený majitel vozidla 
má plné právo sršet blesky na všechny 
strany. Ale... „To, že jsem našla před 
svým domem auto polité barvou, by 
mohla být náhoda. Za náhodu bych 
to možná považovala, kdyby to ne-
bylo jediné poškozené auto v ulici. Za 

náhodu bych to považovala, kdyby 
kapky barvy nevedly k  nejbližší kři-
žovatce a tam záhadně nekončily. Za 
náhodu bych to považovala, kdyby 
to nebylo v  době, kdy se zajímám 
o hospodaření městské firmy Dřevo 
Prostějov a o dotace LHK. To, že mi 
jednatel společnosti Dřevo Prostějov 
a současně jednatel Lesů města Pro-
stějova odmítá vydat účetní závěrku, 
bude zřejmě také náhoda...,“ uvedla 
v  pátek ráno na sociální síti zastupi-
telka Hana Naiclerová. A  vzápětí na 

Facebooku zašla ještě dál. 
„Mrzí mě, že se v Prostějově 
dějí takové věci. Život opoziční-
ho zastupitele v hanáckém Palermu 
je zkrátka těžký. Co s  tím uděláte, 
pane primátore? Dokážete vymoci 
z jednatele městské firmy účetní do-
klady? Jak to bude pokračovat? Za-
čnou se v  Prostějově unášet děti?“ 
zakončila své vzlyky na sociální síti. 
Večerník se političku z  hnutí Změna 
pro Prostějov snažil během pátečního 
dne zkontaktovat, ovšem ani na jednu 
ze dvou žádostí o vyjádření k vandal-
skému činu nereagovala. 
Ovšem to, co napsala na své faceboo-
kové stránce nenechalo chladnými 
členy vedení prostějovského magis-
trátu. „K  případům vandalismu ob-
čas bohužel dochází i  v  Prostějově, 
stejně jako v  jiných městech. Pokud 
dojde k poškození majetku, je v prvé 
řadě třeba obrátit se na policii a po-
skytnout veškerou součinnost k  do-
padení pachatele. Spojování tohoto 
vandalského činu s  údajným nepo-

skytnutím účetní závěrky městských 
společností je naprosto nepřijatelné, 
a z mého pohledu hraničí s trestným 
činem pomluvy. Vyjádření paní za-
stupitelky Naiclerové, které zveřejnila 
na sociální síti, necháme prověřit na-
šimi právníky,“ zahřímal Jiří Pospíšil, 
první náměstek primátora statutární-
ho města Prostějova. Vzápětí dodal, 
že Hana Naiclerová nemá pravdu 
v tom, že by město tajilo nějaké účetní 

závěrky některé ze svých společností. 
„Paní zastupitelka byla stejně jako 
všichni zastupitelé dvanáctého břez-
na elektronicky informována v  této 
věci tak, že v současné době probíhá 
audit v obou společnostech. Po jeho 
dokončení budou detailně známé vý-
sledky obou společností a nic nebude 
bránit jejich zveřejnění a poskytnutí. 
Do doby schválení výsledků je jejich 
poskytování předčasné a zavádějící.“

Večerník se pokusil získat informace  
iod policie, jakým způsobem probí-
há šetření vandalského činu, kterým 
byla poškozena prostějovská opo-
ziční politička. Ale narazili jsme. „Ke 
konkrétním osobám se Policie ČR 
s ohledem na zákon o ochraně osob-
ních údajů zásadně nevyjadřuje,“ 
odbyl nás František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. 

PROSTĚJOV Minulý pátek ráno přišla ke své škodovce zapar-
kované před domem a myslela, že ji šálí zrak. Červené vozidlo 
bylo totiž komplet celé polito bílou barvou! Prostějovská za-
stupitelka Hana Naiclerová nelenila a na svoji facebookovou 
stránku umístila nejen fotografie poničeného auta, ale záro-
veň také hodně peprný vzkaz směřující ke špičkám magis-
trátu. Nabízí se tak otázka, zda vandalský čin skutečně nějak 
souvisí s jejím zájmem o účetní závěrku městské organizace či 
o dotace bývalému mládežnickému hokejovému klubu LHK 
Jestřábi, nebo je všechno zveličená událost? Naiclerová tvrdí, 
že za A je správně! Vedení radnice to však považuje za pomlu-
vu a zvažuje právní kroky...

v pátek ráno našla auto zlité barvou
Zastupitelka Hana Naiclerová v šoku,

PROSTĚJOV Dlouho avizovaná 
druhá etapa rekonstrukce Plumlov-
ské ulice startuje právě dnes. V pon-
dělí 18. března bude uzavřen první 
úsek tolik frekventované silniční 
komunikace, a to konkrétně od au-
tobusových zastávek u  nákupního 
centra Haná až po Jungmannovu 
ulici. V  této úvodní části nepůjde 
o  příliš dlouhý úsek, ovšem ze 
směru od Sídliště Svobody bude 
znemožněn vjezd právě na Plum-
lovskou ulici. Další harmonogram 
již bude náročnější. Řidiči se budou 
muset obrnit trpělivostí až do závě-
ru srpna tohoto roku. 

Michal KA DLEC
„Stavební úpravy budou obsahovat 
práce na komunikacích, chodnících, ve-
řejném osvětlení, parkovacích stáních, 
zavlažovacím systému a  přeložkách 
inženýrských sítí, tedy plynu, telefonu 
a  elektřiny, v  okolí všech nemovitostí 
v Plumlovské ulici. A zrealizovány bu-
dou na základě povolení tak, aby byla 
omezení co nejmenší,“ uvedl na webo-

vých stránkách prostejov.eu Antonín 
Zajíček, vedoucí odboru rozvoje a  in-
vestic prostějovského magistrátu. „Lze 
očekávat, že v  průběhu prací bude 
muset být omezen jak příjezd, tak 
i přístup k jednotlivým nemovitostem 
v Plumlovské ulici, která bude průjezd-
ná pouze jedním směrem, a to od Jirás-
kova náměstí směrem na Mostkovice,“ 
upozornil Zajíček ještě na důležitou 
skutečnost s tím, že stavební dozor nad 
rekonstrukcí bude provádět pracovník 
Odboru rozvoje a  investic Magistrátu 
města Prostějova Petr Brückner. 
Večerník se zeptal náměstka primátora 
pro stavební investice, zda je magistrát 

skutečně připraven na to, aby Prostě-
jov odolal dopravním komplikacím, 
které rekonstrukce Plumlovské ulice 
bezesporu může přinést? „Uzavírka je 
projednána s dotčenými orgány státní 
správy a samosprávy, včetně dopravců. 
Na základě zkušeností z prosince loň-
ského roku, kdy probíhala první etapa 
rekonstrukce ulice, včetně jednosměr-
né uzavírky směrem do centra v době 
předvánočního intenzivního provozu, 
nepřepokládáme dopravní komplika-
ce. Ulice Josefa Lady plně absorbovala 
intenzitu dopravy z  objízdné trasy,“ 
míní Jiří Rozehnal (ANO 2011). 

dokončení čtěte na straně 13 >>>

Dnes se uzavírá Plumlovská! U Hané
Rekonstrukce je rozdělena na pět částí,

a potrvá až do konce srpna

PROSTĚJOV Uplynulou soobtu se v obecním domě v Pivíně uskutečnila premiéra dětské-
ho divadelního představení Princezna ze mlejna, na které se přišly podívat skoro tři stovky 
lidí. Známá pohádka přilákala nejen děti, ale i dospělé. Představení vzniklo „v dílně“ Honzy 
Nedbala i Hanky a Zdeňka Svozilových pod patronací místního souboru Větřák. (nif)

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



Neuvěřitelných deset hodin držel 
v šachu všechny složky integrova-
ného záchranného systému čty-
řicetiletý muž, který vyhrožoval 
sebevraždou skokem z balkonu ze 
čtvrtého patra panelového domu 
na Sídlišti Svobody. Od desíti ho-
din večer do osmé hodiny ranní 
visel z balkonu, přičemž po celou 
dobu se mu smrtící skok snažil 
rozmluvit policejní psycholog. Po 
marném jednání se hasiči a  poli-

cisté rozhodli k ráznému činu. Ze-
vnitř bytu k muži přiskočili a strhli 
jej zpět na vnitřní stranu balkonu.
Pořádný tyátr zažili o  sobotní noci 
obyvatelé panelového domu na Síd-
lišti Svobody v  Prostějově. V  pozd-
ních večerních hodinách pročísl 
noční klid zoufalý křik ženy, která 
úpěla bolestí a volala o pomoc. Zbur-
covala všechny partaje, v  mžiku se 
přede dveřmi bytu seběhli vyděšení 
sousedé. Marně však bušili do dveří, 

nemohli nijak pomoci. „Zavolejte 
policii, nebo mě zabije,“ vykřikova-
la žena. „Drž hubu, ty děvko jedna, 
mě podvádět nebudeš,“ odpovídal 
zjevně opilý hlas muže, který neur-
vale vykazoval sousedy do patřičných 
částí lidské tělesné schránky. Sousedé 
skutečně pomoc přivolali. Nejdříve 
dorazila hlídka městské policie a sna-
žila se rozvášněné partnery uklidnit 
přes zavřené dveře. Když však muž 
vyběhl na balkon a vyhrožoval sebe-

vraždou, dorazili i hasiči. Muže však 
přítomnost záchranářů ještě více roz-
běsnila, vyskočil na zábradlí a balan-
coval na jeho hraně ve výšce čtvrtého 
patra. „Záchranka obdržela hlášení 
o muži, který přelezl zábradlí balkonu 
a chce spáchat sebevraždu, v sobotu 
těsně po dvaadvacáté hodině. Toto 
oznámení znamenalo alarm pro celý 
integrovaný záchranný systém města. 
K panelovému domu u staré benzín-
ky na Sídlišti Svobody se rozjeli lékaři, 

hasiči, státní i městští policisté,“ uvedl 
Pavel Holík, ředitel prostějovské zá-
chranky. „Začalo mnohahodinové 
přemlouvání, policejní psycholog 
se muže snažil od jeho plánovaného 
činu odradit. Muž ale křičel na po-
licisty i hasiče, aby se k němu vůbec 
nepřibližovali, nebo opravdu skočí. 
Jak se později ukázalo, čtyřicetiletý 
muž nebyl v minulosti nikdy psychic-
ky narušený, spíše se tedy mělo jednat 
o demonstrativní čin,“ řekl dále Pavel 
Holík. Nakonec se ale muže podařilo 
zachránit. „I přes usilovnou práci na-
šeho psychologa a týmu vyjednavačů 
muž stále trval na tom, že svůj život 
skončí skokem z  balkonu. Po nece-
lých deseti hodinách, které strávil ves-
toje na vnější hraně zábradlí balkonu, 
byl již v natolik špatném psychickém 
i  fyzickém stavu, že se policisté roz-
hodli v neděli před osmou hodinou 
ráno k  okamžitému zásahu. Muž 
byl policisty a  hasiči, kteří do bytu 
vnikli z chodby, zajištěn a stáhnut do 
bezpečí,“ popsala zásah Alena Neděl-
níková, tisková mluvčí Policie ČR 
v Prostějově.

Napsáno
pred

16. 3. 2009
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Byl to jeden z  nejhorších a  nejsloži-
tějších zásahů záchranářů, policistů 
a  speciálních vyjednavačů v  historii 
Prostějova. Případ si v redakci Večer-
níku velice dobře pamatujeme. Ten-
krát noční akci sledovaly desítky lidí 
a jednalo se tedy o jakousi nepěknou 
reality show. Naštěstí s  dobrým kon-
cem- Stačilo ale opravdu málo, aby 
opilý žárlivec svůj hrůzostrašný plán 
uskutečnil. Znovu se tehdy ukázalo, 
jak je důležitá spolupráce všech složek 
integrovaného záchranného systému. 
V takových případech nedali ani ránu 
policisté bez hasičů, lékařů záchranky 
či psychologů. A sehranost těchto složek 
hraje povětšinou úspěšnou roli.    (mik)

STÍNY MINULOSTI

Letecká ulice 
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Studentská ulice

Bývala tam jatka. 

     2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PROSTĚJOV Dlouhá léta tam 
stávaly tři stany, před čtyřmi lety 
byl k vidění už pouze jeden jediný. 
A i ten už zmizel. Kdysi početná ko-
lonie „skalních“ bezdomovců sta-
nujících u nájezdu na dálnici poblíž 
prostějovského Teska zůstala opuš-
těná. Zbyly tam pouze haldy prázd-
ných PET lahví od stáčeného vína. 
Tento STÍN MINULOSTI přesto 
zcela nezmizel, pouze se přesunul 
jinam... 
Skupinka lidí žijících dlouhá léta ve „sta-
nové osadě“ u nájezdu na dálnici patřila 
k tzv. „skalním“ bezdomovcům. Všichni 
odmítali jakoukoliv pomoc a před uby-
továním v azylovém domě dlouhodo-
bě dávali přednost životu pod stanem. 
A to i během krutých mrazů, kdy noční 
teploty klesaly třeba až k mínus dvaceti 
stupňům Celsia. 
Před více jak čtyřmi lety se začala osada 

vylidňovat. Nejprve zemřel bezdomo-
vec Zdena, nedlouho poté jej na onen 
svět následovala i  žena, kterou si tam 
přivedl. Zůstával zarostlý, nicméně 
nekonfliktní a  přátelský bezdomovec 
Václav, kterého bylo možné pravidelně 
vídat zejména u  prostějovského Tes-
ca. I on však již tradiční místo opustil. 
O  jeho osudu nám není nic bližšího 
známo, je však velmi pravděpodobné, 
že stejně jako ostatní už zemřel.  

Na konci letošní zimy tak na místě 
bylo možné zastihnout pouze pracov-
níky s  motorovými pilami. „Najali si 
nás silničáři. Chtějí to tu pročistit, aby 
se zlepšily výhledové poměry pro ři-
diče,“ vysvětlil Večerníku jeden z nich, 
podle něhož se bezdomovci do toho-
to prostoru snad už nevrátí. Jisté je, že 
tam po nich stále zůstávají obrovské 
haldy prázdných PET lahví od stáče-
ného vína a některé další odpadky. 
Nejpočetnější kolonie prostějov-
ských skalních bezdomovců se v po-
sledních letech přesunula na místní 
nádraží, po úpravách prostoru se ne-
dávno stěhovala o několik set metrů 
dál na úplný okraj města. Aktuálně 
okupují zejména prostor za sportov-
ní halou DDM v blízkosti jednoho ze 
dvou zdejších tréninkových fotbalo-
vých hřišť.     (mls)

Kolonie „skalních“ bezdomovců 
u dálnice vymřela

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Zapeklitý problém 
města. O „plesnivém Parlamentu“ se 
mluví už téměř deset let. Zhruba před 
rokem začalo vedení města otevřeně 
hovořit o  plánech na rekonstrukci 
uvedeného nájemního sociálního 
domu na Šárce. V odpudivě vypada-
jící nemovitosti v majetku Domovní 
správy Prostějov je celkem devadesát 
bytů. Večerník zajímalo, kam se situa-
ce za uplynulý rok posunula... 
Katastrofálního stavu „Parlamentu“ si 
je vedení města dobře vědomo. „Tento 
dům na Šárce už dávno nevyhovuje hy-
gienickým podmínkám a také jeho cel-

kový technický stav je katastrofální,“ uve-
dl přesně před rokem tehdejší náměstek 
prostějovské primátorky Zdeněk Fišer. 
Zastupitelstvo následně schválilo zhruba 
1,2 milionu korun na vytvoření projek-
tové dokumentace na celkovou rekon-
strukci objektu. Od té doby se toho 
však příliš nezměnilo. „Projekt ještě není 
hotový, předpokládáme, že by mohl být 
dokončen do konce letošního roku. 
Z něj teprve bude patrný možný termín 
zahájení stavby stejně jako předpoklá-
dané náklady na opravu. Dále budeme 
hledat finance na realizaci. Bude to otáz-
kou priorit, všichni například víme, že 

se musíme rozhodnout, co bude dále 
se Společenským domem a  rozpočet 
máme stále jenom jeden,“ reagoval na 
dotaz Večerníku náměstek prostějov-
ského primátora Jiří Rozehnal, který má 
nyní v gesci investice města. 
Toho jsme se zároveň zeptali, jak to 
bude s  případným stěhováním nájem-
níků v průběhu stavebních úprav. „Všem 
nájemníkům samozřejmě zajistíme 
náhradní bydlení. Magistrát však v sou-
časnosti na to nemá dostatek volných 
bytů, ty budeme ve spolupráci s dalšími 
kolegy muset teprve najít,“ poznamenal 
Jiří Rozehnal.  (mls) Foto: Martin Zaoral 

KDY SE BUDE OPRAVOVAT „PARLAMENT“? 
Jasno má být koncem roku



Michal KA DLEC
„Přes noc ze sedmého na osmého ledna tohoto 
roku došlo ke vloupání do mincového vysava-
če pro vozidla na čerpací stanici v okrajové části 

města Prostějova. Po odtržení plechového krytu 
vysavače se pachatel násilím pokusil vniknout i do 
mincovníku zařízení. To se mu však nepodařilo 
a  zařízení pouze poškodil. Provozovatel čerpací 
stanice způsobenou škodu vyčíslil na pět set ko-
run. Jak se při šetření události ukázalo, pachatel by 
se příliš neobohatil, ani kdyby se mu vloupání do 
mincovníku podařilo, protože v něm byly mince 
v hodnotě pouhých dvacet korun,“ shrnul kurióz-
ní případ František Kořínek, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Po dvou měsících se policistům podařilo zřejmě 
naprostého zoufalce vypátrat a chytit. „Provede-
ným šetřením se policistům obvodního oddělení 
Plumlov jako podezřelého podařilo ustanovit 
dvaatřicetiletého muže z  Prostějova. Ten se ná-
sledně k činu přiznal. Tohoto skutku se měl do-
pustit přesto, že byl za obdobnou trestnou činnost 
v minulosti již potrestán. Ve věci je nyní konáno 
zkrácené přípravné řízení. V  případě prokázání 

viny a  odsouzení podezřelému, s  přihlédnutím 
k uvedené recidivě, hrozí trest odnětí svobody na 
šest měsíců až tři roky,“ dodal František Kořínek. 

168
Okradla jej manželka? 

Předminulou neděli 9. března 
vpodvečer bylo přijato telefonické 
oznámení od muže, který nahlá-
sil odcizení mobilního telefonu 
vlastní ženou. Na místo byla vy-
slána hlídka, která zkontaktovala 
oznamovatele. Ten uvedl, že ode-
šel z domu na procházku a telefon 
nechal ležet na skříni v  chodbě. 
Zhruba po půl hodině, kdy se vrátil, 
tam přístroj nebyl. Doma byla jen 
jeho brečící manželka. Ta si údajně 
v jeho telefonu přečetla SMS zprá-
vy a z jejich obsahu byla zklamaná 
a řekla mu, že přístroj ve vzteku zni-
čila. Z celé situace manžel usoudil, 
že telefon pravděpodobně někde 
schovala a  zprávy si zřejmě špatně 
vysvětlila. Jelikož byl mobil vy-
pnutý, nemohl zpětným voláním 
zjistit, kde je. Strážníci vyzvali ženu 
k podání vysvětlení. Ta událost po-
přela a  sdělila, že telefon neviděla. 
Záležitost byla postoupena přísluš-
nému správnímu orgánu k dořeše-
ní. O  tom hlídka dvojici poučila. 
Třiapadesátiletá žena je podezřelá 
z přestupku proti občanskému sou-
žití, za který hrozí pokuta do 20 000 
korun. 

Tiskla se k němu, 
pak jej „oškubala“

Ve večerních hodinách předminu-
lého pátku 8. března se na linku tís-
ňového volání obrátil muž s tím, že 
byl okraden cizí ženou o peněžen-
ku na Husově náměstí. Na místo 
byla okamžitě vyslána hlídka, která 
zkontaktovala oznamovatele. Muž 
byl zjevně pod vlivem alkoholu, 
jehož konzumaci i  přiznal. Uvedl, 
že jej neznámá žena oslovila a  po-
žadovala po něm cigaretu. Přitom 
se k němu přátelsky tiskla. Po jejím 
odchodu zjistil, že mu chybí peně-
ženka, kterou mu dotyčná musela 
vytáhnout ze zadní kapsy kalhot. 
Prázdnou šrajtofli pak nalezl od-
hozenou opodál. Doklady a peníze 
ve výši několika tisíc korun však 
chyběly. Pro podezření ze spáchání 
trestného činu strážníci na místo 
přivolali hlídku Policie ČR, která si 
celou záležitost převzala k dalšímu 
šetření. 

Utekl pouze jediný 
V  průběhu několika posledních 
dní od pátku 8. do čtvrtka 14. 
března vyjížděli strážníci k  osmi 
nahlášeným případům drobných 
krádeží v  obchodech. Všechny se 
odehrály velmi podobně. Osoby 
si na prodejní ploše uschovaly vy-
braný artikl do kapes oděvů, tašek 
nebo batohů a  pokusily se s  takto 
ukrytým zbožím projít přes po-
kladní zónu bez zaplacení. V sedmi 
případech byli podezřelí pachatelé 
zadrženi ostrahou, která přivolala 
k  řešení strážníky. Jednomu muži 
se ještě před příjezdem hlídky po-
dařilo z  místa utéci. Z  důvodu, že 
se jednalo o  přestupek spáchaný 
neznámým pachatelem, vyžádali 
si strážníci na místo příjezd hlídky 
Policie ČR, která si událost převza-
la k dalšímu šetření. Se třemi pacha-
teli bylo jejich přestupkové jednání 
vyřešeno příkazem na místě. Zbylé 
čtyři události byly postoupeny pří-
slušnému správnímu orgánu k  do-
řešení.  U  správního orgánu hrozí 
za přestupek proti majetku pokuta 
do výše 50 000 korun. Je-li takovéto 
jednání zaznamenáno opakovaně, 
může se pokuta vyšplhat až na 70 
000 korun. 

Počíhal si na seniorku
Předminulou neděli 10. března 
v  odpoledních hodinách se pět-
asedmdesátiletá poškozená žena 
nacházela v marketu v ulici Újezd. 
Neznámý lapka ji právě tam okra-
dl o peněženku, kterou měla v ka-
belce. Spolu s  peněženkou přišla 
poškozená o  finanční hotovost 3 
000 korun, osobní doklady a pla-
tební kartu. Tento případ se šetří 
pro trestné činy krádeže a  neo-
právněné opatření, padělání a po-
změnění platebního prostředku.  

Zlodějem je kutil
Neznámý pachatel se v  době od 
24. února do 9. března vloupal 
do sklepa bytového domu v ulici 
Palackého, z   něhož odcizil sadu 
klíčů, rotační laser značky Bosh, 
sadu šroubováků v  plastovém 
kufru, aku šroubovák a  úhlovou 
brusku nezjištěných značek a čer-
ný halogenový reflektor. Poško-
zenému způsobil škodu na ukra-
dených věcech ve výši necelých 
10 400 korun. 

Ani zámek nepomohl
V pondělí 11. března po devate-
nácté hodině umístil a  uzamčel 
osmadvacetiletý muž v Komen-
ského ulici do stojanu jízdní 
kolo Leader Fox modročerné 
barvy v hodnotě 14 500 korun. 
Když se na místo o  dvě hodiny 
později vrátil, zjistil, že bylo od-
cizeno. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro po-
dezření z  přečinu krádeže. Za 
ten pachateli v případě dopade-
ní a  prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 

Se zákazem
a pod drogami

Minulé úterý 12. března v 18:00 
hodin kontrolovali policisté v uli-
ci Vápenice osobní automobil 
Škoda Octavia a jeho jednačtyři-
cetiletého řidiče, který při kont-
role nepředložil řidičský průkaz 
a  přiznal, že má vysloven zákaz 
řízení. Ten mu byl Okresním sou-
dem ve Vyškově uložen teprve 
v  lednu tohoto roku. Provede-
ným orientačním testem na pří-
tomnost jiných návykových látek 
pak policisté zjistili přítomnost 
látky amphetamin/metampheta-
min. Podrobit se odbornému lé-
kařskému vyšetření muž odmítl. 
Pro své jednání je nyní podezřelý 
z  dopravního přestupku a  také 
z  přečinu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a  vykázání. Za 
ten mu v případě prokázání viny 
a  odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Přes tři promile
a šup na kolo

Cyklista pod vlivem byl zastaven 
a kontrolován v sobotu odpoled-
ne v Určické ulici. Bezpečná jízda 
to nebyla, protože čtyřicetiletý 
muž padal neustále z kola a jezdil 
ze strany na stranu, čímž ohrožo-
val nejen sebe, ale i další účastní-
ky v silničním provozu. Výsledek 
dechové zkoušky vyšel dle před-
pokladu s  pozitivními hodnota-
mi, a to 3,25 a 3,12 promile alko-
holu v dechu. Kolik toho cyklista 
vypil, nebyl schopen policistům 
sdělit, pouze věděl, že toho bylo 
víc... Další pokračování v  jízdě 
mu bylo zakázáno.

Pondělí 18. března 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

PROSTĚJOV Čin ze zoufalství. Přesně 
takto charakterizují počínání muže 
z Prostějova sami policisté. Není divu, 
chlapík s bohatým trestním rejstříkem 
měl zřejmě velice hluboko do kapsy, 
když se odhodlal k  nezvané návštěvě 
jedné z čerpacích stanic. Tam jej zaujal 
mincovník vysavače. Určitě si myslel, že 
vloupáním do něj zbohatne, nebo si ale-
spoň přilepší. Omyl. Jednak se dovnitř 
vůbec nedostal, a pak bylo v mincovníku 
pouhých dvacet korun... Po dvou měsí-
cích od celé události policisté muže do-
padli a teď mu hrozí až tři roky basy! 

David Fabián svým kamarádům nabízel
auta z Německa, dodával však jen sliby...

ZOUFALEC NEUKRADL ANI TU DVACETIKORUNU

SVLÉKNE ZNAČKOVÉ OBLEČENÍ, ČEKAJÍ JEJ TEPLÁKY 

Vloupání do mincovníku vysavače objasněno

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

pro Večerník

Martin
ZAORAL

Pokud byste tyhle mladé muže po-
tkali před pár lety, ani ve snu by vás 
nenapadlo, že by někdy v  životě 
mohli mít jakýkoliv problém. Snaží 
se přitom tvářit, že jsou snad i bohat-
ší než jejich rodiče, kteří je však fak-
ticky stále živí. Nepochybně mezi ně 
patří David Fabián. Ještě před třemi 
lety se svojí přítelkyní a dvěma dětmi 
bydlel v rozlehlé vile na okraji Olo-
mouce. Rodina navíc měla k dispo-
zici dvě auta: BMW M6 a Audi A8. 

Ale vše bylo jen pozlátko: oba vozy 
patřily firmě jeho maminky a dvace-
titisícový nájem za něj platila společ-
nost jeho kamaráda Davida Š. z Pro-

stějova, pro kterou měl z  Německa 
v budoucnu dovážet auta. Ta však ni-
kdy nedodal. „Dřív jsme byli kama-
rádi, teď jsme nepřátelé! Přišel jsem 
kvůli němu o hodně peněz,“ shrnul 
u soudu David Š., ovšem nedokázal 
přesvědčivě odpovědět na otázku, 
čím se vlastně živí. 
On sám se zřejmě před lety zhlé-
dl v  životním stylu obžalovaného 
Davida Fabiána. Na rozdíl od něj 
v té době vlastnil „pouze“ Audi A3, 
o  které se dělil s  přítelkyní. I  proto 
se rozhodl, že od Fabiána dvě auta 
z  Německa koupí. Zároveň pláno-
val, že by jich do budoucna mohlo 
být víc a na jejich následném prodeji 
vydělá spoustu peněz. Složil tedy zá-
lohu 230 000 korun a čekal... 

Jenže se pořádně přepočítal. „Chtěl 
vypůjčit ode mě peníze s  tím, že se 
jedná o větší zakázku. Postupně jsem 
mu tedy předal celkem 1,8 milionu 
korun. Většinu těchto peněz jsem 

si půjčil od kamaráda, který byl i při 
podpisu směnek. Ty jsem zlikvidoval 
až v momentě, kdy na mě jako zástavu 
na tyto půjčky převedl obě svá auta, 
tedy BMW M6 a  Audi A8. Přesto 
jsem mu je nechal v užívání, o čemž 
jsme i  sepsali smlouvu. Po jeho dal-
ších výmluvách jsem je od něj chtěl 
předat, on s tím však dělal velké pro-
blémy,“ vyjádřil se David Š. s tím, že 
auta sice vymohl prostřednictvím 
bývalého boxera z  Olomouce, na-
konec mu je však stejně zabavili 
policisté. Důvod byl prostý: faktic-
ky nepatřila Davidu Fabiánovi, ale 
leasingové firmě! 

Obžalovaný se sám stavěl do role 
poškozeného. „Cítím se nevinen. 

Žádné peníze jsem si nepůjčoval, 
žádné směnky neexistovaly. Auta 
mi byla odebrána pod pohrůžkou 
násilí, což jsem rovněž hlásil na 
Policii ČR,“ vyjádřil se suverénně 
David Fabián, jenž však nedokázal 
zcela vysvětlit existenci předložené 
kupní smlouvy i dalších dokumen-
tů. Přitom se nejedná o  jedinou 
žalobu, které čelí. Mladý muž byl 
navíc nedávno propuštěn z vězení. 
V  současnosti údajně pracuje ve 
firmě své maminky, které pomáhá 
s  účetnictvím. Jak dlouho těžko 
říct, neboť aktuálně mu hrozí více 
jak pět let vězení. 
Vzhledem k  tomu, že prostě-
jovský soud čeká na pravomoc-
ná rozhodnutí jiných insti-
tucí, bylo nutné hlavní líčení 
odročit.  

PROSTĚJOV Tihle chlapci asi nikdy pracovat nebudou. Jestli 
je něco zajímá, pak je to zábava a kšefty. Baví je zejména večír-
ky a luxusní auta. Spoléhají přitom na to, že mají bohaté rodi-
če, spoustu známých a vždy si kde půjčit. Jenže tenhle kolotoč 
se prostě musí jednoho dne zadrhnout. A pak to holt bolí... 
Přesně v této situaci se ocitl David Fabián aktuálně obžalovaný 
hned z několika podvodů. Úterní stání sledoval u prostějov-
ského soudu také Večerník.

BYLI  JSME

U TOHO

Za čtvrt milionu korun
až pět let kriminálu
PROSTĚJOV Půjčovala si, 
přestože věděla, že na splátky mít 
prostě nebude. Žena z Prostějova 
se natolik zamotala do dluhové 
pasti, že už nebyla schopna splá-
cet obří úvěr. Přestože se ze za-
čátku snažila své závazky hradit, 
čtvrt milionu korun už zůstalo 
nad její síly. Teď jí hrozí až pět let 
kriminálu. 
„Z přečinu úvěrového podvodu viní 
prostějovští kriminalisté jednačtyři-
cetiletou ženu z Prostějova. Tohoto 
skutku se měla obviněná dopustit 
tím, že v  červnu a  poté v  září roku 
2016 si u dvou různých poskytova-
telů sjednala úvěry v  celkové výši 

bezmála tři sta padesát tisíc korun. 
Takto učinila, přestože věděla, že 
vzhledem ke svým dřívějším závaz-
kům a  příjmovým poměrům ne-
bude schopna dohodnuté splátky 
dlouhodobě hradit,“ uvedl František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
To se také stalo a  přes počáteční 
snahu platit zůstalo neuhrazeno více 
než 250 000 korun. „V případě pro-
kázání viny a odsouzení jí za uvede-
ný přečin hrozí trest odnětí svobody 
na jeden rok až pět let,“ poslal výstra-
hu všem podvodníkům mluvčí pros-
tějovské policie.  (mik) 

PROSTĚJOV Zřejmě měla hluboko do kapsy, možná sama byla gam-
blerkou. Členka obsluhy jedné z prostějovských heren v každém případě 
okradla svého zaměstnavatele, když zpronevěřila balík peněz v hotovos-
ti. Ani to jí však nestačilo a tak ukradla a posléze i zpeněžila další zboží 
určené zákazníkům herny... 
„Z přečinu zpronevěry viní policisté prostějovského oddělení hospodář-
ské kriminality šestatřicetiletou ženu z  Prostějovska. Tohoto skutku se 
měla obviněná dopustit v červenci roku 2018 tím, že si jako obsluha jedné 
z  prostějovských heren neoprávněně přisvojila svěřenou finanční hoto-
vost sto padesát tisíc korun a tržby i zboží určené k prodeji. Přisvojením si 
několika desítek krabiček cigaret různých značek, patnácti elektronických 
cigaret a alkoholických a nealkoholických nápojů měla svému zaměstna-
vateli způsobit další škodu vyčíslenou na dalších bezmála třináct tisíc ko-
run,“ informoval František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje pro Územní odbor Prostějov. Jak doplnil, za 
zpronevěru již obviněné ženě v případě prokázání viny a odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody na jeden rok až pět let.  (mik) 



Fo
to

gr
af

ie
 n

ar
oz

en
ýc

h 
m

im
in

ek
 p

oř
iz

uj
em

e 
ka

žd
ou

 st
ře

du
 v

 p
or

od
ni

ci
 N

em
oc

ni
ce

 P
ro

st
ěj

ov
. J

es
tli

že
 ji

ž 
m

am
in

ku
 v

 p
ok

oj
i n

ez
as

tih
ne

m
e,

 m
ůž

et
e 

ná
m

 z
as

íla
t  

sv
é 

sn
ím

ky
 i s

 p
ot

ře
bn

ým
i ú

da
ji 

na
 e

-m
ai

lo
vo

u 
ad

re
su

: m
im

in
k

a
@

v
e

ce
rn

ik
p

v
.c

z
. N

ád
av

ke
m

 p
ak

 v
še

m
 ro

di
čů

m
 za

šl
em

e 
ja

ko
 p

od
ěk

ov
án

í d
ár

ek
 - 

př
ím

o 
do

m
ů 

gr
af

ic
ky

 zp
ra

co
va

ný
 p

or
tr

ét
 i s

 b
la

ho
př

án
ím

. P
RO

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 V

eč
er

ní
k 

- M
ys

lím
e 

i n
a 

va
ši

 b
ud

ou
cn

os
t!

Po
nd

ěl
í 1

8.
 b

ře
zn

a 2
01

9
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

6
dě

ti,
 p

ej
sc

i /
 šk

ol
st

ví

B
LA

H
O

PØ
EJ

EM
E!

!!
Co

 m
ůž

e b
ýt

 p
ro

 ka
žd

ou
 m

am
in

ku
 s 

ta
tín

ke
m

 
ne

jv
ět

ším
 d

ar
em

? N
o 

př
ec

e m
im

in
ko

! 
Vš

em
 n

ov
or

oz
eň

át
ků

m
 a 

je
jic

h 
py

šn
ým

 
ro

di
čů

m
 p

ře
je

 P
RO

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 Ve

če
rn

ík
 ži

vo
t 

pr
ov

áz
en

ý k
lid

em
, z

dr
av

ím
 a 

je
n 

tě
m

i 
ne

jra
do

st
ně

jší
m

i u
dá

lo
st

m
i. 

Ví
te

jte
 n

a 
to

m
to

 sv
ět

ě,
 d

ěť
át

ka
!Ví

te
jt

e 
na

 s
vì

tì

K
do

 z 
ná

s b
y n

em
ěl

 rá
d p

sy
. M

no
zí 

ně
jak

éh
o č

ty
řn

oh
éh

o m
ilá

čk
a d

om
a m

aj
í, a

 ta
k j

en
 m

oh
ou

 po
tv

rd
it,

 že
 se

 ne
jsp

íš 
sta

l n
er

oz
lu

čn
ým

 čl
en

em
 do

m
ác

no
sti

, b
ez

 kt
er

éh
o s

i s
na

d u
ž a

ni
 ne

do
ve

do
u p

ře
d-

sta
vi

t d
om

ác
í p

oh
od

u.
 V

žd
yť

 pr
áv

ě v
ěr

ní
 a 

od
da

ní
 ch

lu
pá

či 
ne

po
ch

yb
ně

 pa
tří

 k 
na

šim
 ne

jle
pš

ím
 a 

ne
jm

ile
jší

m
 př

át
el

ům
. P

ok
ud

 si
 vy

be
re

te
 pe

jsk
a z

 út
ul

ku
 a 

jst
e z

da
le

ka
, p

ro
sím

e, 
ov

ěř
te

 si
 te

le
fo

ni
ck

y, 
zd

a p
ej

se
k j

iž 
ne

by
l v

yd
án

. U
še

tří
te

 si
 tí

m
 ce

stu
, a

le
 i p

říp
ad

né
 zk

lam
án

í.
In

fo
rm

ac
e 

a 
od

ch
yt

 p
sů

 n
a 

te
l.:

 6
06

 8
55

 7
97

  n
eb

o 
př

i o
so

bn
í n

áv
ště

vě
 n

a 
ad

re
se

 V
O

ŘÍ
ŠE

K
 - 

Ú
TU

LE
K

 P
RO

 P
SY

, S
AM

O
TA

 1
33

, 7
98

 5
8 

ČE
CH

Y 
PO

D
 K

O
SÍ

ŘE
M

. V
ed

ou
cím

 ú
tu

lk
u 

je
 

In
g.

 et
 B

c. 
Le

op
ol

d D
os

tá
l.

BA
ST

IE
N

BO
NO

FA
BI

NK
A

PI
CO

LO

S
e

b
a

st
ia

n
 H

A
N

Á
K

11
. 3

. 2
01

9 
56

 c
m

 4
,6

0 
kg

Pr
os

tě
jo

v

V
o

jt
ě

ch
 P

O
S

P
ÍŠ

IL
10

. 3
. 2

01
9 

51
 c

m
 3

,6
0 

kg
N

ěm
či

ce
 n

ad
 H

an
ou

N
ik

o
l S

T
R

U
P

K
O

V
Á

11
. 3

. 2
01

9 
50

 cm
 3

,2
0 

kg
Pr

os
tě

jo
v

L
e

n
k

a
 M

E
T

E
L

K
O

V
Á

12
. 3

. 2
01

9 
52

 cm
 3

,9
0 

kg
Vr

bá
tk

y

m
ilu

je
m

e 
ve

ce
rn

ík

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Pr
os

tě
jo

vs
ký

 m
ag

is-
trá

t 
zř

íd
il 

Je
sle

 S
íd

liš
tě

 S
vo

bo
dy

 
jak

o 
př

ísp
ěv

ko
vo

u 
or

ga
ni

za
ci 

již
 

na
 ko

nc
i r

ok
u 1

99
3.

 Ja
k v

yp
lyn

ul
o 

z j
ed

ná
ní

 ra
dn

ích
 p

ře
dm

in
ul

é ú
te

-
rý

, d
oc

há
zí 

po
 ča

se
 ke

 zd
ra

že
ní

 sl
u-

že
b. 

N
ov

é p
lat

by
 vs

to
up

í v
 pl

at
no

st
 

1.
 du

bn
a t

oh
ot

o r
ok

u.
„Je

sle
, k

ter
é 

m
ěs

to
 zř

íd
ilo

 ja
ko

 p
o-

m
oc

 ro
di

ná
m

, k
de

 m
atk

y 
jso

u 
za

-
m

ěs
tn

án
y 

ne
bo

 st
ud

uj
í, 

slo
už

í p
ro

 

za
be

zp
eč

en
í v

ýc
ho

vn
é 

pé
če

 o
 d

ět
i 

ve
 vě

ku
 o

d 
jed

no
ho

 ro
ku

 d
o 

tří
 le

t 
v d

en
ní

m
 re

žim
u. 

Vy
tv

ář
í p

od
m

ín
-

ky
 p

ro
 u

sp
ok

oj
ov

án
í p

sy
ch

ick
ýc

h 
a f

yz
ick

ýc
h 

po
tře

b 
dě

tí. 
M

im
o 

pr
o-

vo
z j

es
lí j

e p
os

ky
to

vá
na

 ta
ké

 sl
už

ba
 

´h
líd

án
í d

ět
í́ 

pr
o 

ro
di

če
, k

teř
í s

i 
ne

m
oh

ou
 za

jis
tit

 p
éč

i o
 d

ítě
 ji

ný
m

 
zp

ůs
ob

em
,“ 

uv
ed

l p
rim

áto
r 

m
ěs

ta
 

Fr
an

tiš
ek

 Ju
ra

 s 
tím

, ž
e k

ap
ac

ita
 je

slí
 

je 
25

 d
ět

í. 
O

bl
ož

no
st 

v 
ro

ce
 2

01
8 

by
la 

se
dm

as
ed

m
de

sá
t p

ro
ce

nt
.

„T
o 

zn
am

en
á, 

že
 p

ři 
ob

lo
žn

os
ti 

pě
tas

ed
m

de
sá

t 
pr

oc
en

t 
a 

víc
e 

je 
po

va
žo

vá
n 

pr
ov

oz
 d

ět
sk

éh
o 

za
říz

e-
ní

 ja
ko

 st
op

ro
ce

nt
ní

. L
eto

s v
 le

dn
u 

by
lo

 př
ih

láš
en

o č
ty

řia
dv

ac
et

 dě
tí n

a 
de

nn
í d

oc
há

zk
u 

a 
pě

t n
a 

tak
zv

an
é 

hl
íd

án
í d

ět
í,“ 

do
pl

ni
la 

ná
m

ěs
tk

yn
ě 

pr
im

áto
ra

 A
len

a R
aš

ko
vá

. D
le 

jej
í-

ho
 v

yjá
dř

en
í b

yly
 p

os
led

ní
 ú

pr
av

y 
pl

ate
b 

v j
es

líc
h 

pr
ov

ed
en

y n
a s

tra
v-

né
 a 

hl
íd

án
í v

 ro
ce

 2
01

4, 
oš

et
řo

vn
é 

pl
atí

 do
ko

nc
e o

d r
ok

u 1
99

4.
N

ov
é 

pl
atb

y 
od

 1
. d

ub
na

 2
01

9 
př

ed
sta

vu
jí 

na
vý

še
ní

 
m

ax
im

ál-
ní

 p
lat

by
 z

a 
oš

et
řo

vn
é 

a 
str

av
né

 
o 

22
 K

č/
de

n,
 re

sp
. 5

06
 K

č/
m

ěs
íc,

 
za

 d
op

ol
ed

ní
 h

líd
án

í o
 2

0 
Kč

/d
en

 
a z

a c
elo

de
nn

í h
líd

án
í o

 40
 K

č/
de

n.
 

 
Po

do
bn

ou
 ta

bu
lk

u n
aj

de
te

     
     

     
na

 w
ww

.ve
ce

rn
ik

pv
.cz

     
     

     
 ne

bo
 st

rá
nk

ác
h m

ěst
a.

(r
ed

)

O
LO

M
O

U
C

, 
PR

O
ST

ĚJ
O

V 
M

in
ul

ý 
čt

rv
te

k 
7.

 b
ře

zn
a 

se
 v

 O
lo

m
ou

ci
 u

sk
u-

te
čn

ilo
 r

eg
io

ná
ln

í 
zá

po
le

ní
 s

tu
de

nt
ů 

zd
ra

vo
tn

ic
ký

ch
 š

ko
l 

v 
ps

yc
ho

lo
gi

ck
é 

ol
ym

pi
ád

ě. 
Pr

os
tě

jo
vs

ká
 „

zd
ra

vk
a“

 v
y-

sla
la

 ce
lk

em
 tř

i z
ás

tu
pc

e a
 ti

 d
os

áh
li 

ne
-

ví
da

né
ho

 ú
sp

ěc
hu

!
O

lym
pi

ád
a 

pr
ob

íh
á 

jak
o 

pr
ez

en
ta

ce
 s

tu
-

de
nt

ů n
a z

ad
an

é t
ém

a, 
kt

er
é b

ylo
 le

to
s z

vo
-

len
o 

jak
o 

´S
íla

 o
ka

m
žik

u´
. „

St
ud

en
ti 

zp
ra

-
cu

jí p
ro

jek
t, 

kt
er

ý v
ět

šin
ou

 vy
ch

áz
í z

 je
jic

h 
vla

stn
ích

 ži
vo

tn
ích

 o
su

dů
, p

říp
ad

ně
 o

su
dů

 
jej

ich
 k

am
ar

ád
ů 

a 
zn

ám
ýc

h.
 M

no
hd

y 
do

-
jd

e 
i k

 to
m

u,
 že

 ty
to

 p
říb

ěh
y 

do
jm

ou
 p

o-
ro

ty
 a

 d
ivá

ky
 až

 k
 sl

zá
m

, p
ro

to
že

 se
 je

dn
á 

na
př

ík
lad

 o
 p

říb
ěh

y 
ztr

át
y 

ne
jb

liž
šíc

h,
 m

i-
m

oř
ád

né
 z

dr
av

ot
ní

 p
er

ip
et

ie 
a 

po
db

ně
,“ 

pr
oz

ra
di

la 
Ja

na
 Š

kr
ká

nk
ov

á, 
do

pr
ov

áz
ejí

cí 

pr
of

es
or

ka
 v

ýp
ra

vy
 S

tře
dn

í z
dr

av
ot

ni
ck

é 
šk

ol
y v

 P
ro

stě
jo

vě
. 

Vý
ko

ny
 h

od
no

tí 
od

bo
rn

á 
po

ro
ta

 a
 t

ak
é 

stu
de

nt
sk

á, 
 ab

so
lu

tn
í v

ítě
z t

ak
 m

ůž
e z

ísk
at

 
až

 dv
a d

ip
lo

m
y. 

A 
let

os
 se

 to
 po

da
řil

o p
rá

vě
 

zá
stu

pc
i p

ro
stě

jo
vs

ké
 „z

dr
av

ky
“ D

om
in

ik
u 

Lo
šťá

ko
vi,

 kt
er

ý s
vý

m
 vý

ko
ne

m
 př

es
vě

dč
il 

ob
ě 

po
ro

ty
 a

 z
 O

lo
m

ou
ce

 s
i o

dv
ez

l d
vě

 
pr

vn
í m

íst
a. 

D
alš

í m
ed

ail
i, a

 to
 b

ro
nz

ov
ou

, 
zís

ka
la 

jeh
o 

sp
ol

už
ač

ka
 S

ab
in

a 
Ve

lčo
vs

ká
. 

Tř
et

í z
ás

tu
pk

yn
ě N

at
áli

e V
iča

ro
vá

 d
os

áh
la 

na
 sk

vě
lo

u 
pá

to
u 

po
zic

i. „
N

em
ůž

em
e c

íti
t 

ni
c j

in
éh

o 
ne

ž o
br

ov
sk

ou
 ra

do
st 

a h
rd

os
t,“

 
sm

ála
 se

 sp
ok

oj
en

á u
čit

elk
a.

D
od

ejm
e, 

že
 D

om
in

ik
 L

oš
ťá

k 
po

sto
up

il 
do

 ce
lo

stá
tn

íh
o 

ko
la,

 k
te

ré
 p

ro
bě

hn
e v

 L
i-

be
rc

i, 
kd

e 
te

dy
 b

ud
e 

re
pr

ez
en

to
va

t 
ce

lý
 

O
lo

m
ou

ck
ý k

ra
j.  

  
(m

m
)

Vy
ni

ka
jíc

í ú
sp

ěc
h

stu
de

nt
ů

zd
rav

ot
ni

ck
é š

ko
ly

Fo
to

: M
ar

tin
 M

ok
ro

š

N
ov

é 
po

pl
at

ky
 z

a 
po

by
t d

ít
ět

e 

v 
Je

sl
íc

h 
Sí

dl
iš

tě
 S

vo
bo

dy

V
á

ž
e

n
é

 č
te

n
á

řk
y

 a
 v

á
ž

e
n

í č
te

n
á

ři
,

d
ě

k
u

je
m

e
 z

a
 v

á
š 

n
e

u
tu

ch
a

jí
cí

 z
á

je
m

 o
 p

ře
d

p
la

tn
é

 
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
S

K
É

H
O

 V
e

če
rn

ík
u

 v
 r

o
ce

 2
0

1
9

. 
V

á
ží

m
e

 s
i 

k
a

žd
é

h
o

 s
tá

v
a

jí
cí

h
o

 i 
n

o
v

é
h

o
 č

te
n

á
ře

, a
 ja

k
o

 p
o

d
ě

k
o

v
á

n
í 

za
 v

a
ši

 p
ří

ze
ň

 s
i p

ro
to

 ji
ž 

D
N

E
S

 m
ů

že
te

 v
y

zv
e

d
n

o
u

t d
á

re
k

. 
„O

p
o

zd
il

ci
“ 

m
a

jí
 k

 d
is

p
o

zi
ci

 n
á

sl
e

d
u

jí
cí

ch
 1

4
 d

n
í, 

a
b

y
 v

y
u

-
ži

li
 p

o
sl

e
d

n
í š

a
n

ce
 z

ís
k

a
t 

d
á

re
k

 k
 p

ře
d

p
la

tn
é

m
u

 z
d

a
rm

a
 

a
 z

a
řa

d
it

 s
e

 d
o

 s
lo

so
v

á
n

í o
 h

o
d

n
o

tn
é

 c
e

n
y,

 k
te

ré
 p

ro
b

ě
h

n
e

 
n

a
 p

ře
lo

m
u

 d
u

b
n

a
 a

 k
v

ě
tn

a
.

PR
AV

ID
LA

Sl
os

ov
án

í 
vš

ec
h 

ab
on

en
tů

 p
ro

bě
hn

e 
na

 p
ře

lo
m

u 
du

bn
a 

a k
vě

tn
a a

 za
řa

ze
ni

 d
o 

ně
j b

ud
ou

 vš
ic

hn
i č

te
ná

ři,
 k

te
ří 

by
li 

či
 

je
št

ě b
ud

ou
 d

o 
31

. b
ře

zn
a z

ae
vi

do
vá

ni
 d

o 
se

zn
am

u 
př

ed
pl

a-
tit

el
ů 

a u
hr

ad
ili

 o
dp

ov
íd

aj
íc

í č
ás

tk
u 

za
 p

ře
dp

la
tn

é.
Sl

os
ov

án
í p

ro
bě

hn
e p

od
 d

oh
le

de
m

 čl
en

ů 
re

da
kc

e a
 v

yl
os

o-
vá

na
 b

ud
e n

ej
m

én
ě d

va
cí

tk
a p

ře
dp

la
tit

el
ů,

 kt
eř

í z
ísk

aj
í h

od
-

no
tn

ou
 ce

nu
.

D
ár

ky
 b

ud
e 

m
ož

né
 v

yz
ve

dn
ou

t d
o 

30
. č

er
vn

a 
20

19
, n

a 
po

z-
dě

jší
 po

ža
da

vk
y n

eb
ud

e b
rá

n 
zř

et
el

 a 
dá

re
k n

em
us

í b
ýt

 vy
dá

n.
D

ár
ek

 n
en

í m
ož

né
 v

ym
áh

at
 p

rá
vn

í c
es

to
u 

an
i a

lte
rn

at
iv

ně
 

pl
ni

t v
 p

en
ěz

íc
h.

Po
řa

da
te

l a
kc

e 
„d

ár
ek

 k
 p

ře
dp

la
tn

ém
u 

a 
slo

so
vá

ní
 o

 h
od

-
no

tn
é c

en
y“

 si
 v

yh
ra

zu
je

 p
rá

vo
 k

on
eč

né
ho

 ro
zh

od
nu

tí 
so

u-
vi

se
jíc

í s
 ko

ná
ní

m
 ak

ce
.

Př
i v

yz
ve

dn
ut

í d
ár

ku
 p

ře
dp

la
tit

el
 u

ve
de

 jm
én

o,
 n

a 
kt

er
é 

je
 

př
ed

pl
at

né
 za

ve
de

no
, a

 u
hr

az
en

ou
 p

la
tb

u 
do

lo
ží

 p
říj

m
ov

ým
 

do
kl

ad
em

 n
eb

o 
do

kl
ad

em
 o

 za
dá

ní
 p

ře
vo

du
 p

la
tb

y.

Pr
vn

íc
h 

50
 p

ře
dp

la
tit

el
ů 

si 
již

 D
N

ES
 m

ůž
e 

vy
zv

ed
no

ut
 v 

re
da

kc
i (

Vá
pe

ni
ce

 19
, P

ro
stě

jo
v)

 
dá

re
k v

 h
od

no
tě

 30
0 K

č o
d 

fir
m

y P
ro

fit
ex

.

D
A

LŠ
Í I

N
FO

RM
A

CE
 N

A
JD

ET
E 

V 
PØ

ÍŠ
TÍ

M
 V

YD
Á

N
Í

V
e

l
k

e
 f

in
a

l
e

s
t

a
r

t
u

j
e

´
´

Po
nd

ěl
í 1

8.
 b

ře
zn

a 2
01

9
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

15
 v

ec
er

ní
k

„A
ch

 jo
, z

as
e ž

en
sk

á z
a v

ola
nt

em
. V

ra
ť s

e 
ra

dě
ji d

o k
uc

hy
ně

!“ 
Po

zn
ám

ky
, k

ter
é j

so
u 

m
íře

ny
 ne

vě
do

m
ky

 sn
ad

 na
 ka

žd
ou

 že
nu

, 
za

 kt
ero

u n
er

vó
zn

ě j
ed

e m
už

 a 
sn

až
í s

e j
í 

dá
t n

aj
ev

o, 
ab

y a
ut

o o
ds

ta
vil

a a
 šla

 pě
šk

y. 
Jen

že
 n

en
í ž

en
a 

ja
ko

 ž
en

a. 
Ně

kt
eré

 ří
dí

 
na

op
ak

 d
ale

ko
 lé

pe
 n

ež
 m

už
i. K

dy
by

 n
a 

to
 p

oř
ád

ně
 šl

áp
ly,

 ta
k b

y s
e m

už
 v 

dý
m

u 
ztr

at
il i

 se
 sv

ým
 vy

so
ký

m
 eg

em
. A

le,
 pá

no
-

vé
, p

ojď
m

e s
i ř

íct
, n

a t
o n

ikd
y n

ep
řis

to
up

í-
te 

a n
ep

řiz
ná

te.
 

I 
já

, j
ak

ož
to

 m
ilo

vn
ík 

au
to

m
ob

ilo
vé

ho
 

svě
ta

 a
 v

áš
ni

vá
 ř

id
ičk

a, 
se 

ně
ko

lik
rá

t 
de

nn
ě 

sej
du

 s 
uš

těp
ač

ný
m

i p
oz

ná
m

ka
-

m
i a

 z
vlá

štn
ím

 c
ho

vá
ní

m
 m

už
ů, 

kd
yž

 
ke

 m
ně

 se
da

jí d
o a

ut
a. 

Za
čn

ou
 se

 kr
ou

tit
 

na
 se

da
čce

 sp
olu

jez
dc

e, 
vá

za
t s

e p
om

alu
 

i ř
id

ičo
vý

m
 p

ás
em

, n
at

isk
no

u 
se 

k 
ok

nu
, 

kd
e s

e o
bě

m
a r

uk
am

a c
hy

tn
ou

 dv
eří

, ja
ko

 
kd

yb
y j

eli
 v 

M
H

D,
 a

 vy
rá

žím
e n

a 
ces

tu
. 

H
ne

d 
ze

 z
ač

át
ku

 d
ot

yč
ný

 u
tro

us
í: 

„Je
ď 

pr
os

ím
 tě

 op
at

rn
ě a

 po
m

alu
, m

ám
 vá

žn
ě 

str
ac

h.“
 A

 ce
lou

 ce
stu

 ko
m

an
du

je 
na

pr
o-

stý
m

i z
by

teč
no

stm
i. 

An
o, 

to
 se

 o
pr

av
du

 
dě

je.
 A

 m
y ž

en
y t

o m
oc

 do
bř

e z
ná

m
e. 

Ja
k u

ž j
sem

 již
 na

zn
ač

ila
, k

až
dá

 pr
ob

le-
m

at
ik

a 
m

á 
i d

ru
ho

u 
str

an
u.

 N
a 

sv
ětě

 je
 

ně
ko

lik
 zd

at
ný

ch
 že

n, 
co

 se
 tý

če
 te

ch
ni

c-
ké

 st
rá

nk
y a

 zá
jm

u o
 au

to
-m

ot
o. 

A 
to

 ty
, 

kt
eré

 p
oc

tiv
ě m

ak
aj

í n
ěk

oli
k 

dn
í v

 tý
d-

nu
 n

a 
sv

ém
 a

ut
ě. 

Vy
m

ěn
í s

i o
lej

, b
rz

dy
, 

op
ra

ví 
si 

kd
e c

o. 
Au

to
 si

 hý
čk

aj
í a

 vy
lep

-
šu

jí p
od

le 
sv

ýc
h p

řed
sta

v. 
Zd

á s
e v

ám
 to

, 
pá

no
vé

, ja
ko

 se
n?

 V
ěz

te,
 že

 ta
ko

vý
ch

 že
n 

je 
sp

ou
sta

. A
 po

té 
vě

řte
, ž

e p
ok

ud
 na

 ná
s 

na
dá

vá
te 

za
 vo

la
nt

em
, je

 n
ám

 to
 a

bs
o-

lu
tn

ě j
ed

no
. N

ao
pa

k 
ko

lik
rá

t s
e d

rž
ím

e 
za

 h
la

vu
 m

y, 
co

 d
ok

áž
ete

 n
a 

sil
ni

cíc
h 

sp
ác

ha
t v

y. 
„N

o t
y s

na
d a

ni
 ne

jsi
 že

ns
ká

, ty
 m

us
íš 

bý
t 

ch
lap

!“ 
Ne

 js
em

 ž
en

a, 
m

ám
 to

 v
 D

N
A.

 
D

en
ně

 tr
áv

ím
 ča

s v
 g

ar
áž

i, 
po

 v
eče

rec
h 

jez
dí

m
 r

yc
hl

e 
po

 o
kr

esk
ác

h, 
kd

e 
ni

kd
o 

ne
ní

. T
ak

é s
i d

ok
áž

i t
řeb

a 
vy

m
ěn

it 
ko

lo
 

a 
vím

, k
de

 je
 n

ád
rž

ka
 n

a 
os

tři
ko

va
če.

 
M

ým
 n

ejo
blí

be
ně

jší
m

 od
ěv

em
 js

ou
 m

on
-

tér
ky

 a 
ne

m
á c

en
u, 

ab
yc

h s
i d

ěla
la 

ne
ht

y. 
M

y 
ta

ko
vé

 m
ám

e 
de

va
de

sá
t 

pr
oc

en
t 

ka
m

ar
ád

ů 
m

už
sk

éh
o 

po
hl

av
í, 

se
 k

te-
rý

m
i p

ro
bí

rá
m

e a
ut

a 
i ž

en
y. 

M
ilu

jem
e 

vů
ni

 be
nz

ín
u a

 sp
ál

en
ýc

h g
um

. A
le 

m
á-

lo
kd

y 
do

sta
ne

m
e 

pl
no

ho
dn

ot
no

u 
po

-
ch

va
lu

. V
žd

y 
je 

za
 tí

m
 sk

ry
tá

 m
už

ov
a 

ješ
itn

os
t. N

a z
ák

la
dě

 vl
as

tn
í z

ku
še

no
sti

 
dá

vá
m

 k
 d

ob
ru

 n
ap

řík
la

d 
po

ch
va

lu
 

ty
pu

: „
H

ele
, n

a ž
en

sk
ou

 ří
dí

š f
ak

t d
ob

-
ře

. N
e d

ob
ře

 ja
ko

 já
, a

le 
fa

kt
 do

bř
e.“

 D
ě-

ku
ji,

 m
oc

 m
ě t

o o
d 

teb
e t

ěš
í a

 př
íšt

ě b
uď

 
ra

dě
ji z

tic
ha

, p
ro

sím
... 

Al
e j

so
u 

pá
no

vé
, k

teř
í n

ás
 ta

ké
 m

ilu
jí. 

Je
 

pr
o 

ně
 se

n 
ko

uk
at

 se
 n

a 
že

nu
, c

o 
se 

vr
tá

 
v a

ut
ě a

 p
ak

 s 
ní

m
 h

rd
ě p

řij
ed

e n
a 

sra
z.

 
Kd

yž
 vy

klá
dá

 te
ch

ni
ck

é v
ěci

 o
 a

ut
ech

, je
 

vid
ět,

 že
 to

m
u r

oz
um

í, a
 ře

kn
e, 

že
 na

 au
tě 

si v
šec

hn
o d

ělá
 sa

m
a. 

Ná
va

ly 
tes

to
ste

ro
nu

 
jso

u 
cít

it 
na

 m
íle

 d
ale

ko
 a 

za
 p

ár
 ch

vil
 se

 
s k

uli
so

u 
be

zn
ad

ějn
ýc

h 
ot

řep
an

ýc
h 

hl
á-

šek
 sn

až
í d

os
ta

t s
leč

ně
 po

d s
uk

ni
. S

m
ut

ná
 

do
ba

 dn
ešn

íh
o s

vě
ta

. 

AU
TA

 a 
ŽE

NY
FE

JE
TO

N
 V

E
N

D
U

LY
 P

R
O

V
A

Z
O

V
É

na
 d

áln
ic

i, 
ja

k 
se

 o
br

az
ně

 ř
ík

á, 
le

pí
 

na
 za

de
k 

a b
lik

á n
a n

ěj
 o

 st
o 

še
st

, a
by

 
co

 n
ej

ry
ch

le
ji 

od
bo

či
l 

do
 p

ra
vé

ho
 

pr
uh

u.
 T

en
to

 č
in

 b
y 

se
 m

ěl
 ú

da
jn

ě 
tre

sta
t č

ty
řm

i b
od

y a
 h

ro
zic

í p
ok

ut
ou

 
čt

yř
i a

ž 
de

se
t t

isí
c 

ko
ru

n.
 D

op
or

u-
če

ný
 o

ds
tu

p 
m

ez
i 

dv
ěm

a 
vo

zi
dl

y 
je

 m
im

o 
ob

ec
 t

ři
ce

t 
m

et
rů

 (
dv

ě 
vt

eř
in

y)
. T

ut
o 

vz
dá

le
no

st
 p

ři
to

m
 

úd
aj

ně
 n

ed
od

rž
uj

e 
až

 t
ři

ce
t 

pr
o-

ce
nt

 ři
di

čů
. 

N
ao

pa
k 

m
ez

i o
dp

uš
tě

né
 p

ře
stu

pk
y, 

kt
er

é 
by

 s
e 

ře
šil

y 
po

uz
e 

po
ku

to
u,

 
by

 m
ěl

o 
sp

ad
at

 n
ap

řík
lad

 ř
íze

ní
 v

o-
zid

la 
be

z 
re

gi
str

ač
ní

 z
na

čk
y 

či
 p

ře
-

kr
oč

en
í r

yc
hl

os
ti 

o 
10

 k
m

/h
 a

 v
íce

. 
O

 b
od

y 
te

dy
 n

ep
řij

de
te

, a
le

 z
at

o 
si 

pě
kn

ě 
př

ip
lat

íte
. J

ízd
a 

se
 z

ad
rž

en
ým

 
te

ch
ni

ck
ým

 p
rů

ka
ze

m
 b

y 
se

 m
ěl

a 
tre

sta
t b

lo
ko

vo
u 

po
ku

to
u 

až
 2

0 
00

0 
ko

ru
n.

 D
ále

 se
 sn

íží
 b

od
ov

é 
sa

zb
y 

za
 

říz
en

í p
od

 v
liv

em
 a

lk
oh

ol
u 

a 
om

am
-

ný
ch

 l
át

ek
 z

e 
se

dm
i 

bo
dů

 n
a 

še
st.

 
R

ap
id

ně
 s

e 
sn

íž
ila

 s
az

ba
 z

a 
ne

za
-

st
av

en
í 

vo
zi

dl
a 

př
i 

do
pr

av
ní

 n
e-

ho
dě

, a
 to

 ze
 se

dm
i b

od
ů 

na
 č

ty
ři

, 
i k

dy
ž p

ak
 h

ro
zí

 p
ok

ut
a 

až
 2

5 
00

0,
 

co
ž j

e 
pr

av
da

 tr
oc

hu
 k

ru
té

, n
ic

m
é-

ně
 p

ot
ře

bn
é.

 P
od

le
 s

ta
tis

tik
 t

ot
iž

 
za

st
av

í u
 d

op
ra

vn
í n

eh
od

y 
po

uz
e 

je
de

n 
čl

ov
ěk

 z 
de

se
ti.

..

Zá
vě

re
m

 t
oh

ot
o 

člá
nk

u 
by

ch
om

 n
a 

vá
s c

ht
ěli

 a
pe

lo
va

t, 
ať

 js
te

 za
 v

ol
an

te
m

 
po

zo
rn

í. 
Ač

 se
 to

 n
ez

dá
, a

ut
o 

je 
zb

ra
ň 

a 
ne

jví
ce

 m
lad

ýc
h 

za
 v

ol
an

te
m

 u
m

írá
 

pr
áv

ě k
vů

li p
ře

ds
tav

ě z
vlá

dn
ut

éh
o 

říz
e-

ní
, p

ov
až

ov
an

éh
o 

za
 d

en
ní

 ru
tin

u.
 D

ů-
lež

ité
 je

 p
ře

dv
íd

at
 a 

ne
us

tá
le 

př
em

ýš
let

 
i z

a 
os

ta
tn

í. 
N

eje
dn

ou
 se

 k
až

dý
 z

 n
ás

 
se

tk
al 

s ř
id

iče
m

 z 
ve

dl
ejš

í s
iln

ice
, k

te
rý

 
se

 a
ni

 n
eo

bt
ěž

ov
al 

po
dí

va
t. 

A 
kd

yž
 u

ž 
an

o, 
do

vo
lil 

si 
ješ

tě
 ro

zh
az

ov
at

 ru
ka

m
a, 

jac
í js

m
e v

las
tn

ě m
y b

lb
ci,

 že
 n

eu
m

ím
e 

do
pr

av
ní

 př
ed

pi
sy

... 

Po
dí

ve
jte

 s
e 

tak
é 

na
 k

ód
y 

na
 s

kle
ch

. 
Po

ku
d 

jed
en

 n
es

ou
hl

as
í, j

e t
o 

dů
ka

z, 
že

 
sk

lo
 b

ylo
 m

ěn
ěn

é. 
A 

to
 m

ůž
e z

na
čit

 n
a-

př
íkl

ad
 h

av
ár

ii, 
kt

er
ou

 b
y 

vá
m

 d
ot

yč
ný

 
m

oh
l z

ata
jit

. A
le 

ne
 že

 v
yb

ěh
ne

te 
a 

za
-

čn
ete

 řv
át 

po
 m

aji
tel

i, ž
e j

e t
o 

bo
ur

an
é. 

Sk
lo

 s
e 

m
oh

lo
 m

ěn
it 

kv
ůl

i 
pr

as
kli

ně
 

ne
bo

 p
o 

nu
ce

né
m

 ro
zb

ití
 o

ký
nk

a. 
Po

té
 

je 
dů

lež
ité

 p
ro

hl
éd

no
ut

 si
 k

ar
os

er
ii, 

zd
a 

vš
ud

e s
ed

í, j
ak

 m
á. 

La
ko

va
né

 n
ep

as
uj

ící
 

dí
ly 

to
tiž

 p
oz

ná
te 

ve
lm

i s
na

dn
o. 

Po
ku

d 
m

áte
 p

řís
tu

p 
k 

in
ter

ne
tu

, n
en

í t
ak

é 
na

 
šk

od
u 

si 
na

 w
ww

.m
vc

r.c
z, 

co
ž 

je 
da

ta-
bá

ze
 o

dc
ize

ný
ch

 vo
zid

el 
ČR

, o
vě

řit
, z

da
 

pr
áv

ě t
o v

aš
e n

en
í k

ra
de

né
.

N
ás

led
uj

e 
ko

nt
ro

la 
tec

hn
ick

éh
o 

sta
vu

 
vo

zid
la.

 
N

ejv
ět

ším
 

ka
m

en
em

 
úr

az
u 

bý
va

jí s
to

če
né

 k
ilo

m
et

ry
. T

o 
as

i o
by

če
j-

ný
 sm

rte
ln

ík 
ne

zji
stí

. O
vš

em
 i 

to
 se

 d
á 

od
ha

dn
ou

t. 
N

ap
řík

lad
 p

od
le 

se
rv

isn
í 

kn
ížk

y, 
ští

tk
ů 

na
 v

ým
ěn

u 
ol

eje
, n

eb
o 

op
ot

ře
bo

va
no

sti
 in

ter
iér

u. 
U

rč
itě

 k
on

t-
ro

lu
jte

 st
av

 se
da

če
k 

(p
ro

se
ze

ní
, s

kv
rn

y, 
pr

op
ále

ní
, a

td
.),

 d
ále

 o
po

tře
be

ní
 v

ol
an

-
tu

, p
ed

álů
, ř

ad
icí

 p
ák

y. 
Po

ku
d 

m
á 

au
to

 
na

jet
o 

do
 5

0 
00

0 
km

, n
em

ělo
 b

y 
bý

t 
vid

ět
 zř

ete
ln

é o
po

tře
be

ní
 a 

str
uk

tu
ra

 b
y 

m
ěla

 bý
t z

ac
ho

vá
na

. N
ao

pa
k p

ři 
víc

e j
ak

 
25

0 0
00

 km
 bý

vá
 po

šk
oz

en
 po

tah
 řa

di
cí 

pá
ky

, o
šla

pa
né

 p
ed

ály
 a

 o
hm

ata
ný

 v
o-

lan
t. 

Po
ku

d 
vá

m
 p

ro
de

jce
 tv

rd
í, ž

e n
en

í 
au

to
 bo

ur
an

é, 
po

zn
áte

 to
 po

dl
e n

ěk
ol

ik
a 

de
tai

lů
. K

on
tro

lu
jte

 o
ds

tín
 v

še
ch

 d
ílů

 
ka

ro
se

rie
, a

 si
ce

 b
uď

 n
a d

en
ní

m
 sl

un
ci,

 
ne

bo
 p

od
 zá

řiv
ka

m
i. S

led
uj

te,
 zd

a l
ícu

jí 
vš

ec
hn

y d
íly

 a 
m

ez
er

y j
so

u 
ste

jn
ě v

elk
é. 

D
alš

ím
 vo

dí
tk

em
 m

oh
ou

 bý
t š

ro
ub

y, 
na

 
kt

er
ýc

h 
je 

po
ru

še
n 

lak
. T

o 
pa

k z
na

čí,
 že

 
se

 se
 šr

ou
be

m
 ně

jak
 m

an
ip

ul
ov

alo
, tu

dí
ž 

i s
 dí

lem
 ka

ro
se

rie
. 

Po
ku

d 
se

 v
ám

 p
o 

to
m

hl
e 

vš
em

 a
ut

o 
po

řá
d 

líb
í, 

je 
ča

s 
na

 t
es

to
va

cí 
jíz

du
. 

Ro
zjí

žd
ějt

e 
se

 p
om

alu
, c

ho
d 

m
ot

or
u 

by
 m

ěl 
bý

t p
lyn

ul
ý b

ez
 šk

ub
án

í. N
eb

oj
-

te
 se

 zr
yc

hl
it 

a 
au

to
 v

yt
oč

it 
tro

ch
u 

do
 

ot
áč

ek
. R

yc
hl

os
ti 

m
us

í jí
t z

ař
ad

it 
leh

ce
, 

pl
yn

ul
e 

a 
m

ěly
 b

y 
za

pa
dn

ou
t p

ře
sn

ě. 
Po

ku
d 

ku
pu

jet
e 

au
to

 s
 a

ut
om

at
ick

ou
 

př
ev

od
ov

ko
u,

 je
 d

ůl
ež

ité
, a

by
 se

 n
eo

zý
-

va
ly 

žá
dn

é 
ne

žá
do

uc
í z

vu
ky

 m
ez

i p
ře

-
vo

dy
. J

ak
m

ile
 p

oj
ed

et
e 

na
 ro

vn
é 

ce
stě

, 
zk

us
te

 ta
ké

 sb
íh

av
os

t v
oz

id
la.

 O
pa

trn
ě 

dá
te

 ru
ce

 z 
vo

lan
tu

 a
 zk

us
íte

, z
da

 au
to

 
ne

tá
hn

e 
do

lev
a 

ne
bo

 d
op

ra
va

. N
ez

a-
po

m
eň

te
 n

a b
rz

dy
, r

oz
jeď

te
 se

 n
a v

ět
ší 

ry
ch

lo
st,

 u
po

zo
rn

ět
e 

pr
od

áv
ají

cíh
o, 

že
 

se
 ch

ys
tá

te
 za

br
zd

it 
a s

eš
láp

ně
te

 o
stř

eji
 

pe
dá

ly,
 ab

ys
te

 za
sta

vi
li n

a m
íst

ě. 
Vů

z b
y 

m
ěl 

za
sta

vit
 b

ez
 ja

ké
ho

ko
liv

 u
hý

bá
ní

 
do

 st
ra

n,
 se

be
vě

tší
ch

 v
ib

ra
cí,

 n
eb

o 
do

-
ko

nc
e r

an
. P

ol
oo

sy
 a 

če
py

 zk
on

tro
lu

je-
te

 tí
m

, ž
e s

i v
yb

er
et

e v
ět

ší 
pl

ác
ek

. T
am

 
vy

to
čít

e k
ol

a d
o p

ln
a a

 to
čít

e s
e d

ok
ol

a. 
N

ejd
řív

e p
om

alu
 a 

po
té

 je
m

ně
 zr

yc
hl

u-
jet

e. 
Po

ku
d 

ne
sly

šít
e 

žá
dn

é 
bo

uc
há

ní
, 

po
lo

os
y 

by
 m

ěly
 b

ýt
 v

 p
oř

ád
ku

. P
ři 

za
tá

če
ní

 v
e 

vě
tší

 r
yc

hl
os

ti 
si 

vš
ím

ejt
e, 

zd
a 

ne
hu

čí 
lo

žis
ka

. K
dy

ž 
au

to
 z

at
íží

te
 

na
 st

ra
nu

, lo
žis

ko
 se

 o
zv

e. 
Pr

ot
o 

ne
jen

 
pr

oh
líž

ejt
e, 

ale
 i p

os
lo

uc
he

jte
. 

Je
stl

iže
 js

te
 i 

ta
k 

se
 v

ším
 sp

ok
oj

en
í, v

y-
žá

de
jte

 si
 vš

e, 
co

 je
 k 

au
tu

 tř
eb

a. 
Se

rv
is-

ní
 k

ní
žk

u,
 m

an
uá

ly,
 d

ok
lad

y, 
vš

ec
hn

y 
klí

če
, p

ok
ud

 m
á 

zá
m

ek
 p

ře
vo

do
vk

y, 
ta

k n
a t

en
 n

ez
ap

om
ín

ejt
e. 

Pa
k s

ta
čí 

jen
 

se
ps

at
 k

up
ní

 s
m

lo
uv

u.
 P

ok
ud

 j
i 

m
á 

m
aji

te
l ji

ž p
řip

ra
ve

no
u,

 d
ůk

lad
ně

 si
 vš

e 
pr

oč
tě

te
, a

by
 v

ám
 t

am
 n

eu
ve

dl
 p

od
-

vo
dn

é 
in

fo
rm

ac
e. 

I k
dy

ž 
se

 b
ud

e 
zd

át
 

jak
o 

fér
ov

ý c
hl

ap
, m

ůž
e b

ýt
 vy

ch
yt

ra
lý

 
a v

y s
 tí

m
 pa

k n
eu

dě
lát

e v
ůb

ec
 n

ic.
 

19031510284



pu
bl

ic
is

tik
a

7
Po

nd
ěl

í 1
8.

 b
ře

zn
a 2

01
9

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

m
ilu

je
m

e 
ve

ce
rn

ík

V
bř

ez
nu

 
19

39
 

př
išl

o 
bo

hu
že

l 
i v

 Pr
os

těo
vě

 to
 ne

jho
rší

, co
 m

oh
lo,

 
a t

o 
na

cis
tic

ká
 o

ku
pa

ce
. D

ne
 15

. b
řez

na
 

o 
pů

l d
es

áté
 rá

no
 d

or
az

ilo
 p

řed
 ra

dn
ici

 
pr

vn
í o

ku
pa

čn
í a

ut
o a

 na
 vě

ž b
yla

 po
vě

-
še

na
 vl

ajk
a s

 h
ák

ov
ým

 kř
íže

m
, o

 co
ž s

e 
po

sta
ral

i m
íst

ní 
ně

m
eč

tí 
př

ívr
že

nc
i n

a-
cis

tů
. V

e m
ěs

tě,
 p

ře
de

vš
ím

 ve
 sp

ol
ko

-
vý

ch
 d

om
ec

h,
 se

 u
by

to
va

ly 
dv

a t
isí

ce
 

ok
up

ač
ní

ch
 v

oj
ák

ů 
a 

za
ča

lo
 d

os
lo

va
 

ra
bo

vá
ní

 m
íst

ní
ch

 o
bc

ho
dů

, j
eli

ko
ž 

vo
jác

i v
yk

up
ov

ali
 v

še
 v

e 
vý

ho
dn

ém
 

ku
rz

u 
1 

m
ar

ka
 =

 1
0 

ko
ru

n 
a 

zb
ož

í 
po

síl
ali

 sv
ým

 ro
di

ná
m

 d
o 

N
ěm

ec
ka

.
N

ao
pa

k n
ěm

ec
ké

 po
lní

 ku
ch

yn
ě v

yv
ařo

-
va

ly 
pr

os
těj

ov
sk

é s
po

din
ě a

 zv
ěd

av
ců

m
, 

ab
y b

yl 
na

vá
zá

n s
ty

k s
 m

íst
ním

 ob
yv

ate
l-

stv
em

. T
rad

uje
 se

 fá
m

a, 
kte

rá 
vz

ni
kla

 ze
 

šp
atn

é 
int

er
pr

eta
ce

 k
ni

hy
 P

ro
stě

jov
sk

o 
za

 v
álk

y, 
že

 m
ěs

tem
 d

ok
on

ce
 p

ro
jíž

dě
l 

Ad
olf

 H
itle

r. A
le 

je 
to

 po
uz

e j
ed

na
 z 

his
-

to
ric

ký
ch

 n
ep

rav
d, 

on
 zd

e p
ro

ka
za

tel
ně

 
ni

kd
y n

eb
yl!

B 
řez

en
 1

94
9 

za
zn

am
en

al 
po

žá
r v

e 
W

int
ro

vě
 sl

ad
ov

ně
, d

ále
 b

yly
 sl

a-

ve
ny

 n
aro

ze
nin

y 
T.

 G
. M

as
ar

yk
a 

a 
vy

-
ps

án
a s

ou
těž

 na
 po

do
bu

 po
m

ní
ku

 Jiř
íh

o 
W

olk
era

. P
ro

to
že

 d
oš

lo 
k 

reo
rg

an
iza

ci 
So

ko
la,

 by
la 

zru
še

na
 So

ko
lsk

á ž
up

a P
ro

-
stě

jov
sk

á, 
kte

rá 
ve

 sv
é d

ob
ě m

ěla
 sk

or
o 

dv
an

ác
t ti

síc
 čl

en
ů. 

Bř
ez

en
 19

59
 se

 ne
sl 

do
ko

nc
e 

ve
 z

na
m

en
í t

aje
m

na
. B

yla
 

za
zn

am
en

án
a t

ajn
á s

ch
ůz

ka
 vě

říc
ích

 
ve

 S
tín

av
ě, 

kt
eř

í t
am

 s
po

leč
ně

 o
če

-
ká

va
li 

ko
ne

c 
sv

ět
a. 

Ud
álo

st 
se

 o
vš

em
 

do
sta

la 
na

 ve
řej

no
st 

a p
oc

ho
pit

eln
ě z

au
-

jal
a i

 te
hd

ejš
í re

pr
es

ívn
í o

rg
án

y. A
 ta

k c
elá

 
vě

c š
la 

do
 vy

še
třo

vá
ní 

a k
 so

ud
u. 

Ke
 dn

i 
uč

ite
lů 

by
li 

na
 v

lád
ě 

vy
zn

am
en

án
i i

 tř
i 

pr
os

těj
ov

ští
 p

ed
ag

og
ov

é. 
St

ad
ion

 S
ok

ol
 

I b
yl 

př
eb

ud
ov

án
 n

a 
dr

áh
u 

s c
yk

lis
tic

-
ký

m
 o

vá
lem

. B
yly

 zr
uš

en
y k

rám
ky

 p
od

 
lod

žií
 m

uz
ea

 a 
pr

os
to

r b
yl 

uv
oln

ěn
 p

ro
 

m
uz

eu
m

, n
ač

ež
 do

šlo
 k 

pr
olo

m
en

í p
od

-
ch

od
ů 

po
 o

bo
u 

str
an

ác
h 

ko
m

un
ika

ce
. 

Ve
 m

ěs
tě 

by
la 

tak
é n

ale
ze

na
 čá

st 
or

igi
ná

l-
ní

ho
 ru

ko
pis

u W
. A

 M
oz

ar
ta,

 ko
nk

rét
ně

 
fra

gm
en

t je
ho

 sk
lad

by
.

V
bř

ez
nu

 19
69

 po
cti

l P
ro

stě
jov

 sv
ojí

 
ná

vš
těv

ou
 ex

m
ini

str
 za

hr
an

ičí
 pr

o-

fes
or

 Ji
ří 

H
áje

k 
a v

 p
řep

lně
né

m
 sá

le 
zá

-
vo

dn
íh

o 
klu

bu
 O

P 
pr

os
lov

il s
vo

u 
př

ed
-

ná
šk

u 
na

 té
m

a „
M

íst
o 

ČS
SR

 v
e 

sv
ětě

“.
V 

Pr
az

e u
 pr

ez
id

en
ta

 se
 sl

av
ilo

 10
0 l

et
 

Ná
ro

dn
íh

o d
iva

dl
a a

 ak
ce

 se
 úč

as
tn

ili
 

i z
ás

tu
pc

i m
ěs

ta
. P

řím
o 

do
 N

ár
od

ní
-

ho
 se

 p
ak

 v
yp

ra
vil

i o
bč

an
é v

 ce
lk

em
 

pě
tad

va
ce

ti 
au

to
bu

se
ch

. P
ro

stě
jov

 n
a 

ko
nc

i 
m

ěs
íce

 n
av

ští
vil

 Č
es

tm
ír 

Cí
sa

ř 
a o

pě
t v

 př
ep

lně
né

m
 sá

le 
zá

vo
dn

íh
o k

lu-
bu

 O
P 

ho
vo

řil
 o 

vý
vo

ji v
 ro

ce
 19

68
. Z

de
 

nu
tn

o d
od

at,
 že

 pa
k b

es
ed

ov
al 

i n
a j

iný
ch

 
m

íst
ec

h. 
Sv

ou
 č

inn
os

t u
ko

nč
il 

O
kr

es
ní

 
vý

bo
r Č

es
ko

slo
ve

ns
ké

ho
 sv

az
u m

lád
ež

e.

V
bř

ez
nu

 19
79

 b
yla

 za
há

jen
a s

tav
-

ba
 n

ov
éh

o 
ar

eá
lu

 n
em

oc
ni

ce
 

za
 P

lu
m

lo
vs

ko
u 

ul
icí

. V
 p

ův
od

ní
m

 
pr

oj
ek

tu
 m

ěla
 b

ýt
 so

uč
ás

tí 
ko

m
pl

ex
u 

i v
las

tn
í b

ud
ov

a 
St

ře
dn

í z
dr

av
ot

ni
ck

é 
šk

ol
y, 

to
to

 o
vš

em
 n

ikd
y 

ne
by

lo
 r

ea
-

liz
ov

án
o 

a 
šk

ol
a 

m
á 

stá
le 

ad
re

su
 n

a 
Vá

pe
ni

ci 
3 a

 sí
dl

í z
de

 již
 se

dm
de

sá
t le

t. 
Za

jím
av

é u
dá

lo
sti

 se
 d

oč
ka

li v
in

ař
i, j

e-
lik

ož
 JZ

D
 M

or
av

an
 o

bn
ov

ilo
 p

ěs
to

vá
-

ní
 vi

nn
é r

év
y p

o d
lo

uh
ýc

h d
es

et
ile

tíc
h,

 
a t

o 
na

 ro
zlo

ze
 1

0 
he

kt
ar

ů. 
V 

bř
ez

nu
 

19
89

 b
yl

 v 
Pr

os
tě

jo
vě

 za
zn

am
en

án
 

vý
sk

yt
 t

eh
dy

 z
áv

ad
ov

ýc
h 

tis
ko

vi
n 

a p
od

pi
so

vý
ch

 ak
cí 

pr
ot

i f
un

gu
jíc

í-
m

u 
re

žim
u 

vl
ád

y j
ed

né
 st

ra
ny

.  S
vo

u 
ak

tiv
itu

 ta
ké

 z
vý

šil
o 

sd
ru

že
ní

 S
vě

dc
i 

Je
ho

vo
vi.

 S
am

i k
om

un
ist

é 
m

ěn
ili 

sv
é 

ve
de

ní
. D

o 
dů

ch
od

u 
od

eš
el 

př
ed

se
da

 

M
ěs

tN
V 

Jak
ub

 D
an

ěk
 a

 n
ov

ým
 b

yl
 

zv
ol

en
 M

iro
sla

v G
re

pl
.

B 
ře

ze
n 

20
09

 
pa

k 
za

zn
am

en
al 

ná
sle

du
jíc

í. 
Ko

m
bi

na
ce

 
ry

ch
le 

taj
ící

ho
 s

ně
hu

 a
 v

yt
rv

alé
ho

 d
eš

tě 
ve

 
čtv

rte
k 

5. 
bř

ez
na

 zv
ed

la 
hl

ad
iny

 p
ot

o-
ků

 a 
ře

k t
ak

é v
 p

ro
stě

jov
sk

ém
 re

gio
nu

. 
Se

še
l s

e š
táb

 p
ov

od
ňo

vé
 k

om
ise

, k
ter

á 
vy

hl
ás

ila
 n

a t
ok

u 
Ro

m
že

 II
. s

tu
pe

ň 
po

-
vo

dň
ov

é a
kt

ivi
ty,

 co
ž z

na
m

en
á t

rv
alo

u 
po

ho
to

vo
st.

 Po
zo

rn
os

t b
yla

 up
ře

na
 i n

a 
H

lou
če

lu 
– z

de
 pr

ůt
ok

 vo
dy

 do
sa

ho
va

l 
m

ax
im

a, 
ale

 zá
pla

vy
 n

eh
ro

zil
y. 

K 
ry

ch
-

lém
u z

ás
ah

u b
yli

 př
ip

rav
en

i i 
do

br
ov

ol-
ní

 ha
sič

i, a
le 

jej
ich

 po
m

oc
i n

eb
ylo

 tř
eb

a. 
H

lad
iny

 za
ča

ly 
po

 pů
ln

oc
i k

les
at.

M
ar

tin
 Z

A
O

R
A

L

Bř
ez

en
, z

a k
am

na
 vl

ez
em

‘. N
o 

sn
ad

 u
ž t

o 
br

zy
 n

eb
ud

e t
ak

 h
or

ké
, 

re
sp

ek
tiv

e 
na

op
ak

, a
 ja

ro
 se

 co
 n

ev
id

ět
 n

ap
ln

o 
př

ih
lá

sí 
v 

pl
né

m
 

le
sk

u 
a 

zi
m

a 
ná

s n
eb

ud
e 

již
 d

lo
uh

o 
ot

ra
vo

va
t. 

Pr
vn

í z
áb

le
sk

y 
jsm

e 
os

ta
tn

ě 
už

 m
oh

li o
ku

sit
. D

ny
, k

dy
 je

 p
ře

s d
es

et
 st

up
ňů

, p
o-

tk
al

y 
Pr

os
tě

jo
va

ny
 d

ok
on

ce
 ji

ž 
v 

ún
or

u.
 Te

nt
ok

rá
t j

e 
al

e 
pr

av
ý 

ča
s p

ro
 to

 se
 z

ak
ni

ho
va

t a
 se

zn
ám

it 
vá

s v
 rá

m
ci

 p
ra

vi
de

ln
éh

o 
m

ěs
íč

ní
ho

 p
řís

pě
vk

u 
s m

in
ul

os
tí.

..

C
há

no
v 

ne
ní

 Je
ru

za
lém

! T
o 

je 
jed

en
 

ze
 v

zk
az

ů 
vy

sla
ný

ch
 d

o 
ét

er
u 

se
ri-

ále
m

 M
os

t! 
Pr

oj
ek

t 
Č

es
ké

 t
ele

vi
ze

 
vz

bu
di

l z
áje

m
 n

eč
ek

an
éh

o 
m

no
žs

tv
í 

lid
í, 

a 
to

ž s
e 

o 
ně

m
 za

ča
lo

 m
ud

ro
va

t 
ze

 vš
ec

h 
str

an
. 

Př
izn

ám
 se

 h
ne

d 
na

 ú
vo

d,
 že

 js
em

 ze
 

se
riá

lu
 n

ev
id

ěl 
an

i m
in

ut
u.

 N
a s

led
o-

vá
ní

 ja
ké

ho
ko

liv
 te

lev
izn

íh
o 

po
řa

du
 

to
tiž

 u
ž 

řa
du

 le
t v

e 
sv

ém
 ž

ivo
tě

 h
le-

dá
m

 ča
s m

ar
ně

.  
Př

es
to

 m
ě n

em
oh

ly 
m

in
ou

t n
ás

led
né

 
di

sk
us

e, 
jež

 se
 k

ol
em

 to
ho

to
 fe

no
m

é-

nu
 vy

ro
jily

. V
 tě

ch
 m

ě m
im

o 
jin

é s
ku

-
teč

ně
 fa

sc
in

ov
alo

, k
ol

ik 
lid

í d
ok

áz
alo

 
v 

hi
sto

rk
ác

h 
sv

ér
áz

ný
ch

 fi
gu

re
k 

se
ve

-
ro

če
sk

éh
o 

m
ěs

ta 
ob

jev
it 

ne
jrů

zn
ějš

í 
po

dp
ra

ho
vá

 s
dě

len
í 

jak
o 

na
př

íkl
ad

 
„id

eo
lo

gii
 p

ra
žs

ké
 ka

vá
rn

y“
, k

ter
á n

ám
 

pr
ý 

vn
uc

uj
e, 

že
 „

př
ed

ěla
t 

ch
lap

a 
na

 
že

nu
 je

 n
or

m
áln

í a
 ž

e 
ze

 š
ka

re
dé

ho
 

ch
lap

a 
m

ůž
e 

bý
t p

ěk
ná

 ž
en

sk
á, 

kt
e-

ré
 n

en
í p

ro
ti 

gu
stu

 a
ni

 se
x 

se
 sn

ěd
ou

 
m

en
šin

ou
....“

 
In

u 
to

, ž
e 

jst
e 

pa
ra

no
id

ní
, j

eš
tě

 n
e-

zn
am

en
á, 

že
 po

 vá
s n

ejd
ou

!

Za
 s

eb
e 

si 
m

ys
lím

, ž
e 

M
os

t! 
vě

tši
nu

 
lid

í z
au

jal
 h

lav
ně

 t
ím

, ž
e 

je 
do

ká
za

l 
ro

ze
sm

át.
 T

o 
se

 o
 p

ěk
ně

 d
lo

uh
é 

řa
dě

 
ne

jrů
zn

ějš
ích

 
ko

m
ed

ií, 
tra

gik
om

e-
di

í, 
či 

do
ko

nc
e 

bl
áz

ni
vý

ch
 k

om
ed

ií 
říc

t 
ro

zh
od

ně
 n

ed
alo

. 
O

 t
om

, 
že

 
by

 s
er

iál
 č

ím
ko

liv
 d

ok
áz

al 
zm

ěn
it 

ně
čí 

po
hl

ed
 n

a 
cik

án
y, 

tra
ns

se
xu

ály
, 

či 
do

ko
nc

e 
M

os
t, 

kd
e 

dr
tiv

á 
vě

tši
na

 
z n

ás
 st

ejn
ě n

ikd
y n

eb
yla

, m
i p

řij
de

 vy
-

so
ce

 ne
pr

av
dě

po
do

bn
é. 

  
Ač

ko
liv

 js
em

 se
riá

l n
ev

id
ěl,

 a 
ne

m
oh

u 
ted

y 
„c

ito
va

t“ 
da

lší
 h

láš
ky

 z
 n

ěj,
 je

dn
a 

BŘ
EZN

OVÉ
 LIS

TOV
ÁN

Í K
RON

IKA
MI 

an
ebDy

ck
y 

ci
ká

n!
 

O
db

oè
uj

í i
 p

øe
s 

zá
ka

z 
N

ejs
em

 ta
ké

 žá
dn

é n
ev

iň
átk

o, 
ale

 do
pr

av
ní

 př
ed

pi
sy

 se
 sn

až
ím

 př
i jí

zd
ě a

ut
em

 do
-

dr
žo

va
t. A

le 
co

 de
nn

ě v
id

ím
, k

dy
ž v

yjí
žd

ím
 z H

av
líč

ko
vy

 ul
ice

 na
 V

áp
en

ici
, to

 ne
-

do
ká

ži 
po

ch
op

it. 
D

en
ně

 za
re

gis
tru

ji n
ěk

oli
k ř

id
ičů

, k
teř

í o
db

oč
í d

ole
va

 sm
ěr

em
 

k N
áro

dn
ím

u d
om

u, 
př

es
to

že
 je

 to
 za

ká
zá

no
 a s

m
ěr

em
 z H

av
líč

ko
vy

 ul
ice

 je
 zn

ač
-

ka
 p

řik
áz

an
éh

o 
sm

ěr
u 

do
pr

av
a! 

H
od

ně
 ři

di
čů

 to
 al

e n
er

es
pe

kt
uj

e a
 ta

ky
 js

em
 si

 
ne

vš
im

l, ž
e b

y z
a t

o z
ak

áz
an

é o
db

oč
en

í m
ěli

 ně
jak

ý p
os

tih
, p

ro
to

že
 v 

da
no

u c
hv

íli 
u t

oh
o ž

ád
ný

 z 
po

lic
ist

ů n
eb

o s
trá

žn
íků

 ne
ní

. A
le 

po
ku

d s
e n

em
ýlí

m
, ta

k n
a r

oh
u 

těc
ht

o u
lic

 je
 na

 do
m

ě k
am

er
ov

ý s
ys

tém
, n

e?
  

Jin
dř

ich
 K

oč
í, P

ro
stě

jo
v

Po
řá

d 
se

 sp
ek

ul
uj

e n
ad

 tí
m

, c
o 

po
sta

vi
t m

íst
o 

zb
ou

ra
ný

ch
 Je

zd
ec

ký
ch

 ka
sá

-
re

n.
 Já

 vá
m

 ře
kn

u 
co

. N
ic!

 A
ni

 n
ev

íte
, ja

k j
sm

e s
i t

ad
y v

 o
ko

lí v
šic

hn
i z

vy
kl

i 
na

 ti
ch

o 
a 

kl
id

 p
o 

to
m

 v
še

m
, c

o 
jsm

e 
si 

s k
as

ár
na

m
i a

 h
lav

ně
 b

ez
do

m
ov

-
ci 

v n
ich

 u
žil

i. V
ůb

ec
 n

ám
 n

ev
ad

í, ž
e j

e z
de

 te
ď 

pl
an

in
a, 

se
 k

te
ro

u 
si 

ni
kd

o 
ne

ví
 ra

dy
. A

 p
ok

ud
 b

y 
ra

dn
ice

 ta
dy

 n
ěc

o 
ch

ys
ta

la 
vy

bu
do

va
t, 

ta
k 

sn
ad

 je
n 

ve
lk

ý 
pa

rk
, k

de
 b

y 
by

la 
sp

ou
sta

 la
vi

če
k 

a 
ně

jak
é 

to
 d

ět
sk

é 
hř

išt
ě. 

N
ik

ol
iv

 
vš

ak
 n

ov
ý k

ul
tu

rá
k,

 to
 b

yc
ho

m
 m

ěli
 za

se
 p

o 
kl

id
u,

 k
te

rý
 si

 n
yn

í t
ak

 k
rá

sn
ě 

už
ívá

m
e. 

 
Pe

tra
 N

av
rá

til
ov

á,
 P

ro
stě

jo
v

By
la 

jse
m

 sv
ěd

ke
m

 n
eu

vě
řit

eln
é u

dá
lo

sti
, k

te
rá

 m
ě p

oř
ád

ně
 n

aš
tv

ala
, i 

kd
yž

 js
em

 n
eb

yl
a p

řím
ým

 ak
té

re
m

. N
ak

up
ov

ala
 js

em
 v 

jed
no

m
 ra

dě
ji 

ne
jm

en
o-

va
né

m
 p

ro
stě

jo
vs

ké
m

 su
pe

rm
ar

ke
tu

 a 
od

 p
ok

lad
ny

 p
o 

řá
dn

ém
 za

pl
ac

en
í v

yb
ra

né
ho

 zb
ož

í o
dc

há
ze

la 
sta

rš
í, a

si 
se

dm
de

sá
til

et
á p

an
í. U

 vý
ch

od
u 

ale
 za

ča
l 

pí
pa

t a
lar

m
, t

ak
že

 se
 n

a n
i s

es
yp

ali
 d

va
 čl

en
ov

é o
ch

ra
nk

y, 
vz

ali
 jí 

ve
lk

ou
 ta

šk
u 

a z
ač

ali
 se

 v 
ní

 p
ro

hr
ab

áv
at

. P
an

í ji
m

 ří
ka

la,
 že

 n
en

í ž
ád

ná
 zl

od
ějk

a, 
že

 m
us

í 
jít

 o
 o

m
yl

. M
us

ela
 to

 b
ýt

 p
ro

 n
i s

tra
šn

á o
stu

da
, je

de
n 

m
už

 d
rž

el 
jej

í k
ab

elu
 a 

dr
uh

ý j
i c

hy
til

 za
 ru

ce
 a 

ne
ch

tě
l ji

 p
us

tit
. N

ak
on

ec
 se

 as
i p

o 
dv

ou
 m

in
ut

ác
h 

uk
áz

alo
, ž

e p
ok

lad
ní

 za
po

m
ně

la 
z ř

ád
ně

 za
pl

ac
en

é h
ale

nk
y o

dp
eč

et
it 

po
jis

tk
u 

s k
ód

em
! A

 co
 m

ys
lít

e, 
že

 se
 st

alo
? D

va
 m

už
i z

 o
ch

ra
nk

y s
en

io
rk

u 
pu

sti
li 

a b
ez

 ja
ké

ko
liv

 o
m

lu
vy

 šl
i p

ry
č. 

N
eo

m
lu

vi
la 

se
 jí 

an
i p

ok
lad

ní
, p

rý
 že

 se
 to

 st
áv

á..
. B

yl
o 

vi
dě

t, 
že

 ze
 sl

uš
né

ho
 čl

ov
ěk

a s
e d

á v
eli

ce
 le

hc
e u

dě
lat

 zl
od

ěj,
 je

ště
 

k t
om

u 
se

 m
u 

pa
k n

ik
do

 n
eo

m
lu

ví
.  

M
ar

ie 
O

tá
ha

lo
vá

, P
ro

stě
jo

v

D
ok

áž
i se

 vc
ítit

 do
 ži

vo
ta 

be
zd

om
ov

ců
, v

žd
yť

 jse
m

 př
ed

 le
ty

 sá
m

 př
iše

l v
 ex

ek
uc

i o
 by

t a
 tř

i m
ěs

íce
 jse

m
 by

l n
uc

en
 po

tu
lov

at 
se

 po
 ul

icí
ch

. Je
 al

e p
rav

da
, že

 vě
tši

no
u j

se
m

 
př

es
pá

va
l n

iko
liv

 v a
zy

lov
ém

 do
m

ě, 
ale

 u 
zn

ám
ýc

h. 
Ví

m
 ta

ké
, že

 sp
ou

sta
 be

zd
om

ov
ců

 je
 ra

dě
ji n

a u
lic

i i 
v s

iln
ýc

h m
raz

ec
h, 

pr
ot

ož
e v

yh
led

at 
po

m
oc

 az
ylo

vé
ho

 ce
nt

ra 
je 

pr
o n

ě j
ak

ás
i p

ot
up

a, 
kt

er
á j

eš
tě 

víc
e p

ro
hl

ou
bí

 je
jic

h t
ráp

en
í. O

ni
 se

 to
tiž

 ne
ch

těj
í n

iko
m

u s
vě

řo
va

t s
e s

vý
m

 tě
žk

ým
 os

ud
em

, ra
dě

ji h
o u

táp
ějí

 v a
lko

ho
lu

, n
eb

o d
ok

on
ce

 
v d

ro
gá

ch
. A

 di
vt

e s
e t

om
u, 

ne
bo

 ne
, h

od
ně

 lid
í b

ez
 do

m
ov

a m
á i

 sv
oj

i h
rd

os
t, n

ec
ht

ějí
 sv

ým
i tě

žk
os

tm
i z

atě
žo

va
t ji

né
 lid

i, b
yť

 ti 
by

 jim
 rá

di
 po

m
oh

li. 
A 

pa
k j

e t
u j

eš
tě

 
jed

en
 fa

kt
. B

ez
do

m
ov

ci 
jso

u u
rči

tý
m

 zp
ůs

ob
em

 zv
yk

lí n
a s

vo
ji a

bs
olu

tn
í s

vo
bo

du
. T

a s
e t

ýk
á i

 to
ho

, ž
e o

ni
 již

 ne
ch

těj
í p

ln
it ž

ád
né

 ob
ča

ns
ké

 po
vin

no
sti

 vy
plý

va
jíc

í z
e 

sy
sté

m
u, 

kt
er

ý j
e p

řiv
ed

l d
o t

oh
ot

o s
tav

u. 
Tě

ch
 as

pe
kt

ů, 
pr

oč
 ne

hl
ed

ají
 po

m
oc

 dr
uh

ýc
h a

 ra
dě

ji u
m

rz
no

u č
i ji

ný
m

 zp
ůs

ob
em

 ze
m

řo
u n

a u
lic

i, m
ůž

e b
ýt

 ví
c. 

Al
e t

o u
ž 

je 
ot

áz
ka

 sp
íš 

na
 ps

yc
ho

log
a. 

Já 
jse

m
 ně

ko
lik

 m
ěs

íců
 m

ez
i b

ez
do

m
ov

ci 
žil

 a 
vím

 te
dy

, c
o j

e t
ráp

í a
 co

 na
op

ak
 ni

ko
liv

.  
J. 

Š.
, P

ro
stě

jo
v

vě
c 

m
ně

 o
so

bn
ě 

na
 t

om
to

 f
en

om
é-

nu
 p

řij
de

 s
ku

teč
ně

 s
ran

do
vn

í.
D

oč
etl

 
jse

m
 se

 to
tiž

, ž
e Z

de
ně

k 
G

od
la

 h
ra

jíc
í 

v s
er

iá
lu

 ro
li 

Fr
an

ty,
 se

 m
us

el 
om

lu
vit

 
ne

zis
ko

vé
 o

rg
an

iza
ci 

Ro
m

ea
 za

 to
, ž

e 
o 

so
bě

 ře
kl

, ž
e j

e c
ik

án
, k

dy
ž 

je 
př

ec
e 

Ro
m

. C
hy

ba
 pr

ý b
yla

 dl
e G

od
ly 

v t
om

, 
že

 se
 n

ad
 sl

ov
y 

„c
ik

án
“ a

 R
om

 n
ik

dy
 

ne
za

m
ys

lel
. Je

 te
dy

 úž
as

né
, ž

e m
u t

o p
o 

těc
h l

ete
ch

, c
o j

e n
a s

vě
tě,

 ko
ne

čn
ě n

ěk
-

do
 vy

sv
ětl

il..
. T

o n
ev

ym
ys

líš
! 

Po
ku

d 
m

oh
u 

so
ud

it 
ze

 s
vé

ho
 ž

ivo
ta,

 
vě

tši
na

 R
om

ů 
sa

m
a o

 so
bě

 m
luv

í ja
ko

 
o c

iká
ne

ch
, re

sp
ek

tiv
e o

 ci
gá

ne
ch

. Z
áro

-
ve

ň m
ám

 po
cit

, že
 je

de
n t

ak
ov

ý Z
de

ně
k 

G
od

la 
ud

ěla
l p

ro
 vz

áje
m

né
 p

oc
ho

pe
ní

 
Če

ch
ů s

 ci
ká

ny
 m

no
he

m
 ví

c n
ež

 vš
ec

h-
ny

 p
od

ob
né

 n
ez

isk
ov

ky
 d

oh
ro

m
ad

y. 
A 

na
víc

 se
 u 

to
ho

 i n
ěk

do
 za

sm
ál…

  

18120611374

19030610231

K
až

dé
m

u 
ři

di
či

 h
rů

zo
u 

za
tr

ne
, 

kd
yž

 u
 c

es
ty

 s
pa

tř
í 

po
lic

is
tu

 
s 

pl
ác

ač
ko

u 
ne

bo
 k

dy
ž 

se
 z

a 
ní

m
 v

yř
ítí

 p
ol

ic
ej

ní
 v

ůz
 s

 v
ý-

zv
ou

 k
 z

as
ta

ve
ní

 a
 p

od
ro

be
ní

 
se

 si
ln

ič
ní

 k
on

tr
ol

e.
 V

 te
n 

ok
a-

m
ži

k 
se

 j
ed

no
m

u 
pr

om
ítn

e 
ce

lý
 p

rů
bě

h 
ce

st
y, 

zd
a 

se
 n

e-
do

pu
st

il 
ně

ja
ké

ho
 d

op
ra

vn
íh

o 
př

es
tu

pk
u.

 P
ok

ud
 se

 ta
k 

st
an

e,
 

ví
te

, o
 k

ol
ik

 b
od

ů 
m

ůž
et

e 
př

i-
jít

? 
M

in
is

te
rs

tv
o 

do
pr

av
y 

na
 

za
čá

tk
u 

ro
ku

 z
ve

ře
jn

ilo
 n

áv
rh

 
na

 z
m

ěn
u 

bo
do

vé
ho

 s
ys

té
m

u 
pr

o 
ro

k 
20

19
. Z

da
 s

e 
pr

os
ad

í, 
to

 u
ž j

e v
e h

vě
zd

ác
h.

Bo
do

vý
 s

ys
té

m
, k

te
rý

m
 s

e 
říd

í 
Po

lic
ie

 Č
R

, j
e 

již
 tř

in
ác

t l
et

 st
a-

rý
. N

eb
yl

o 
pr

ot
o 

od
 v

ěc
i p

řij
ít 

s o
bn

ov
ou

, s
na

ho
u 

vn
és

t t
ro

ch
u 

sp
ra

ve
dl

no
st

i 
do

 p
ře

st
up

ků
 n

a 
sil

ni
ci

. B
od

ov
ý 

sy
st

ém
 b

y 
m

ěl
 

bý
t 

za
se

 o
 n

ěc
o 

př
ísn

ěj
ší,

 t
ad

y 

pl
at

í p
ra

vi
dl

o,
 kd

o 
se

 d
os

ta
te

čn
ě 

ne
vě

nu
je

 ř
íze

ní
, z

kr
át

ka
 s

i p
ři-

pl
at

í. 
Al

e m
á b

ýt
 ta

ké
 je

dn
od

uš
-

ší,
 je

lik
ož

 m
in

ist
er

st
vo

 n
av

rh
lo

 
po

uz
e 

dv
ě 

bo
do

vé
 sa

zb
y, 

a 
to

 6
 

bo
dů

 a
 4

 b
od

y. 
Tí

m
 p

ád
em

 s
e 

m
ůž

e 
st

át
, ž

e 
i ř

id
ič

i, 
kt

eř
í j

eš
-

tě
 n

em
aj

í 
lid

ov
ě 

ře
če

no
 ž

ád
né

 
bo

dy
 n

a 
ko

nt
ě, 

m
oh

ou
 p

řij
ít 

o 
řid

ič
sk

ý 
pr

ůk
az

 j
iž

 p
o 

dv
ou

 
ne

bo
 t

ře
ch

 p
ře

st
up

cí
ch

. N
ej

en
 

bo
do

vé
 s

az
by

 s
e 

sn
íž

í č
i z

vý
ší,

 
al

e 
ta

ké
 p

ok
ut

y 
na

ro
st

ou
 o

 n
ě-

ko
lik

 ti
síc

.

Zm
ěn

a 
je

 n
ap

řík
lad

 c
íle

na
 n

a 
jíz

du
 n

a 
če

rv
en

ou
, k

dy
 m

ůž
et

e 
př

ijí
t 

pr
áv

ě 
o 

še
st 

bo
dů

 m
íst

o 
bý

va
lý

ch
 p

ět
i 

a 
ob

dr
že

t 
bl

ok
o-

vo
u 

po
ku

tu
 2

 5
00

 k
or

un
. T

ak
é 

té
m

a V
eč

er
ní

ku
14

m
ilu

je
m

e 
  

Ka
žd

ý 
vl

as
tn

ík
 č

ty
řk

ol
ov

éh
o 

m
ilá

čk
a 

ví
, 

co
 j

eh
o 

úd
rž

ba
 

dá
 p

rá
ce

 a
 s

ta
rá

ní
, c

o 
je

 t
o 

za
 

zo
dp

ov
ěd

no
st

 i
 s

ta
ro

st
. 

Js
ou

 
lid

é,
 k

te
ří 

be
ro

u 
au

to
 p

ou
ze

 
ja

ko
 p

ro
st

ře
de

k 
do

pr
av

y 
z 

bo
du

 
A 

do
 b

od
u 

B.
 P

ak
 js

ou
 o

vš
em

 
ta

ké
 n

ad
še

nc
i p

eč
uj

ící
 o

 sv
ůj

 v
ůz

 
s 

ne
zm

ěr
no

u 
lá

sk
ou

, p
řič

em
ž 

ne
jv

ět
ší 

an
tid

ep
re

siv
um

 p
ro

 n
ě 

př
ed

st
av

uj
e 

sv
íra

t v
 ru

ko
u 

vo
la

nt
 

a 
už

ív
at

 s
i j

ízd
u.

 J
el

ik
ož

 z
ač

ín
aj

í 
le

tn
í m

ěs
íc

e,
 je

 ta
k 

dů
le

žit
é 

m
ít 

sv
é 

pl
ec

ho
vé

 m
ilá

čk
y 

ve
 fo

rm
ě.

 
A

 
ta

k 
vá

m
 

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 

Ve
če

rn
ík

 v
 rá

m
ci

 sv
éh

o 
pr

av
id

e-
ln

éh
o 

se
riá

lu
 te

m
at

ic
ký

ch
 s

tra
n 

př
in

áš
í n

ás
le

du
jíc

í d
vo

us
tr

an
u,

 
kt

er
á 

vz
ni

kl
a 

ne
je

n 
pr

o 
vš

ec
hn

y 
zá

je
m

ce
 n

ov
in

ek
 a

 z
aj

ím
av

os
tí 

z 
au

to
m

ob
ilo

vé
ho

 sv
ět

a,
 a

le
 n

a-
bí

zí 
ta

ké
 ti

py
 a

 tr
ik

y, 
ja

k 
se

 o
 a

ut
o 

sp
rá

vn
ě 

st
ar

at
 v

če
tn

ě 
fir

em
ní

ch
 

pr
ez

en
ta

cí.
 

Te
x

ty
 p

ři
p

ra
v

il
a

: 

 
V

e
n

d
u

la
 P

ro
v

a
zo

v
á

16090813004

př
ek

ro
če

ní
 r

yc
hl

os
ti 

o 
30

 k
m

/h
 

by
 s

e 
m

ěl
o 

tre
sta

t 
čt

yř
m

i b
od

y 
m

íst
o 

tří
 a

 b
lo

ko
vo

u 
po

ku
to

u 
až

 p
ět

 ti
síc

 k
or

un
. T

o 
pl

at
í i

 p
ři 

vj
ez

du
 n

a 
če

rv
en

ou
 n

a 
že

le
zn

ič-
ní

m
 p

ře
je

zd
u.

 M
ilo

vn
íc

i 
už

í-
vá

ní
 t

el
ef

on
u 

za
 v

ol
an

te
m

 s
i 

ro
vn

ěž
 p

ob
re

čí
. 

M
in

is
te

rs
tv

o 
na

vr
hl

o 
zv

ýš
en

í z
e 

dv
ou

 b
od

ů 
na

 č
ty

ři
 a

 b
lo

ko
vo

u 
po

ku
tu

 a
ž 

5 
00

0 
ko

ru
n.

 U
ží

vá
ní

 m
ob

iln
í-

ho
 te

le
fo

nu
 je

 to
tiž

 ča
st

ým
 n

e-
šv

ar
em

...
 D

ík
y 

ně
m

u 
ne

vě
nu

jí 
úp

ln
ou

 p
oz

or
no

st 
říz

en
í a

 to
 je

 
ta

ké
 d

ův
od

, p
ro

č 
ne

je
n 

v 
Č

es
ké

 
re

pu
bl

ice
 d

oc
há

zí 
k 

ne
jv

íce
 n

e-
ho

dá
m

. 
D

ále
 s

e 
ta

ké
 m

ůž
em

e 
př

ip
ra

vi
t 

na
 d

an
é 

sa
zb

y 
po

ku
t. 

Tu
dí

ž 
už

 n
eb

ud
e 

sta
či

t 
na

 p
o-

lic
ist

u 
ud

ěl
at

 s
m

ut
né

 p
sí 

oč
i, 

že
 j

sm
e 

m
us

el
i 

tip
no

ut
 t

el
ef

on
 

ne
bo

 p
ře

lad
it 

na
vi

ga
ci

. Z
kr

át
ka

 
bu

de
 n

ás
le

do
va

t 
po

ku
ta

 2
 5

00
 

ko
ru

n 
na

m
íst

o 
1 

00
0,

 j
ak

o 
je

 
to

m
u 

dn
es

. Z
a 

oh
ro

že
ní

 c
ho

dc
e 

na
 p

ře
ch

od
u 

vá
s p

ak
 če

ká
 n

ep
ěk

-
ný

ch
 še

st 
bo

dů
.

Je
dn

ou
 z 

na
vr

ho
va

ný
ch

 n
ov

in
ek

 
je

 p
ře

stu
pe

k,
 je

nž
 o

ce
ní

 m
ož

ná
 

sp
ou

st
y ř

id
ičů

, a
 si

ce
 d

od
rž

ov
án

í 
be

zp
eč

né
 v

zd
ále

no
sti

. 
N

ik
om

u 
se

 p
ře

ce
 n

el
íb

í, 
kd

yž
 se

 m
u 

jin
ý 

Vě
tši

na
 z

 n
ás

 n
ěk

dy
 p

ot
ře

bo
va

la
 

ry
ch

le
 d

op
ra

vn
í p

ro
stř

ed
ek

 a 
ne

m
ěla

 
zr

ov
na

 n
aš

et
ře

né
 st

at
isí

ce
 ko

ru
n,

 ab
y 

si 
ko

up
ila

 n
ale

ště
no

u 
no

vo
u 

ká
ru

. 
K

až
dý

 p
ro

to
 b

ro
uz

da
l p

o 
in

te
rn

et
u 

ne
bo

 b
az

ar
ec

h 
a 

hl
ed

al 
pr

o 
se

be
 to

 
pr

av
é o

ře
ch

ov
é. 

Za
 m

álo
 p

en
ěz

 h
od

-
ně

 m
uz

ik
y. 

Je
nž

e 
na

 t
ak

ov
ý 

in
ze

rá
t 

m
us

íte
 m

ít 
op

ra
vd

u 
ště

stí
, v

ět
šin

ou
 

to
tiž

 „o
no

 n
ab

íze
né

“ n
en

í z
a p

ár
 h

o-
di

n 
k 

m
án

í. K
dy

ž s
e a

le
 za

da
ří 

a n
aj

e-
de

te
 p

ot
en

ciá
ln

í v
oz

id
lo

, p
řic

há
zí 

na
 

řa
du

 je
ho

 pr
oh

líd
ka

.
Je

stl
iže

 ne
jst

e z
bě

hl
ý, 

co
 se

 tý
če

 au
t, v

ez
-

m
ět

e s
i s

 se
bo

u 
pr

o 
jis

to
tu

 m
ec

ha
ni

ka
. 

To
 sa

m
é p

lat
í v

 p
říp

ad
ě, 

kd
y s

i m
ys

lít
e, 

že
 o

 a
ut

ec
h 

vít
e 

vš
ec

hn
o. 

O
vš

em
 p

o-
ku

d 
ne

m
áte

 o
pr

av
du

 n
ik

oh
o 

zn
ám

éh
o 

a j
ste

 o
dh

od
lan

í v
yd

at
 se

 za
 ko

up
í v

oz
u 

na
 vl

as
tn

í p
ěs

t, d
ejt

e s
i p

oz
or

 na
 ně

ko
lik

 
ne

op
om

in
ut

eln
ýc

h 
sk

ut
eč

no
stí

. N
ejl

é-
pe

 se
 a

ut
a 

pr
od

áv
ají

 v
 n

oc
i a

 z
a 

de
ště

, 
pr

ot
o 

ra
dí

m
e 

po
ku

d 
m

ož
no

 p
ěk

né
 

po
ča

sí.
Jak

o 
pr

vn
í v

žd
y 

pr
ov

ěř
te,

 zd
a s

ed
í č

ísl
a 

v t
ec

hn
ick

ém
 p

rů
ka

zu
 s 

au
tem

. J
e d

ůl
e-

žit
é z

ko
nt

ro
lo

va
t V

IN
, k

ter
ý j

e t
ak

ov
ým

 
ro

dn
ým

 čí
sle

m
 au

to
m

ob
ilu

. N
ajd

ete
 h

o 
vě

tši
no

u v
yr

až
en

ý v
 m

ot
or

ov
ém

 pr
os

to
-

ru
, u

 n
ěk

ter
ýc

h 
au

t p
od

 č
eln

ím
 sk

lem
. 

NE
KU

PU
JT

E
Z

A
JÍ

C
E

 V
 P

Y
T

LI
an
eb  

jak
 sp

rá
vn

ě 
vy

br
at

 o
je

tý
 v

ůz

Fo
to

: i
nt

er
ne

t

19031510281

19031510285



pro Večerník 

Vendula 
PROVAZOVÁ

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ

Všichni máme rádi ty chvíle rodinné 
pohody, kdy si sedneme v  obývacím 
pokoji na pohovku a  společně oprá-
šíme stará fotoalba. Koukáme na fot-
ky, vybavujeme si situace, při kterých 
vznikly, a zdá se nám, jako by to bylo 
včera. Přitom již uplynula pěkná řádka 
let. Stálá rubrika rubrika Večerníku „Jak 
šel čas“ je velmi oblíbená, využili jsme 
této skutečnosti a dali tak šanci i vám. 

Zatímco na straně 4 můžete v každém 
vydání pozorovat, jak se měnil Prostě-
jov v průběhu času, v soutěži jste měli 
za úkol zaslat aktuální fotografii vás, vaší 
blízké osoby, domácího mazlíčka nebo 
oblíbeného místa a k tomu dodat dru-
hou fotografii, která byla pořízena před 
deseti a více lety. Snímky pak bylo tře-
ba doplnit krátkým popiskem. „Všem 
moc děkujeme za účast a  věříme, že 
se stejně aktivně zapojíte do dalších 
plánovaných soutěží, proto pečlivě sle-
dujte všechna následná vydání. Šanci 
na výhru má každý,“ vzkazuje Aneta 
Straškrabová, marketingová manažer-
ka PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Všichni jste posílali velmi zajímavé 
náměty. Ale znáte to - vyhrát může 

jen někdo, v tomto případě tři z vás. 
Absolutní vítězkou se stala Milena 
Pospíšilová z  Loštic. Vášnivá foto-
grafka nám zaslala snímky své sedmi-
leté vnučky Anny Konečné s kobylou 
Halyjí z  roku 2008 a  fotografii obou 
aktérek s  desetiletým odstupem. Vy-
pracovaly se na takovou úroveň, že se 
společně zúčastňují hobby závodů. Za 
paní Milenu si přišel cenu převzít syn 
Ondřej, který mohl následně předat  
dárkový poukaz na fotografické služby 
Tomáše Coufala v hodnotě 2 000 Kč 
a roční předplatné PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku. „Maminka bdue mít 
určitě velkou radost,“ uvedl.
Druhé místo si vysloužila Petra No-
votná z Prostějova. Ta nám zaslala fo-

tografie, kdy v roce 1995 jako plnoletá 
tráví na výletě čas se svým milovaným 
bratrem Ivem. Druhá fotka zachycuje 
Petru po autohavárii... Bratr se o ni stále 
stará a je jí nablízku. Tomu říkáme sou-
rozenecká láska, jak má být. Od Večer-
níku získala dárkový poukaz na fotogra-
fické služby Gity Čopákové v hodnotě 
1 000 Kč, dárkový balíček a  půlroční 
předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku.
Na třetí příčce skončil Jaromír Pře-
cechtěl z Bedihoště. Do soutěže zaslal 
fotku z  mateřské školky v  Bedihošti 
z roku 1960, na níž je zachycen ve věku 
tří let. Následný snímek už zachycuje 
Jaromíra ve společnosti tří nádherných 
vnuček, díky kterým snad nikdy neze-
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FOTOSOUTĚŽ „JAK ŠEL ČAS“ 

PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 
MÁ SVÉHO

VÍTĚZE
stárne a cítí se pořád jako mladý. Jako 
výhru si odnesl dárkový poukaz na 
fotografické služby Chosé Photogra-
phy v  hodnotě 1 000 Kč a  půlroční 
předplatné PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. 
„Fotosoutěž jsme původně vyhlašo-
vali s  mírnými obavami, že nebude 
o tuto podobu zájem. Byla to taková 
první zkouška, zda můžeme i  v  bu-
doucnosti směřovat svoji pozornost 
k podobným kláním. O to víc jsme tak 
byli překvapeni během krátké doby 
po uveřejnění, když čtenáři začali fo-
tografie posílat. Do soutěže se zapojilo 
široké spektrum věkových kategorií,“ 
pochvalovala si Aneta Straškrabová. 
Některé snímky byly úsměvné, jiné 

velmi emotivní. „Bylo zajímavé sle-
dovat, jak se jistí čtenáři v průběhu let 
změnili k nepoznání, naopak jiní si jsou 
stále podobní, jen ten čas nikdo neza-
staví,“ usmála se marketingová ma-
nažerka Večerniku. „S radostí musím 
konstatovat, že jsme obdrželi spousty 
fotografií a bylo velmi obtížné vybrat 
ty nejlepší. Po dlouhém výběru mezi 
členy redakce jsme konečně dospěli 
k rozhodnutí a určili výherce. Fotosou-
těž byla jednoznačně úspěšná a  roz-
hodně není v letošním roce poslední!“
Ano, v  plejádě soutěží rozhodně ne-
končíme. Již v příštím čísle odstartuje 
JARNÍ SOUTĚŽ. Její téma si pro-
zatím necháme pro sebe, ale máte se 
rozhodně na co těšit!

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Každá smrt bolí. Každá 
smrt je zbytečná. A ta dobrovolná dvoj-
násob... Večerník zjišťoval, co stálo za 
sebevraždou, k níž se předminulý čtvr-
tek rozhodl Prostějovan Ivo Luža, který 
byl známým fanouškem prostějovské-
ho hokeje. Policie ČR na událost uvalila 
informační embargo. Příznivci ani klub 
divácky nejpopulárnějšího sportu ve 
městě ale nezapomněli.
„Vzhledem k rodině zemřelého nebudeme 
o tomto případu podávat jakékoliv zprávy,“ 
uvedl stroze František Kořínek, tiskový 

mluvčí Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor Pros-
tějov. 
Psal se čtvrtek 7. března, když byl muž 
nalezen oběšený ve svém domově. Jak 
jsme se dozvěděli, už mu nebylo nik-
terak pomoci, dvaatřicetiletý Ivo Luža 
byl mrtvý několik hodin... „Tato zpráva 
nás zasáhla hned ten den, nemohli jsme 
tomu uvěřit. Ivoš chodil na hokej i  fotbal 
a měl malé dítě. Poslední dobou ale trpěl 
psychickými potížemi, a  co vím, tak se 
o sebevraždu nepokusil poprvé,“ prozradil 
Večerníku muž, který jej dobře znal nejen 
z  „kotle“ zimního stadionu v  Prostějově. 

„Začal chodit do kotle už hodně dávno, 
dobrých patnáct let. Byl to moc fajn kluk, 
ale žena ho vyhodila, přišel o práci a už se 
nenakopl. Alkohol, prášky, dluhy a najed-
nou smutný konec,“ přidal další z fanouš-
ků, který stával na schodech prostějovské-
ho „zimáku“ přímo vedle něj.
Na smutnou tragédii zareagovali ti nej-
věrnější fanoušci prostějovských Jes-
třábů dojemným způsobem. V  sobotu 
9. března, tedy den před šestým utkáním 
play-off se Vsetínem, vyzvali na své face-
bookové stránce ostatní příznivce k  piet-
ní akci. „Zítra bude dole v  kotli, kde Ivo 
stával, vyhrazen prostor pro pietní místo. 

Kdo bude chtít, tak může přinést svíčku, 
šálu či třeba fotografii. Anebo prostě jen 
zavzpomínat na společné chvíle při zá-
pasech hokejového a  fotbalového SKP. 
Ivo by si jistě také přál, aby zítra panovaly 
na ledě i v ochozech naše barvy, proto se 
pojďme snažit, ať je nás slyšet až tam na-
hoře,“ apelovali na věrné fans Jestřábů lídři 
kotle. 
Stalo se. Během vítězného zápasu v neděli 
10. března uctil Ivo Lužu plný zimní stadion 
v Prostějově minutou ticha. „To vítězství je 
pro tebe, Ivošku,“ poslali dojemný a úplně 
poslední vzkaz svému kamarádovi fanoušci 
prostějovských Jestřábů.   (mik, pk)

Vypadla mu šrajtofle,
nevšiml si toho

Zloděj si počkal...
PROSTĚJOV Tohle se nedělá! Zatím neznámý 
zloděj na parkovišti u hlavního nádraží v Pros-
tějově zřetelně viděl, jak muži při vystupování 
z  auta vpadla na zem peněženka. Místo toho, 
aby jej upozornil na ztrátu, počkal si, až odejde 
a pak šrajtofli ukradl! Policie ČR po něm nyní 
pátrá. 
„Ve středu třináctého března před čtrnáctou hodi-
nou zaparkoval osmatřicetiletý muž svůj automo-
bil v Janáčkově ulici. Při vystupování z vozidla mu 
z kapsy bundy na silnici vypadla peněženka. Muž 
si toho nevšiml a od vozidla odešel,“ potvrdil udá-
lost František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Celou příhodu velice dobře viděl dosud nezjištěný 
pachatel, který si počkal, až se majitel vzdálí od au-
tomobilu a poté se peněženky zmocnil. „Poškozený 
muž tak přišel o dvě platební karty a finanční hoto-
vost sedm tisíc korun. Celkem způsobenou škodu 
vyčíslil na sedm a půl tisíce korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro podezření z pře-
činu krádeže a  přečinu neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění platebního prostředku, za 
což pachateli v případě prokázání viny a odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na dva roky,“ uzavřel 
František Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Po úspěšné novoroční soutěži o skipasy si PROSTĚJOVSKÝ Večerník připravil pro své čtenáře další soutěž, jejímž pro-
střednictvím bylo možné vyhrát zajímavé ceny. Inspirovaní stálou rubrikou nejčtenějšího regionálního peridoka „Jak šel čas“, která 
má na našich stránkách své místo již od roku 1997, jsme se zaměřili na životní proměnu čtenářů, případně vašich čtyřnohých miláč-
ků. A že to nebylo špatné rozhodnutí, to potvrdil váš neutuchající zájem v průběhu celého uplynulého měsíce. Směle tak můžeme 
konstatovat, že i tato soutěž zaznamenala solidní ohlas.

1.2. 3.
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Chystá se velká

Prostějovsko (mls) - Tohle bude 
náročné! SŽDC vyhlásila na želez-
niční trati mezi Olomoucí a Prostějo-
vem od 22. března od 8:00 hodin do 
7. dubna 2019 nepřetržitou výluku. 
Vlaky nahradí autobusy, které budou 
jezdit podle výlukového jízdního 
řádu. Ten bude vyvěšen na všech 
stanicích a zastávkách. Od 23. do 26. 
března 2019 bude z důvodu uzavírky 
železničního přejezdu ve Vrbátkách 
umístěna náhradní autobusová za-
stávka u  obecního úřadu, v  ostatní 
dny na autobusové zastávce „Vrbátky 
- žel. přejezd“. Kompletní informace 
k výluce, včetně výlukového jízdního 
řádu, najdou cestující na našich strán-
kách www.cd.cz/omezeniprovozu.

Na místì tragédie
rychlost 

Bílovice-Lutotín (mls) - Dva dny 
před posledními Vánocemi došlo 
u  Lutotína k  tragické dopravní ne-
hodě, kterou nepřežil starší pár ze 
Škody Felicie. Další čtyři zraněné 
ze druhého auta převezli záchranáři 
do Fakultní nemocnice Olomouc. 
Křižovatku výjezdu z obce se silnicí 
z Kostelce na Hané do Přemyslovic 
čekají zásadní změny. Ve vzdálenosti 
sto metrů od ní v obou směrech při-
bude značka omezující rychlost na 
70 km/hod. Na silnici vedoucí z Lu-
totína navíc přibude druhá značka 
STOP. Kvůli rozhledu dojde i k po-
kácení jednoho stromu. 

dotace, kam šla?

Plumlov (nif) – Město Plumlov 
obdrželo v  roce 2018 dotaci z Pro-
gramu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů v Olo-
mouckém kraji. Podpora cestovního 
ruchu v turistických regionech Jese-
ník a Střední Morava ve výši 480 000 
Kč byla využita na částečnou úhradu 
výdajů projektu ATC ŽRALOK 
Plumlov. Dotace byla použita na 
pořízení kontejnerové kuchyně v au-
tokempu. Celkové finanční náklady 
projektu byly ve výši 981 999,31 Kč, 
z  prostředků Města Plumlov bylo 
uhrazeno 501 999,31 Kč.

Koválovice-Osíčany (mls) - Nový 
vodovod o  délce bezmála čtyř kilo-
metrů se začal stavět v Koválovicích-
-Osíčanech. Jeho stavba od 18. března 
až do 31. května omezí průjezd obcí. 
Jako zdroj vody bude využívat stávají-
cí hydrologický vrt. Součástí projektu 
je i stavba nové úpravny vody.  

RYCHLÝ
NÍK

V Kostelci na Hané šlo o život!
KOSTELEC NA HANÉ V  samém 
centru Kostelce na Hané šlo upro-
střed minulého týdne o  život! Ve 
čtvrtek 14. března po devatenácté 
hodině se zde na železničním pře-
jezdu srazil vlak s  osobním auto-
mobilem. Řidička mazdy totiž vjela 
na nechráněný přejezd a  nevšimla 
si, že se blíží osobní vlak. Náraz byl 
natolik silný, že vůz byl vymrštěno 
několik metrů dál na trávu vedle 
kolejiště. Zraněnou ženu převezla 
sanitka do nemocnice. 
„Šestačtyřicetiletá řidička s  automo-
bilem značky Mazda vjela na nechrá-
něný přejezd bez závor v ulici Příhon 
ve směru k centru města v době, kdy 
po trati ve směru od Prostějova pro-
jížděl osobní vlak. V  důsledku toho 
došlo ke střetu přední části vlaku 

s pravou zadní částí vozidla. Nárazem 
byl automobil odhozen vpravo mimo 

kolejiště na travnatou plochu,“ popsal 
horké chvilky František Kořínek, 

tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 

Při srážce s  vlakem řidička mazdy 
utrpěla zranění, se kterým byla 

převezena do prostějovské nemoc-
nice. „Ke zranění žádné ze třinác-
ti osob jedoucích ve vlaku nedošlo. 
Při nehodě byl poškozen automobil 
a vlak. Výše způsobené hmotné škody 
byla předběžně vyčíslena na dvě stě 
tisíc korun. Železniční trať poškozena 
nebyla. Alkohol u řidičky i strojvůdce 
policisté na místě vyloučili provede-
nými dechovými zkouškami,“ konsta-
toval dále mluvčí prostějovské policie. 
Policisté po prohlídce poškození na 
místě zadrželi osvědčení o  registraci 
poškozeného automobilu. „Přesné 
příčiny, okolnosti i míra zavinění neho-
dy jsou předmětem dalšího šetření. Po 
dobu šetření a odklízení následků do-
pravní nehody byla až do jednadvacáté 
hodiny večerní na trati výluka,“ dodal 
František Kořínek.  (mik) 

Vlak odmrštil auto, řidička je v nemocnici

MIMOŘÁDNÉ VOLBY: VE SKŘÍPOVĚ SE SMĚJE 
STAROSTA, V HRUŠCE POTVRDILY STATUS QUO 

pro Večerník 

Martin ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jako první se Večerník uplynulou 
sobotu vypravil do Skřípova. Zde 
v  loňských komunálních volbách 
získala nejvíce hlasů SNK „Petrova 
cechu“, kterou vedl starosta Miroslav 
Kadlec. Díky tomu měla v  sedmi-
členném zastupitelstvu tři mandá-
ty. To však nestačilo, zbývající čtyři 
zvolení zástupci se rozhodli Kadlece 
nepodpořit. „Situaci, které vznikla 
ve vedení obce, upřímně řečeno ne-
rozumím. Myslela jsem si, že starosta 
ví, co a jak. Ale on s místostarostkou 
úplně rezignovali, na žádnou schůzi 
nepřišli. Nechápu, proč. Jejich voliči 
nejprve chodili, ale pak i oni přesta-
li,“ popsala Večerníku situaci paní 
Jana, kterou jsme zastihli před vo-
lební místností. Komu dala nakonec 
hlas, nám neprozradila.
Navzdory podobným názorům 
mohla kandidátka SNK „Petrova 
cechu“ přece jen díky většině hla-
sů slavit vítězství. A velmi těsně se 

jí podařilo získat celkovou většinu 
čtyř mandátů. Kvarteto úspěšných 
navíc obsadilo první čtyři příčky 
redukovaného pořadí zvolených za-
stupitelů. „Karty jsou rozdány, nyní 
budeme jednat. Po loňských volbách 
jsem neměl žádné pravomoci, proto 
jsem se jednání neúčastnil. Navíc se 
tam často probíraly záležitosti, které 
dle mého názoru nebyly pro obec 
důležité. Nyní je situace jiná. Uvidí-
me, zda bude ochota komunikovat 
i z druhé strany,“ vyjádřil se Miroslav 
Kadlec, který získal nejvyšší počet 
hlasů ze všech kandidátů. Samotné 
volby provázel ve Skřípově velký 
zájem ze strany voličů, k  urnám 
jich dorazilo více jak 83 %.
Zato na druhé straně panovalo zkla-
mání. „Ještě před volbami jsem se 
ocitla na černé listině, a proto jsem 
se rozhodla, že minimálně do usta-
vujícího jednání zastupitelstva se již 
nebudu vyjadřovat,“ prohlásila pro 
Večerník Ivana Ošlejšková z  Ne-
závislých kandidátů obce Skřípov, 
kteří chtěli vytvořit koalici se Sdru-
žením nezávislých kandidátů Skří-
pov 2019. Se třemi mandáty a ještě 
těmi nejslabšími je to však prakticky 
nemožné. 
V Hrušce byl o volby zájem poně-
kud menší než ve Skřípově. I  tak 
k  urnám přišlo přes 60 % míst-
ních. „Do Hrušky jsem se přistěho-
vala relativně nedávno. Vím, že tu 
dlouho působil starosta, kterého na-
hradil jiný, a následně začaly hádky. 
Moc do toho nevidím, ale soupeří 
tu mezi sebou dva rodinné klany se 
svými příznivci. Jen nechápu, kde 
se v  tak malé obci vzalo hned pět 
kandidátek. Přitom na různých kan-
didátkách můžete najít členy stejné 
rodiny!  Skoro to vypadá, jako by tu 
byli všichni příbuzní a polovina ves-
nice kandidovala ve volbách,“ svěřila 
se krátce poté, co odvolila, se svými 
pocity paní Alena. 
Výsledky voleb v  Hrušce mo-
hou být pro nezainteresovaného 

člověka poněkud nepřehledné. 
V sedmičlenném zastupitelstvu se 
totiž objevili zástupci všech pěti 
kandidátek! „Jsou prakticky stejné 
jako loni... Dopadlo to čtyři vrchní 
proti třem spodním. Jsme tedy na 
stejném začátku jako loni. Nic zá-
sadního se nezměnilo, čas ukáže, co 
bude dál,“ okomentoval pro Večer-
ník rozporuplnou situaci starosta 
David Barnet, který patří k  oněm 
vrchním. Zároveň potvrdil, že v obci 
proti sobě stojí tradiční rodiny. Tři 
zastupitelé, kteří loni rezignovali, 
upozorňovali, že navzdory třem 
mandátům nezískali žádné možnos-
ti, jak ovlivňovat směřování obce. 
„Pokud bych měl zůstat starostou, 
pak mám podmínku, že místosta-
rosta bude z  naší koalice. Musí to 
totiž být člověk, na kterého se mohu 
spolehnout a se kterým se mi bude 
dobře spolupracovat. Co se týče dal-
ších funkcí, tam se dá určitě jednat. 
Je to spíše o  lidech než o  čemkoliv 
jiném,“ vzkazuje Barnet. Ten získal 
z  jednotlivců nejvíce hlasů – 62. 
Pouze o jeden méně obdržel Jiří Ja-
náček, lídr Kandidátky nezávislých 
„Za Hrušku 2018“. Do zastupitelstva 
se dostal i oponent Jan Vojtek, který 
dokonce se sdružením „Hruška pro 
občany“ vyhrál, neboť obdrželo čty-
řiadvacet procent z celkového počtu 
platných hlasů. Sami dva zvolení 
kandidáti však obsadili paradoxně 
až poslední dvě příčky na chvoistu 
redukovaného pořadí zvolených za-
stupitelů. Večerníku se Vojtka nepo-
dařilo během včerejška na mobilním 
telefonu kontaktovat. 

SKŘÍPOV, HRUŠKA Lidé ze Skřípova na Konicku a Hrušky na 
Němčicku se v sobotu 16. března vypravili k urnám. V obou 
obcích totiž po řádných komunálních volbách, které se konaly 
v říjnu loňského roku, rezignovala trojice zvolených zastupi-
telů. A tak muselo dojít k vyhlášení nového hlasování Z jeho 
výsledků vyplývá, že zatímco v Hrušce si voliči zašpásovali 
a politici jsou znovu na stejné startovní čáře jako na podzim, 
ve Skřípově se situace přece jen změnila. Kandidátce bývalého 
starosty se totiž podařilo získat v zastupitelstvu většinu.  
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jaká byla volební úèast...

kdo jsou zvolení zastupitelé
HRUŠKA

 1. David Barnet (NH 2018) 62 hlasů
 2. Jiří Janáček (KNZH 2018) 61 hlasů
 3. Kateřina Kovářová (NH 2018) 52 hlasů
 4. Zdeněk Petrovský  49 hlasů
 5. František Baláš  48 hlasů
 6. Jan Vojtek (HPO) 46 hlasů
 7. Zdeňka Sázelová (HPO) 31 hlasů

SKØÍPOV
 1. Miroslav Kadlec (SNK PCS) 117 hlasů
 2. Helena Přikrylová (SNK PCS) 111 hlasů
 3. Miloslava Krönerová (SNK PCS) 108 hlasů
 4. Eva Hantáková (SNK PCS) 106 hlasů
 5. Oto Schölzl (NKOS) 69 hlasů
     Ivana Ošlejšková (NKOS) 69 hlasů
 7. Igor Crha (SNK S 2019) 51 hlasů

Foto: Martin Zaoral    
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v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala
Nikola 
FILIPENSKÁ

 Jak dlouho už zastáváte post 
předsedy klubu a jak se vám daří?
„Tak to je hodně dlouho, přesně 
osm let. (úsměv) Za tuto dobu se 
spousta věcí podařila dotáhnout do 
zdárného konce. Například vydá-
ní publikací, přednášková činnost, 
která je na vysoké úrovni, neboť naši 
lektoři mají více jak čtyřicet akcí za 
rok. Také spolupráce se zahraniční-
mi kluby je na velice dobré úrovni. 
Vždyť na nedávno pořádané akci 
v Ořechově, kde se náš klub spolu-
pořadatelsky podílel, byli účastníci 
z Běloruska, Ruska, Holandska, Bel-
gie, Rakouska, Slovenska. Takovou 
možnost beru jako velký úspěch. Už 
nepůsobíme regionálně, ale celoev-
ropsky! Navíc pochvala od účastní-
ků z Běloruska či Ruska zahřeje.“

 Co vás na této práci nejvíce 
baví?

„Vojenská historie, vlastně jakákoliv 
historie, je velice zajímavá a  pouč-
ná. Navíc se říká, že kdo se nepoučí 
z historie, je odsouzen k tomu, aby si 
ji zopakoval. Čtenáři asi tuší, kam tím 
směřuji, jaká je situace v Evropě či ve 
světě... Náš klub se převážně zajímá 
o  historii prostějovského regionu za 
druhé světové války. Knih o válce jako 
takové se napsala spousta, ovšem ty 
regionální postavené na archivních 
dokumentech, na vzpomínkách pa-
mětníků, tak takových knih opravdu 
moc nebylo napsáno. Takže pátrání, 
objevování, potkávání se ze zají-
mavými lidmi, to vše pro nás 
představuje koření, což 
nás fascinuje a baví.“

 Kolik členů 
klub aktuálně 
eviduje?
„Na tuto otázku 
není jednoznač-
ná odpověď, je nás 
spousta z mnoha kou-
tů republiky.“ (směje se)

 Jak jste zmínil, zabý-
váte publikační činností. 
Co se vám již podařilo vydat?
„Historie je moje celoživotní vášeň, 
z  toho pramení zájem o  poslední 
chvíle druhé světové války na Pros-
tějovsku. První kniha se jmenuje Pod 
pásy tanků, pod křídly letadel, je ale 
beznadějně vyprodaná, ohlasy jsou 
skvělé a nadále tak zvažujeme dotisk. 
Kniha Pod říšským vysílačem Do-
nau, to je takové volné pokračování. 
Je obsáhlejší, tudíž dražší, takže zá-
jem je trochu horší. Cena asi kupující 
odrazuje. Je ale pěkné, že naše knihy 
zajímají jak mladé, tak starší čtená-
ře. Není to vyloženě jedna věková 
skupina. Spolupracujeme s  ruským 
konzulátem v Brně, jsme mu vděční 
za poskytnuté informace a odkazy na 
zdroje z Moskvy. A obě vydané knihy 
jsme věnovali nejvyššímu úředníkovi 
Ruské federace Vladimíru Putinovi. 
Na zpětnou vazbu teprve čekáme. 
(pousměje se) Také již připravujeme 
třetí díl, ale ještě není rozhodnuto 
o jeho názvu.“ 

 Můžete odtajnit další plány klu-
bu na rok 2019?
„Naším záměrem je návštěva Bě-
loruska, potažmo Ruska, kam 

jsme pozvaní v  květnu tohoto roku. 
Pokud dosáhneme na dotace, chce-
me opět uspořádat Kolonu vítězství 
v  Prostějově, počítáme přednáškou 
o ukončení druhé světové války v Ev-
ropě. V září již tradičně předvedeme 
Dobývání Plumlova.“ 

 To je mezi přívrženci 
historie velice populár-
ní akce. Co chystáte na 
letošek?

„Dobývání Plumlova je tradiční kul-
turně vojensko-historická akce, kte-
rou náš klub pořádá. Letos proběhne 
dvaadvacátého září na nádvoří plum-
lovského zámku. Už v těchto dnech se 
připravuje program. Vše ale záleží na 
podpoře sponzorů a finanční podpoře 
statutárního města Prostějov. Samo 

´Dobývání Plumlova  ́ je 
specifická akce a  le-

tos se odehraje 
ve zcela novém 

kabátu. Máme 
sedmihodi-
nový pro-
gram složený 
ze statických 

a  dynamic-
kých ukázek. 

Bohužel prostor 
není velký a  kapa-

cita se musí omezit, 
maximální počet účinkují-

cích je sto. V každém případě 
chceme diváka více vtáhnout do 

děje, což se díky blízkému kon-
taktu s plochou ukázky a pro-

storovému zvuku velice 
dobře dařilo už v  minu-

lých ročnících. Věřím, 
že tentokrát budou 

kluby a přednášky ještě daleko kvalit-
něji zpracovány. Určitě bychom velice 
rádi do Plumlova přivezli dokonalou 
repliku Sdkfz 222 ze Slovenska. Toto 
vozidlo vlastní KVH Carpathia. Je po-
staveno přesně v měřítku 1:1 dle do-
bové předlohy. KVH Carpathia vlastní 
i  radiový vůz pod označením Sdkfz 
223, tento vůz si zahrál i v americkém 
filmovém snímku 9. APRIL, dále v ka-
nadsko-francouzském seriálu CAMP 
X a  ve slovenském miniseriálu Moje 

povstání. Myslíme si, že tohle by moh-
lo lidi přitáhnout. Dále připravujeme 
porovnání vojenských nemocnic. Uvi-
díme, zda naše pozvání přijmou polní 
nemocnice, a  sice sovětská a  němec-
ká. Plánujeme také větší prezentaci 1. 
československého armádního sboru. 
Jak se nám to všechno povede, to se 
dovíme dvaadvacátého září kolem se-
dmnácté hodiny, kdy bude program 
končit.“ (pousměje se)

 Plánujete také speciání oslavy 
k výročí klubu?
„Klub vojenské historie Dukla po-
važuje za datum vzniku 23. prosince 
2009, právě tehdy byl zapsán na Mi-
nisterstvu vnitra. Byl to takový dárek 
k  Vánocům. (úsměv) Samozřejmě 
chystáme oslavu desetiletého výročí. 
Jak přesně bude ale vypadat, to ještě 
nevíme. Neprozradím však žádné 
tajemství když řeknu, že chystáme 
publikaci právě k  desátému výročí 
našeho vzniku, která zachytí průřez 
dosavadní činností a přinese spoustu 
zajímavostí.“

 Co považujete za svůj dosavad-
ní největší úspěch?
„Tím je bezesporu vydání již zmíně-
ných dvou titulů a  příprava třetího. 
A že nás lidi berou vážně - smrtelně 
vážně. Také že můžeme spolupraco-
vat s  Ruskem a  Běloruskem, že nás 
zvou na významné akce, jaké před-
stavují například vojenská přehlídka 
v Minsku či pietní akt na Slovensku.“

 Vedete ke znalostem historie 
i svoje děti?
„Mám dvě dcery, které jezdí se mnou 
a účastní se i rekonstrukce bitev, na 
přednáškách pak působí jako figu-
rantky. Do ničeho je nenutím, samy 
to chtějí, protože tam už mají spous-
tu kamarádů. Také jsou už v puber-
tě a  na vojenské akce jezdí spousta 
kluků v jejich věku, tak i možná to je 
důvod, proč se jim tam tak líbí. Ona 
jakákoliv uniforma je slušivá a  má 
v sobě pro ženy či muže přitažlivost.“ 
(smích)

 Jaký si kladete cíl, čeho byste 
chtěl dosáhnout?
„Já myslím, že se mi všechno, čeho 
jsem chtěl dosáhnout, už podařilo, 
teď už bych to chtěl jen pěkně udržet 
v nastoleném standardu, pochopitel-
ně i kvalitě. Hlavně předat informace 
mladým lidem, aby jednou, až tady 
nebudu, v tom pokračovali.“ 

Pondělí 18. března 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku12 milujeme vecerník
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PROSTĚJOV Klub vojenské his-
torie Dukla Prostějov tvoří parta 
nadšenců zajímající se o  vše, co 
souvisí s  druhou světovou vál-
kou a  vůbec celkovou historií 
tuzemska. Jeho členové pořádají 
přednášky, zabývají se publikační 
činností, když naposledy vydali 
knihu o osvobození Prostějovska, 
a  pořádají také plno zajímavých 
akcí. Z nich určitě nejvíce vyčnívá 
originální Kolona vítězství, která 
každoročně projíždí celým Pro-
stějovskem a  po oslavách v  Plzni 
se stala druhou největší událostí 
svého druhu v  České republice. 
A  populární z  pohledu diváků je 
také zářijové Dobývání Plumlo-
va. Kromě toho členové Dukly 
reprezentují místní region na celé 
řadě obdobných příležitostí jak 
v tuzemsku, tak i v sousedním Slo-
vensku či Maďarsku. Letošní rok 
se navíc nese v  duchu oslav dese-
tiletého výročí založení klubu, je-
hož předsedou je Jaroslav Dvořák
(na snímku). A právě s ním jsme si 
povídali nejen o minulosti...

Jaroslav Dvořák je předsedou Klubu vojenské historie 
Dukla, který bude letos slavit desáté výročí založení

vizitka
JAROSLAV DVOŘÁK

✓ narodil se 28. července 1969 v Prostějově 
✓ je předsedou Klubu vojenské historie 
Dukla Prostějov
✓ po ukončení základní školy se vyučil 
jako mechanik - opravář kolejových 
motorových vozidel v Olomouci

✓ vojenskou základní službu absolvoval v letech 1988 až 1990, 
půl roku poddůstojnické školy v Olomouci a zbytek v Brně
✓ dodnes žije a pracuje v Prostějově
✓ samotný Klub Dukla od poloviny roku 2016 rozšířil své aktivity 
na přednáškovou činnost, při níž se jeho členové věnují vojenským dějinám
 spojeným s naší zemí a nejde striktně jen o dějiny druhé světové války, 
můžou nabídnout i přednášky o dnes neznámých činnostech naší armády 
mezi válkami a po válce
✓ přednášky realizují zkušení lektoři, amatérští historikové a členové klubu
✓ při přednáškách, kde to jejich obsah umožní, vystupují i další příslušníci
 s ukázkami dobové výzbroje a výstroje vojáků
✓ klub také vydává knihy, ta první o osvobozování Prostějovska nazvaná 
„Pod pásy tanků, pod křídly letadel“, je po necelém roce prakticky vyprodaná
✓ je ženatý, má dvě děti
zajímavost: rád o sobě říká: „Bohužel jsem nestudoval, já jsem byl protekční 
dítě, tatínek mi prošlapal cestičku, takže jsem vyučen v oboru...“

Obě vydané knihy jsme věnovali 
nejvyššímu úředníkovi Ruské 
federace Vladimíru Putinovi. 

Na zpětnou vazbu teprve čekáme...

Foto: internet



PROSTĚJOV V  úterý 12. března po desáté 
hodině došlo na parkovišti ve Wolkerově ulici 
k havárii osobního automobilu Škoda Fabie. 
Člověk by řekl, že šlo o „prkotinu“, vždyť šofér 
škodovky při couvání pouze zachytil jiné za-
parkované vozidlo, jenže jednaosmdesátiletý 
kmet od nehody ujel, navíc se po dopadení 
strážcům zákona pokoušel lhát...
„Řidič Fabie při couvání z parkovacího místa ne-
zvládl řízení a zadní částí automobilu narazil do 
boku zaparkovaného Volkswagenu. Poté na mís-
tě ani nesetrval, ani neučinil žádné opatření ke 
kontaktování řidiče poškozeného vozidla, z mís-
ta prostě ujel. Policisté dopravního inspektorátu 
však provedeným šetřením totožnost řidiče zjis-
tili. Jednaosmdesátiletý muž v obci na Prostějov-
sku nejdříve zapíral, ale poté se pod tíhou důkazů 
přiznal,“ uvedl František Kořínek, tiskový mluvčí 

Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov.  
Ke zranění osob při nehodě nedošlo. Výše 
způsobené hmotné škody byla předběžně vy-
číslena na 10 tisíc korun. Alkohol u řidiče poli-
cisté vyloučili provedenou dechovou zkouškou. 
„V případě, že by se řidič s poškozeným dohodl, 
šlo věc s  ohledem na okolnosti řešit bez účasti 
policie a škoda by byla uhrazena ze zákonné po-
jistky viníka. Při účasti policie by viníkovi hrozi-
la pokuta do maximální výše dvou tisíc korun, 
v  tomto případě však pravděpodobně nižší. Za 
ujetí z místa nehody teď řidiči hrozí pokuta od 2 
500 do 5 000 korun a přidělení sedmi bodů do 
karty řidiče. Při opakovaném ujetí od místa ne-
hody pak hrozí až zákaz řízení,“ shrnul následky 
nezodpovědného počínání šoféra František Ko-
řínek.    (mik)

Pondělí 18. března 2019
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Prostějov (mik) - Na nemalé do-
pravní komplikace si ode dneška 
budou muset zvykat občané Žešo-
va. Začíná totiž druhá etapa rekon-
strukce páteřní komunikace v  této 
příměstské části Prostějova. „Půjde 
o uzavírku silnice v Žešově o délce 
zhruba tří set metrů a objízdná trasa 
není ustanovena. Rekonstrukce vo-
zovky bude rozdělena na dvě části, 
první uzavírka bude v  termínu od 
osmnáctého března do šestnácté-
ho června a  hned poté od sedm-
náctého června až do čtrnáctého 
července bude následovat druhá 
část rekonstrukce spojená s  další 
uzavírkou,“ sdělil Miroslav Naklá-
dal, vedoucí odboru dopravy pro-
stějovského magistrátu. Jak dodal, 
po dobu uzavírky veškerá doprava 
včetně vozidel hasičů a  záchranné 
služby využije okolní komunikace. 

Radní projednají dotace 

Prostějov (mik) - V úterý 19. břez-
na se k dalšímu jednání sejdou rad-
ní statutárního města Prostějova. 
Program je znovu velice obsáhlý, 
převažovat budou diskuse o dalších 
dotacích do sociální oblasti, školství 
a  kultury, dále majetkoprávní zále-
žitosti a  konšelé se rovněž budou 
zabývat navrhovanými změnami 
v  Tržním řádu města Prostějova. 
„Probírat budeme vzápětí i jednací 
řád jednotlivých komisí Rady i Za-
stupitelstva statutárního města Pro-
stějova,“ uvedl primátor František 
Jura (ANO 2011). Poté radní pře-
jdou ke schvalování dotací. „Bude-
me hlasovat o  schválení sociálních 
dotací do výše padesáti tisíc korun, 
a  to především menším organiza-
cím zajišťujícím služby pro potřeb-
né občany. Na závěr se pak budeme 
zvlášť zabývat žádostí o poskytnutí 
peněžitého daru Domovu pro se-
niory v  Kostelci na Hané,“ přidala 
Alena Rašková (ČSSD), náměst-
kyně primátora pro sociální oblast. 
„Schvalovat budeme rozpočtová 
opatření na rekonstrukci křižovatky 
ulic Tovární a  Říční a  také peníze 
zajišťující zdárné dočasné stěhování 
informačního centra,“ přidal Jiří Ro-
zehnal (ANO 2011), náměstek pro 
stavební investice. 

Prostějov (mik) – Právě od tohoto 
dne dojde k menším komplikacím 
pro chodce v ulici J. B. Pecky v Pro-
stějově. „V  termínu od 18. března 
až do 15. května tohoto roku bude 
uzavřen chodník v ulici J. B. Pecky 
až směrem ke společnosti Penam. 
Od 15. května do 31. července bude 
navíc omezen provoz na silniční 
komunikaci v  této ulici. Důvodem 
obou opatření je prodloužení stá-
vající vodovodní sítě, které bude 
provádět prostějovská stavební fir-
ma,“ informoval Miroslav Nakládal, 
vedoucí odboru dopravy prostějov-
ského magistrátu. 

RYCHLÝPOČASÍ NEPŘÁLO, ZIMNÍ ÚDRŽBA SE PRODRAŽÍ

pro Večerník 

Tomáš 
KALÁB

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Rada statutárního města Prostějova 
na svém jednání v  úterý 5. března 
schválila rozpočtové opatření týka-
jící se navýšení a úhrady skutečných 
nákladů na zimní údržbu místních 
komunikací v  roce 2019 včetně re-
zervy na období listopad a prosinec 
tohoto roku. Jak je totiž patrné ze 
zveřejněných čísel v  našem grafu, 
původní rozpočet 2,1 milionu 
korun byl značně podhodnocený, 
v reálu se mu blížila pouze částka 
za rok 2014. Naopak nejvíce pe-
něz z městské kasy spolklo počasí 
o  rok dříve. V  posledních dvou 
letech se částka ustálila okolo čtyř 
a  půl milionu korun, letos tomu 
bude podobně.

„Náklady na zimní údržbu místních 
komunikací byly kalkulovány na 
mírný průběh zimy a  dále jako ne-
zbytné minimum, aby se nezvyšo-
vala předpokládaná cena realizované 
veřejné zakázky v roce 2016,“ objas-
nil strategii prostějovský primátor 
František Jura a dodal, že zimní údrž-
ba místních komunikací je zákonná 
povinnost vlastníka místních komu-
nikací – obce.
Za své tak vezme fond rezerv 
a rozvoje, který se poníží o část-
ku dvou milionů. „Současně dojde 
ke zvýšení výdajové části kapitoly 
90 – správa a údržba majetku měs-
ta o tentýž finanční obnos,“ doplnil 
Jura.
Původní částku v  rozpočtu převý-
šily už jen náklady za měsíc leden 
včetně platby faktury za druhou 
polovinu prosince, což činilo 2 269 
256 Kč. „Rozdíl mezi skutečnými 
a rozpočtovanými náklady na zimní 
údržbu byl prozatím uhrazen z  fi-
nančních prostředků plánovaných 

na strojní čištění - zametání komuni-
kací. Navýšené finanční prostředky 
budou použity k úhradě nákladů za 
zimní údržbu komunikací v  únoru 
i  březnu a  dále listopadu a  prosinci 

tohoto roku,“ dodal na vysvětlenou 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), první náměs-
tek primátora statutárního města 
Prostějov.
Dodejme, že finanční náklady na 

zimní údržbu najdete taktéž v při-
loženém grafu. Jak je patrné, zvláš-
tě v posledních letech zima zřetelně 
nastupovala až později, což ale ne-
musí být nutně pravidlem.

PROSTĚJOV „Nasněžilo, to jsme nečekali. Tedy čekali, ale ni-
koli do té míry,“ odlehčil zprávu o zimní údržbě prostějovských 
komunikací primátor František Jura (ANO 2011). Jinými slovy, 
původní rozpočet příliš sázel na mírné klimatické podmínky na 
Hané a nečekaný příval sněhu jej poněkud zaskočil. Aby bylo 
z čeho uklízet i koncem roku, kdy se přihlásí další zima, bylo tře-
ba ze strany vedení magistrátu přijmout rozpočtové opatření.
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Dnes se uzavírá Plumlovská! U HanéNehoda seniorovi neprojde

PROSTĚJOV Pod mostem 
v Olomoucké ulici je čilý staveb-
ní ruch. Bagry dokonce vjely už 
i  do koryta říčky Hloučely, aby 
připravily základy pro budoucí 
podchod. K  náročné investici 
přistoupilo vedení prostějovské-
ho magistrátu z  důvodu vzniku 
bezpečné trasy pro chodce a cyk-
listy, kteří jinak nemají kvůli ob-
rovskému dopravnímu provozu 
skoro žádnou šanci překonat 
v této lokalitě silniční komunika-
ci z jedné strany na druhou...

Michal KA DLEC
Olomoucká ulice patří z  hlediska 
dopravy mezi nejvíce frekventované, 
a to sice s průjezdem přes dvacet tisíc 

vozidel za den. Jedná se o místo, kde 
velmi často přechází chodci nebo pře-
jíždějí cyklisté směrem z Vrahovic či 
nákupní zóny do biokoridoru Hlou-
čela, případně naopak. A  leckdy jde 
opravdu až o život! Vidět lze uskaku-
jící lidi před projíždějícími auty, která 
se zase snaží vyhnout nebezpečně 
manévrujícím cyklistům. Vše by měla 
vyřešit manipulační lávka.
„Projekt řeší bezpečný průchod 
nejen chodců, ale i cyklistů pod mos-
tem v  Olomoucké ulici. Navržená 
úprava propojuje západně stávající 
smíšenou stezku vedoucí podél vod-
ního toku Hloučela s  komunikací 
východně v ulici Říční. V rámci pro-
jektu je navrženo i veřejné osvětlení,“
 potvrdil pro Večerník Jiří Rozehnal 

(ANO 2011), náměstek prostějov-
ského primátora pro stavební inves-
tice v Prostějově. 
Večerník byl také podrobně sezná-
men se všemi technickými detaily 
probíhající stavby podchodu. „Ma-
nipulační plocha včetně přístupo-
vých komunikací je řešena v  celko-
vé délce 124,31 metru. V úseku od 
0,000 kilometru do 0,034 kilometru 
je řešena jako dlážděné stezka, do 
0,045 kilometru jako zpevněná kon-
strukce umožňující přejezd techniky 
k  údržbě toku, do 0,059 kilometru 
opět jako dlážděná stezka. Mani-
pulační plocha je realizována v šířce 
2,25 metru s  minimální podchod-
nou výškou 2,20 metru,“ popsal Ro-
zehnal. 

Jak jsme se na vlastní oči pře-
svědčili, během uplynulého týd-
ne probíhal pod mostem v  Olo-
moucké ulici a  jeho okolí čilý 
pracovní ruch. „Aktuálně dochází 
k vyrovnání dna koryta, odstranění 
opěrné stěny, na jejímž místě bude 
zhotovena základová betonová 
deska pro vlastní lávku a na opačné 
straně břehu je budována posílená 
opěrná stěna. Kontinuálně budou 
navazovat další práce dle projektové 

dokumentace,“ prozradil náměstek 
prostějovského primátora. Město 
si od této investice slibuje větší bez-

pečnost pro chodce a cyklisty v této 
lokalitě. „Ano, proto tuto akci reali-
zujeme,“ usmál se Jiří Rozehnal. 

Stavba podchodu 
POD MOST UŽ VJELY BAGRY

REKONSTRUKCE PLUMLOVSKÉ ULICE A PØEDPOKLÁDANÝ POSTUP PRACÍ

>>> dokončení ze strany 3
Podle laického pohledu se rekonstrukcí vý-
razně zúží komunikace vlivem výsadby zeleně 
a také parkovacích ploch. Nebudou tak potom 
ohroženi cyklisté? Nebo je rovněž v plánu také 
cyklostezka v  Plumlovské ulici? „Především 
dojde k  opravě nevzhledné páteřní komunikace 
a  bude zajištěna bezproblémová automobilová 
doprava. Pro provoz každého jízdního pruhu je 
zde navržena šířka 3,25 metru, což je dostatečný 
prostor pro průjezd vozidel integrovaného zá-
chranného systému. Stávající stav má proměnou 
šířku, což neodpovídá normovým standardům. 
Dále zde budou vybudována podélná parkovací 
stání, která zlepší způsob parkování. Dosud byla 
v komunikaci kolmá stání, která zásadně odporují 
bezpečnosti provozu. Vycouvávání z řady aut sto-
jících vedle sebe je značně nebezpečné, protože 

řidič nevidí jedoucí auto a spoléhá, že mu umož-
ní výjezd. Navržený způsob parkování je stejný 
jako v Kostelecké, Brněnské a Olomoucké ulici,“ 
prozradil Rozehnal. Jak dále uvedl, ulice se bude 
doplňovat o vzrostlou zeleň. „Důvod její realizace 
je prostý. Intenzita dopravy v ulici je vysoká a je 
zde velké množství polétavého prachu, který má 
vzrostlá zeleň zachycovat. V rámci obnovy zeleně 
bude vysazeno kolem osmdesáti stromů a sedmi 
tisíc keřů. Pro cyklisty je k využití bezpečná cyk-
lostezka v ulici Melantrichova nebo v Kolářových 
sadech, obě směřují do centra města,“ vyjádřil se 
ke změnám a  možnostem pro přívržence jízd-
ních kol. „Rád bych všechny touto cestou požádal 
o trpělivost a shovívavost, akce bude probíhat po 
etapách a  veškeré podrobné informace najdou 
na webových stránkách města,“ uzavřel náměstek 
prostějovského primátora Jiří Rozehnal.

Z jaké části městského rozpočtu se bude navýšení hradit?
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Dostanete 
chuť na zakázané ovoce, což vás bude 
nesmírně rajcovat. Buďte ovšem opa-
trní, protože stejné chutě budou mít 
i lidé z okolí včetně nejlepších kama-
rádů. Může tak dojít ke střetu zájmů. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Už dlouho 
přemýšlíte nad vyplněním volného 
času. Moc ho sice nemáte, ale když 
už takový den nastane, stejně se nu-
díte. To ovšem platit už nebude. Do 
života vám vstoupí něco, co vám dá 
pořádně zabrat. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Těžký 
úkol vás čeká, velmi těžký! Budete 
si muset poradit s celou řadou úřed-
ních záležitostí a  vězte, že většina 
z  nich bude hodně svízelná a  dra-
matická. Spoustu věcí jste zanedbali 
a teď vás to dohnalo. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Budete 
mít spoustu jednání s významnými 
partnery. Ovšem vaší chybou je, že 
si nevidíte příliš do pusy. Na jedné 
straně dokážete správným způso-
bem usměrnit rebely, na straně dru-
hé si uděláte nepřátele. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Měli byste 
zkusit něco nového, vaše zaostalé 
postupy při řešení problémů i  in-
timních neshod už dávno na nikoho 
neplatí. Obraťte se o radu na něko-
ho podstatně mladšího, ať víte, jak 
to dnes v životě chodí. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Neudr-
žíte nervy na uzdě a svému partne-
rovi po dlouhých měsících řeknete 
na rovinu, co si o něm myslíte. Už 
nějaký čas to mezi vámi neklape 
jako dřív, takže se rozhodnete jed-
nat razantněji. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.O své zdraví 
se nebojte, to je v naprostém pořádku. 
Ovšem bát byste se měli o své soukro-
mí, do kterého vám vstoupil dosud 
nepoznaný člověk. Rozhodnete se ho 
prozkoumat blíž, líbí se vám. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Neo-
hánějte se vlivnými známostmi, ty 
vám tento týden budou platné jako 
mrtvému zimník. Dostanete se sice 
do svízelné situace, ve které byste 
potřebovali pomoc, ale poradit si 
budete muset naprosto sami. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Lidi 
okolo sebe uvádíte do rozpaků tím, 
že si z nich neustále děláte srandu. 
Tak tomu bude i nyní, kdy se poku-
síte zcela vážnou věc obrátit v žert. 
Tentokrát ale narazíte, nikdo se 
smát rozhodně nebude. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Stále jste přesvědčeni o své šikovnos-
ti a určité nadřazenosti nad druhými. 
Ovšem nyní vás kdosi pořádně usadí 
na zem, protože vy sami mu nesahá-
te ani po paty! Konečně ale změníte 
myšlení. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Pozve-
te milou osobu na večeři, ta se vám 
ale bohužel nepovede. Nezbyde nic 
jiného, než polévku i druhé jídlo scho-
vat a dělat, že jste nevařili. I tentokrát 
budete muset vzít za vděk restaurací. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Naplánuj-
te si jen ty věci, o kterých jste jasně 
přesvědčeni, že je zvládnete. Šetřete 
silami, na konci týdne totiž přijde 
něco, co vás úplně vykolejí z  do-
savadního způsobu života. A na to 
budete potřebovat sílu. 

Konstelace hvězd Prostějova

Všichni se teď budeme snažit o to, aby nám pracovní úkoly nepřerostly 
přes hlavu, abychom tak měli čas na své soukromí. Prostějované tím pá-
dem natropí spoustu chyb, protože, jak se říká, práce kvapná, málo plat-
ná! A odrazí se to i na výplatě. 

MUZEUM

POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v  pondě-
lí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. 
I  když je aktivita naší nejbližší hvězdy v  součas-
nosti velmi nízká, zajímavé podrobnosti nám uká-
že náš protuberanční dalekohled. Vstupné 40 Kč.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v  pon-
dělí, ve čtvrtek a v pátek od 19:30 do 20:30 hodin. 
Prohlédneme si planetu Mars a  pak podnikne-
me cestu do světa hvězd. Navštívíme místo, kde 
se hvězdy rodí, dále hvězdné školky - otevřené 
hvězdokupy, hvězdy v nejlepších letech - dvojhvěz-
dy i hvězdný hřbitov. Vstupné 40 Kč.

POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem 
v  15:30 hodin příběh: „NEMÁTE CHUŤ 
NA MĚSÍC?“. Vstupné děti 20Kč, dospělí 40Kč.

 Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU
a  Z  DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONO-
MIE si můžete prohlédnout na začátku všech 
akcí. 

OD 18. DO 24. 3. 2019 

milujeme vecerník

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:

Ja

ký
bude v š den?

WC blok Power Aktiv Bref 3x50g 69,90 59,90 119,90 124,90 59,90 79,90 
(100g)

Domestos WC blok 3v1 40g 59,90 - - 36,90 54,90 89,90 
(165g)

84,90 - 49,90 26,90 31,90 -

4MAX WC blok 3x40g - - - - 24,90 --

Go for Expert WC blok 45g - - - - 34,90 -

Cillit Bang Power & Fresh WC 
blok 2x40g - - - - 34,90 -

Základní hygiena je předpokladem zdravého fungování každého sluš-
ného člověka. Místností,kde musí obzvlášť čisto, je toaleta. Proto je tuze 
dobré vědět, že WC blok Power Aktiv Bref nabízí nejlevněji shodně Lidl 
a Tesco, kde můžete přihodit do košíku i 4MAX WC blok, Go for Ex-
pert WC blok  a Cillit Bang Power & Fresh WC blok. Pro Domestos 
WC blok 3v1 a Duck Active Clean WC čistič se vypravte do Kauflandu

Ať se dílo daří!
 Průzkum byl proveden ve středu 13. března 2019

Naše 
Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Zdětín
Dne: 1. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Zdětín - od č. 50 u hl. silnice po konec 
obce sm. Ptení vč. přilehlých ulic přes č. 124 na návsi až 
po č. 151, 156, dále ul. po č. 8, 9 a sm. zákl. stanice T-
-Mobile včetně.
Obec: Zdětín
Dne: 1. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celá část obce Zdětín ve směru od Lešan po č. 41 
a 63 na návsi /mimo č. 124/, vč. kaple, areálu ZD, celého 
vývod sm. vodárna Rols Lešany. 
Obec: Zdětín
Dne: 1. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Zdětín - od pohostinství s č. 98 po konec 
obce směr Bělecký mlýn vč. bočních ulic, nov. RD a cha-
tové lokality Blata.
Obec: Seloutky
Dne: 1. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celá obec Seloutky včetně chatových lokalit (mimo 
lok. Za vinohradem).
Obec: Otaslavice
Dne: 1. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá ob-
last: Dolní Otaslavice - oboustranně od č. 521 a 443 po 
č. 368 a 367. Ulice od č. 448 a 520 po 530 a 456 vč. č. 
407, 406, 482, 405 dále ulice od č. 479 a 451 po č. 426 
a 427. Oboustranně od č. 412 a 422 po č. 417 a MŠ, dále 
ulice od č. 553 a 561 po konec obce s č. 563, 565 vč. č. 
539, 545, 536, 546.
Obec: Otaslavice
Dne: 1. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ulice od č. 12 po č. 298 vč. č. 187 dále oboustran-
ně od č. 262 a  198 (vč. 193,195,197) po konec obce 
směr Vincencov s č. 91 a 230. Ulice od č. 313 po č. 261.  
Oboustranně od č. 267 a 257 po konec obce s čísly 294 
a 294 a dále celá chatová oblast směr Baba ohraničená 
čísly: 550, 129, 297, 542, 72, 89, 53, 54, 22, 62, 128. Dále 
Otaslavice č. 114 lokalita Bažantnice.
Obec: Nezamyslice, Mořice
Dne: 2. 4. 2019 od 7:30 do 16:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celá obec Nezamyslice mimo ulice Komenského 
a  nádraží ČD. Odběratelská trafostanice Nezamyslice 
ČD (č. 300721) Areál SŽDC. Část obce Mořice: Obou-
stranně ulice od č. 178 a 42 + 90 po č. 154 (lokalita řa-
dovky). Dále oboustranně podél silnice od Vrchoslavic 
na Nezamyslice od č. 181 a 125 po č. 106 a 101 včetně 
ulic směrem k dálnici končící čísly 135, 190,  130, 191, 
164. Dále č. 149, 144, 153, 18, 117, 157, 105, 92, 20. 
Areál čerpací stanice Mořice u dálnice.

Obec: Konice
Dne: 3. 4. 2019 od 7:00 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Konice: č. p. 526, 386, 442 na ulici Tyr-
šova.
Obec: Prostějovičky
Dne: 3. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Prostějovičky včetně chatových lokalit.
Obec: Určice
Dne: 3. 4. 2019 od 10:00 do 12:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce: jednostranně od č. 351, vč. BUS nádraží 
a dále od č. 335 po 385 včetně sokolovny. Oboustranně 
od č. 406 a 386 po 401 a 390 a dále ulice s č. 391, 392 
a 453. Regul. st. RWE + jídelna ZD. Část obce kolem d. 
hřiště od č. 140 po č. 67 s 45 a dále od č. 14 a 42 po ko-
nec obce směr ZD ohraničený čísly 410, 39, 36, 31, 18, 
371 a ulice od 373 po 379. Oboustranně od č. 244 a 214 
podél silnice směr Seloutky po konec obce, včetně č. 63 
až 61. Ulice od č. 280 a 507 po 226.
Obec: Určice
Dne: 3. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ulice od č. 428 po 478 a K/1467/1. Oboustranně 
od č. 416 po 503 a 182. Jednostranně od č. 90 po 92 
a dále oboustranně ve směru na Alojzov po konec obce 
s č. 498 a 310 včetně postranních ulic. Ulice s č. 218 až 
160. Od č. 212 a 217 po 215 a 276 a dále jednostranně 
po č. 348. Ulice od č. 254 a 275 oboustranně směrem 
ke kostelu, okolí kostela včetně MŠ, domova důchodců, 
pošty po č. 69. Lokalita novostaveb. Oboustranně od č. 
308 a 314 po 292 a 334. Ulice u sokolovny od č. 290 po 
291 a dále ulice ve směru na Dětkovice po konec obce 
s č. 471 a 368.
Obec: Budětsko
Dne: 4. 4. 2019 od 7:00 do 11:00 hodin. Vypnutá ob-
last: TS Vodafone Budětsko (703662)
Obec: Držovice
Dne: 4. 4. 2019 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: pravá strana ul. Za Olomouckou - od restaurace 
a penzionu U Císařské cesty (včetně) po ul. Z. Fibicha.
Obec: Vrbátky
Dne: 4. 4. 2019 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Jednostranně ulice od č. 97 po č. 45 vč č. 112. 
A dále č. p. 109, 108, 101, 100 a 96.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 5. 4. 2019 od 7:30 do 16:30 hodin. Vypnutá ob-
last: sídliště Sport s č. 768, 769, 770, 771, 772, 786, 791, 
792, 793, 847, 848, 864 + vedle novo,  865, 887, 146, 
novostavby RD ul. Palackého č. 919 + sousední.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie
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Ministerstvo průmyslu a  obchodu 
se rozhodlo podpořit  Hospodář-
skou komoru ČR v rozvoji obsahu 
právního elektronického systému 
(PES), který přehledně na jednom 
místě zpřístupní podnikatelům 
všechny povinnosti vyplývající pro 
ně z právních předpisů. Ministryně 
Marta Nováková podepsala s  pre-
zidentem Hospodářské komory 
ČR Vladimírem Dlouhým dohodu 
o spolupráci na projektu PES a spo-
lečně jej představili.
„Právní elektronický systém považuji i za 
efektivní nástroj pro analýzu regulační 
a  byrokratické zátěže pro podnikatele 
vyplývající z  právních předpisů,“ říká 
ministryně Nováková a  dodává:  „PES 
nabídne podnikatelům přehledně 
a v uživatelsky přívětivé podobě seznam 
povinností, které je zapotřebí při podni-
kání plnit. Věřím v jeho úspěch, rozvoj 
a spokojenost podnikatelů.“
Podnikatelé od letošního ledna využívají 
Právní elektronický systém, který vyvi-
nula Hospodářská komora. Vyznat se 
v  přebujelé džungli právních předpisů 
je v  současnosti složité, i  podle pravi-
delných šetření Hospodářské komory 
hodnotí české firmy byrokratickou zátěž 
jako jednu z hlavních překážek rozvoje 
jejich byznysu. V  poslední komorové 
anketě ze září 2018 více než 68 procent 
oslovených podnikatelů uvedlo, že se 
jejich administrativní zátěž v porovnání 
s předchozím rokem zvýšila.

„Všichni podnikatelé a  živnostníci 
zbytečně ztrácejí čas, energii a peníze 
jen proto, aby ohlídali své zákonné 
povinnosti a  vyhnuli se zbytečným 
sankcím. Vynaložené úsilí by přitom 
mnohem efektivněji využili pro svůj 
byznys. Hospodářská komora ČR, 
jež sdružuje a  zastupuje v  České 
republice největší množství podni-
katelů, proto našla unikátní způsob, 
jak jim ulehčit,“ říká k Právnímu elek-
tronickému systému prezident HK 
Vladimír Dlouhý.
Informace, které podnikatelé v PES 
naleznou, mají v tuto chvíli informa-
tivní charakter. Bez příslušné legisla-
tivy zatím totiž nelze dát přehledu 
větší závaznost, kterou by podnika-
telé přivítali. V budoucnu chce pro-
to Hospodářská komora usilovat 
o  to, aby přehledy povinností byly 
přímo povinnou součástí všech zá-
konů.
MPO se s Hospodářskou komorou 
dohodlo na vzájemné spolupráci 
z  hlediska zpracování přehledu po-
vinností vyplývajících z  právních 
předpisů majících resort ve své gesci. 
V současné době se tak podílí na se-
znamu povinností u živnostenského 
zákona.
Spolupráce na projektu PES je jed-
ním z  opatření, kterými MPO bo-
juje proti administrativní zátěži. Do 
roku 2020 ministerstvo plánuje snížit 
zátěž o dalších 40 opatření. Z toho-

to počtu jich bylo splněno přes 20 
a další budou realizována v dohledné 
době. „Připravili jsme mimo jiné pro-
podnikatelské desatero a  chystáme 
systémová opatření, která by měla 
zmírnit tempo novelizací a předklá-
dání nových právních předpisů,“ do-
dává ministryně Nováková.
Do zkušebního provozu se můžete 
zapojit prostřednictvím Okresní hos-
podářské komory v Prostějově, která 
zájemcům vydá přístupový kód. 
Chcete se stát  spoluautory  systé-
mu PES a  přizpůsobit jej potře-
bám Vaší společnosti?
Chcete si systém PES vyzkoušet 
zdarma?
Chcete získat nárok na slevu až 25 
% při jeho zakoupení po uplynutí 
zkušebního provozu?
Zašlete svůj požadavek na e-mail:
ohkpv@ohkpv.cz.
Více informací naleznete také na:
www.pespropodnikatele.cz.

Více na www.ohkpv.cz.

INFORMUJE

POZVÁNKY 
NA VZDÌLÁVACÍ AKCE

25. 4. Budoucnost informačních
systémů a poklady skryté v součas-
ných databázích
13. 5. Pracovnělékařské služby
 – novinky, přednáší Robert Křepin-
ský
22. 5. Setkání manažerů s představiteli
Statutárního města Prostějov
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Dne 20. března 2019
uplyne 1 rok od úmrtí

pana Ladislava SEDLÁČKA 
a 30. března 2019 
by se dožil 75 let. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Sedláčkova a Stanekova.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 15. března 2019
uplynul 1. rok, co nás 

navždy opustila 
paní Květoslava LÁTALOVÁ 

z Kostelce na Hané.
 S láskou vzpomínají synové Roman 

a Květoslav s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 19. března 2019 
by se dožila 90 roků 

paní Jarmila SVOBODOVÁ 
z Prostějova. 

Stále vzpomíná dcera 
Marcela s rodinou.

Dne 19. března 2019
uplyne 14 let, co nás 

navždy opustil můj syn, 
pan Ondřej PERNICA

z Křenůvek.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomíná táta.

Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, chvíli postát

 a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 2. února 2019
 jsme vzpomenuli 95. výročí narození 

pana Oldřicha KONŠELA
 a dne 15. března 2019

 uplynulo 28 roků, 
co nás navždy opustil. 

Za tichou vzpomínku děkuje
rodina Milana a Vlastika 

Konšela z Určic.

Dne 17. března 2019 
jsme vzpomenuli 2. rok, 
kdy nás navždy opustil 

pan Luboš SLEPÁNEK 
z Plumlova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 21. března 2019
 by se dožil 80 let 

pan Jaromír PITÁK
 z Nivy. 

Dne 21. března 2019 
vzpomeneme 2. smutné výročí, 

co nás navždy opustila 
paní Marie PITÁKOVÁ

 z Nivy.
Za tichou vzpomínku děkují

 syn s rodinou.

najdete nás na 
www.

vecernikpv.cz

řádková inzerce / vzpomínky 17Pondělí 18. března 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Vzpomínka smutná nás provází 
každičký den. Dnes bys synu 

slavil 50 let. Oči jsi navždy zavřel 
a teď jen spíš, o naší bolesti nic nevíš.

Dnes, tj. 18. března 2019
 by se dožil 50 let 

pan Antonín DRMOLA
z Brodku u Prostějova. 

Vzpomíná rodina s družkou.

Dne 16. března 2019
 by se dožila 110 let 

paní Josefa SLOVÁČKOVÁ 
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje
 syn Bohuslav, dcery Halka 

a Majka s rodinami.

Hluboký zármutek zůstává po
 tom, kdo nás navždy opustil. 

Dne 17. března 2019
 jsme vzpomenuli 4. smutné 

výročí od úmrtí 
pana Františka ZLATNÍČKA

 z Plumlova. 
Všichni, kdo jste ho znali 

vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.

Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 
podat inzerát v naší rubrice 

PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku
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Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Pronajmu garáž v  uzavřeném areálu na 
ul. B. Šmerala vedle kotelny DPS, s.r.o. 
Tel.: 723 826 819

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Pronajmu byt 2+1 blízko centra. Jen sol-
ventnímu zájemci. Informace na tel.:
 777 039 874 po 18 hod.

Pronajmu novou prodejnu 200 m2. 
Frekventovaná ulice s výlohou 7x3m, 
první patro. Měřice samostatné. Ná-
jem: 10 000 Kč. Tel: 602 553 222, 
u2pv@seznam.cz

Důchodkyně – nekuřačka, abstinentka, 
bez zvířátka – hledá levný pronájem bytu 
v osobním vlastnictví. Podmínkou trvalé 
bydliště. Spěchá! Email: fowa@seznam.cz

Pronajmu 135 m2 nebo 270 m2 podlaho-
vé plochy v bývalém starém Agrostroji. 
Tel.: 608 709 521, 608 614 100

Koupím garáž v Prostějově. Nabídněte. 
Tel.: 603 445 601

KOUPÍM rodinný dům v PV nebo oko-
lí. 737 530 368

Byt 2+1, DB nebo OV – koupím. 
Spěchá. 605 913 562 

V okolí PV koupím chatu. 605 011 594

Pronajmu od května garáž v Prostějově 
u bývalého Cílu. Volat po 17:00 hod. 
Tel.: 582 365 843

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky

           NOVĚ     Čalounické práce
Vedle cukrárny Florida

po - pa 9:00-16:30 h
Provádíme také zcelování

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Zednictví Vančura nabízí veškeré zednické 
a stavební práce, např. rekonstrukce koupe-
len, bytů a rod. domů, odvodnění základů 
a mnoho dalších odborných prací, vše na 
klíč. Tel.: 774 627 358, 
zednictvivancura@seznam.cz, 
www.zednictvivancura.cz

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

Prodám levně 2 akvária (270 litrů) zabu-
dované ve skříni, vhodné i do paneláku. 
Tel.: 777 029 865

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u Nezamyslic nabízí 
k prodeji palivové bukové dřevo. 1 prms 
500 Kč. Nabídka platí do vyprodání zá-
sob. Doprava zajištěna. Tel.: 582 388 101

Prodám 13 m3 naštípaného palivového 
dříví (buk, akát). Tel.: 605 86 41 40

Prodám komabajn klas, 2m lišta,
MASSEY FERGLISON 630-S. 
Tel.: 605 749 552

Prodám Citroen C3, 1.1, 44KW, palivo 
benzín. Rok výroby 2/2004 (2.maji-
tel), stk do 23.3.2020, najeto 190 000 
km, airbag řidiče + spolujezdec, palubní 
počítač, centrální zamykání, 5-dveřový, 
bar-vy modrá, cena 45 000 Kč. Dohoda 
možná, mobil 737 502 528.

Sháníte botičky na svoje problémové 
nožičky? Prodejna IVKA, Plumlovská 
ulice, Prostějov to vyřeší za vás. Nabízí-
me novou jarní pohodlnou kolekci zdra-
votní obuvy. Tel.: 603 445 601

Prodám přehrávací desky z 60. let 
minulého století s přehrávačem. 
Tel.: 731 26 46 26
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, sta-
ré vzduchovky i nefunkční, starou pračku 
JETAS – PRAT, staré motorky Javy a celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Sběratel koupí a dobře zaplatí za takovéto 
nože a veškeré věci vojenského charakte-
ru používaných výsadkáři do roku 1990. 
Tel.: 704 268 219

KOUPÍM

OZNÁ MENÍ

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
módní přehlídky a reklamní kampaně. 
Tel.: 605 427 271 od 9-12h. 
www.studio365.eu 

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE

SEZNÁ MENÍ
Rozvedený, 53 let, nekuřák bez závazků 
hledá přítelkyni z Prostějovska. Milou, 
usměvavou a společenskou, která má 
ráda motosport a výlety do přírody. 
Email: O.k53@seznam.cz

18
05

05
70

47
4

Dne 23. února 2019
 jsme vzpomenuli 

4. výročí úmrtí 
pana Josefa CETKOVSKÉHO.

Dne 19. března 2019
 by se dožil 95 let. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a dcery 

s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích zůstávají...

Dne 20. března 2019
 tomu bude 5 roků,

 kdy nás navždy opustil 
pan Radoslav ŠEDÝ

 a zároveň dne 17. března 2019
 jsme vzpomenuli nedožitých 66 let

paní Dagmar HAVLOVÉ,
 roz. Šedé. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
Terezie Šedá a Radoslava 
Bezslezinová s rodinou.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jiří Frömmel 1938  Prostějov
Roman Bureš 1939  Prostějov
Stanislav Štark 1931  Opatovice
Vlastimila Halouzková 1944  
 Kostelec na Hané
Karla Pecinová 1938  Pěnčín
Milada Tilcerová 1935  Stařechovice
Jan Škoda 1954  Prostějov
Ludmila Vrtalová 1936 Smržice
Emanuel Zapletal 1937  Prostějov
Růžena Pudová 1934   Krasice
Růžena Humplíková 1936  Lhota
Jana Starostová 1943  Dětkovice
Zdeňka Buriánová 1936  Brodek u Konice
Arnošt Chalupa 1940  Vyškov
Helena Štefková 1928  Pařezovice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 18. března 2019
Stanislav Jelínek 1943 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Zdeňka Pernicová 1946 Čechovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Milan Němec 1936 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 20. března 2019
Veronika Umbraunová 1929 Seloutky 11.00 kaple Určice 
Ladislav Řezníček 1951 Olšany u Prostějova  11.45 Obřadní síň Prostějov 
Zdeněk Šilhánek 1946 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
František Říha 1958 Praha 15.30 kostel Želeč 
Pátek 22. března 2019
František Hrubý 1935 Olšany u Prostějova 12.00 kostel Olšany u Prostějova  
Jan Vláčil 1952 Kostelec na Hané 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 23. března 2019
Josef Franc 1928 Hrochov 10.00 kostel Jednov  

Pohřební služba FCC Prostějov

Jarmila Ptáčníková 1928  Mostkovice František Kravák 1939  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Jana Ondrýsková 1942  
 Olšany u Prostějova
Pavel Marjánek 1954  Otaslavice

Ivo Luža 1986  Prostějov
Marie Pupíková 1933  Lešany
Miroslav Opálka 1955  Dětkovice

Hana Suchánková 1954  Prostějov
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Expedienti v masném průmyslu 27 000-35 000 Kč jednosměnný základní+praktické MAKOVEC, Kostelec na Hané
Kuchař/-ka 27 000 Kč pružná prac. doba střední odborné Národní dům Prostějov
Mistři skladu přípravy materiálu 23 500 Kč dvousměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice na Hané
Pekaři 25 000 Kč noční střední odborné MOPS, Němčice nad Hanou
Pracovníci v soc. 
službách – přímá péče 15 210-22 920 Kč nepřetržitý základní+praktické Domov seniorů Prostějova
Školní speciální pedagogové 14 010 Kč pružná prac. doba vysokoškolské Základní škola Klenovice na Hané

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Přijmeme na občasnou výpomoc kucha-
ře/kuchařku. Číslo tel.: 775 780 046

Uklidová firma přijme pracovníky na 
úklid nebytových prostor. Kontakt: 
775 605 121. Volat od 9:00 do 14:00.

Hledám montéra vzduchotechniky. I na 
zaučení. Možnost brigádně nebo na ŽL. 
Kontakt: 731 263 005.

Firma DřevocentrumCZ pobočka 
Prostějov hledá vhodné kandidáty
na pozici skladník/prodejce. Tel. kon-
takt: 770 158 489

Nabízíme pomocné práce při výrobě slad-
kého pečiva. Možný zkrácený úvazek, mož-
né práce jen o víkendu. Tel.: 602 603 067

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po 

ČR, pravidelná mzda. 
Tel. 605 248 001

Hledám důchodkyni do začínající sběrny 
oprav oděvů v Prostějově. Tel.: 608 331 141

Firma Montáže inženýrských sítí Protiva-
nov přijme elektrikáře. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: 733 526 284

Nabízíme přivýdělek pro aktivní důchodce 
nebo maminky na MD, které by brigádně 
nepravidelně v dopoledních hodinách po-
máhaly s úklidem na hotelu v Prostějově (asi 
2 hod./den). Tel.: 777 005 488

Úklidová firma přijme pracovnici 
na provádění denního úklidu (od 

15:00 do 17:30). Vhodné pro 
důchodkyně. Mzda 100 Kč/hod.. 

Tel. kontakt: 725 703 685.

PR ÁCI NABÍZÍ

Pondělí 18. března 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst18 milujeme vecerník

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

19
02

14
11

01
85

Pracovníci pro 
rozvoz stravy 85 Kč/hod. dělené směny základní+praktická Švehlova střední škola Pv
Prodavač/ka dámské
 a pánské konfekce 80 Kč/hod. jednosměnný střední odborné Fantazim collection, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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INZERCE



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?
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I jedenácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 21. března 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.
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Výherce získá 

SUDOKUOSMISMĚRKA

BLÁTO, OBILÍ, KOTVA, OLIVA, AMNÉZIE, LÍČIT, BUDIČ, LOTOS, 
ŽVATLA, OSIDLA, RUMUN, BOUCHAT, SHNÍT, LVOUNI, SVODY, 
SLEVA, KNIHA, ÚHRADA, HRDOST, LOUHY, POKUTY, VEDVÍ, 
ŠROUB, ŠÍDLA, KANAFA

...... SALON

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Přemyslovka Viliam GRNÁČ, Mostkovice
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.  

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jan Vošahlík Iveta KOŘÍNKOVÁ, Prostějova
Výherce získává:  TŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

OSMISMĚRKA

BŘEZNOVÁ Petra KOLÁŘOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: RODINNÉ VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na prohlídku. 

SUDOKU

9, 7, 2,1 Věra ZAPLETALOVÁ, Brodek u Prostějova
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Marketingová společnost připravuje i v letošním roce řadu zajímavých akcí
Kamil BENEŠ, Kralice na Hané

Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

KULTURY a graficky lehce poupravili jednu z hvězd 

filmu Sněženky a machři a člena oblíbené partičky, 

která nedávno vystoupila v Prostějově....

soutěže 19Pondělí 18. března 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získá 
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Výherce získává 

Výherce získá

Výherce získá 
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 18. března
17:30 ŽENY V BĚHU
česká komedie
20:00 ŠŤASTNÝ LAZZARO
drama Itálie
úterý 19. března
17:30 ŽENY V BĚHU
20:00 ZELENÁ KNIHA
americká komedie
středa 20. března
15:00 ZRODILA SE HVĚZDA
hudební drama USA
17:30 CO JSME KOMU
               ZAS E UDĚLALI?
francouzská komedie
20:00 BOJOVNICE SLUNCE
válečné drama Francie
čtvrtek 21. března
17:30 LOVEní
romantická komedie ČR
20:00 SKLENĚNÝ POKOJ
české drama 
pátek 22. března
15:30 KOUZELNÝ PARK
animovaná komedie USA
17:30 ŽENY V BĚHU 
20:00 PAŠERÁK
drama USA
sobota 23. března
15:30 KOUZELNÝ PARK
17:30 PAŠERÁK 
20:00 CAPTAIN MARVEL
akční sci-fi USA 
neděle 24. března
10:30 PSÍ VELIČENSTVO
animovaný film Belgie
15:00 PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
americký rodinný film
17:00 LOVEní 
19:00 KRÁL LEAR
české drama

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

do 30. dubna
ODRAZY VE SKLE
výstava amatérské fotografky a  básníř-
ky Elly El (Jarmily Kocmanové), která 
zachycuje přírodu, architekturu, města, 
vesničky, nejrůznější detaily, opuštěná 
místa a  zchátralé objekty, vše doplňuje 
básněmi (Galerie na Půdě)
úterý 19. března
9:30 DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY 
další přednáška z  pravidelných setkání 
účastníků Virtuální Univerzity třetího 
věku se koná pod záštitou Provozně 
ekonomické fakulty České zemědělské 
univerzity v Praze
středa 20. března
17:00 PROMÍTEJ I TY: NERODIČ
dokumentární film české režisérky 
Jany Počtové je intimní sondou do 
rodičovství a partnerství dneška
čtvrtek 21. března
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit?
17:00 AUTORSKÉ ČTENÍ 
básnířka a  prozaička Anna Bolavá 
vystoupí v  rámci jedinečného projektu 
Spisovatelé do knihoven, jehož cílem je 
představit čtenářům zajímavé současné 
české autory
do 30. března 
KNIŽNÍ BAZAR
Hledáte zajímavou knihu pro svou 
knihovničku? Je vám líto vyhodit knihy, 
které již nepotřebujete? Můžete přinést 
vaše knihy, které budou zdarma k dispo-
zici ostatním čtenářům, a sami si může-
te odnést všechny publikace, které vás 
zaujmou. 

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 18. března
14:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
               MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi.
úterý 19. března
8:00 DĚTSKÁ SCÉNA
okresní přehlídka dětských recitátorů
od 6 do 15 let
čtvrtek 21. a pátek 22. března
9:00 WOLKERŮV
            PROSTĚJOV 2019
krajské kolo přehlídky uměleckého
přednesu s postupem do hlavní soutěže

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 18. března
19:00 NAPOLITÁNSKÉ PÍSNĚ
abonentní koncert v podání:

, baryton 
(sólista drážďanské Semperoper)
& 
středa 20. března
18:00 ZPÍVÁME PRO UNICEF

sobota 23. března
15:00 KRÁLOVNA
               KOLOBĚŽKA PRVNÍ
Dnes již klasická pohádka fantastic-
kého autora a  vypravěče Jana Weri-
cha, kterou napsal na motivy příběhu 
Chytrá horákyně od Boženy Němcové. 
Většina z  nás si jistě pamatuje její pů-
vabné filmové zpracování z  roku 1984 
s Dagmar Patrasovou a Janem Čenským 
v hlavních rolích.
Hrají: V. Nováková, L. Červenka, J. Krej-
čí, V. Bahník, V. Hartlová
Dramatizace a režie: Jan Ťoupalík
 Moravské divadlo Olomouc

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 24. dubna
OBRAZY ŽIVOTA
výstava ke stému výročí narození pros-
tějovské malířky Alžběty Zelené před-
stavuje výběr z  jejího rozsáhlého díla, 
zejména ze soukromých sbírek
do 21. dubna
TVORBA
Malíř, grafik a designér, prostějovský ro-
dák Evžen Hanzalík žije a tvoří v Praze. 
Pro svou výstavu si připravil kolekci ob-
razů a plastik s expresívními figurálními 
motivy, které dle autorova názoru nejlé-
pe vyjadřují myšlenku a  pocit, kterého 
chce dosáhnout. Většina děl vzniká me-
todou klasické tzv. automatické malby 
známé zejména z tvorby surrealistů. Je to 
metoda spontánní malby s  neznámým 
cílem, to znamená, že autor při mal-
bě pracuje s  pocitem a  konečný smysl 
a název, jenž vyjadřuje “co tím chce říci“ 
vzniká v  průběhu vývoje malby. Sochy, 
ale i  některé obrazy však vznikají stan-
dardní metodou skicy a realizace.

 Zámek Konice
úterý 19. března
19:00 KLARINET A HARFA
koncert v podání: Anna Paulová 
(klarinet) a Hedvika Mousa Bacha (harfa)
do 5. dubna
TAK TROCHU JINAK
výstava fotografií Lubomíra Čížka 

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 30. dubna
OBRAZY
výstava věnovaná nedožitým 85. naroze-
ninám akademického malíře Jiřího Mádla

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 31. března
DĚVČATA Z POKOJE 28, 
L 410 TEREZÍN
Výstava o životě několika mladých židov-
ských děvčat uvězněných v  terezínském 
ghettu v jednom z pokojů, tak zvaných hei-
mů, zachycuje výstava na základě osobních 
vzpomínek žen vězněných v mládí v Tere-
zíně. Na dvanácti panelech jsou v  úvodu 
přiblíženy politické události 30. let, nástup 
A. Hitlera k  moci, obsazení Rakouska 
a českého pohraničí, Křišťálová noc a vznik 
Protektorátu Čechy a Morava. Další část se 
věnuje období pronásledování židovského 
obyvatelstva před deportacemi. Těžiště vý-
stavy spočívá ve vykreslení každodenního 
života dětí a mládeže za zdmi terezínského 
ghetta. Závěr výstavy seznamuje s  pová-
lečnými osudy děvčat, která měla to štěstí 
a  dočkala se konce války. Všechny texty 
na panelech jsou doplněny komentářem 
nebo výpověďmi jednotlivých pamětnic.

 Zámek Prostìjov
do 31. března
BARVY PODZIMU
výstava Jana Čížka

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. března
ABSOLVENTI SE PŘEDSTAVUJÍ
výstava obrazů D. Majirský - K. Kůrková

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 24. března
14:00 a 16:00 HONZA
                                   JE HÁDANEK KRÁL
loutkové divadlo

 Státní 
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 5. dubna
X. KLUBOVÁ VÝSTAVA
FOTOGRAFIÍ
výstava členů Fotoklubu

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* ve čtvrtek 21. března od 17:00 hodin
se koná seminář „TRESTY NEBO
 DŮSLEDKY?“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* kurz šití na stroji povedou opět L. Křen-
ková a  S. Wantulová. Vždy v  pondělí 
17:30-20:30 hodin. 
* individuální poradenství v oblasti zdravé-
ho pohybu pro dospělé a děti - zdravý po-
hyb, správný vývoj dětí, odstranění bolesti 
a špatného držení těla cvičením, aromate-
rapie, podpora zdraví přírodními prostřed-
ky apod. s H. Peterkovou dle objednání
*ve středu 20. března od 16:00 hodin
je na programu tvůrčí dílna „JARNÍ 
DRÁTKOHRANÍ“

SONS PROSTÌJOV
*v pondělí 18. března od 14:30 hodin se 
uskuteční „RELAXAČNÍ CVIČENÍ“
*ve čtvrtek 21. března od 9:00 hodin se 
koná „PLETENÍ Z PEDIGU“

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 ho-
din se koná dopolední program pro 
maminky s dětmi
* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým ob-
čanům na adrese: Kostelecká 17, Pros-
tějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

V ČR, z.s. Svatoplukova 15, Prostějov
796 01, tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že po-
radenské pracoviště v  Prostějově 
má změněnou provozní dobu: úterý 
a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke slu-
chadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, pořádá 
v úterý 26. března 2019 členskou 
schůzi.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v  kanceláři č. 106 nebo
 na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Tuto sobotu 23. března se koná 3. 
BENEFIČNÍ KONCERT PRO ZÁ-
CHRANU VARHAN, který vypukne 
v 18:30 hodin v kostele sv. Jana Nepo-
muckého (Svatoplukova ul., Prostějov).

 CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Motorkářská přednáška v Dobromilicích
Besedu o cestě na motorkách přes Balkán, Rumunsko a Ukrajinu bude vyprávět 
Ladislav Aladar Cásek, který loni se svým kamarádem projel deset států za šestnáct 
dnů. Přednáška s názvem Jak jsme jeli 5 000 km na kafe se bude konat tuto sobotu 
23. března od 17:00 hodin v budově Regionálního muzea v Dobromilicích. Sou-
částí akce bude promítání fotografií z cest.

Křest CD NOPROBLEM v Kostelci 
Přijďte přivítat jaro s dobrou muzikou! Kapela NOPROBLEM z Kostelce na Hané 
zve na křest svého nového CD – 2018. Akce se bude konat tuto sobotu 23. března 
od 18:00 hodin v kostelecké sokolovně. Hostem bude olomoucká kapela Akvarel. 

Klarinet a harfa na zámku  
V úterý 19. března od 19:00 hodin se na zámku v Konici bude konat společný kon-
cert klarinetistky Anny Paulové a harfistky Hedviky Mousa Bacha. Pětadvacetiletá 
Anna Paulová začala hrát na klarinet v jedenácti letech. Už o čtyři roky později vy-
stoupila jako sólistka s Pražskou komorní filharmonií. Je držitelkou řady ocenění 
z národních i mezinárodních soutěží. Harfistka Hedvika Mousa Bacha již mimo 
jiné spolupracovala na projektech Ivy Bittové či Dana Bárty. 

Tvoření v knihovně v Němčicích 
Vytvořit si záložku do knihy technikou origami budou moci děti od 6 do 13 let 
v Městské knihovně Němčice nad Hanou. Tradiční tvoření se koná v pondělí 18. 
března od 15:30 hodin. Účast je nutno nahlásit.  

„Přendite si splknót“ do Konice 
Zábavný pořad Petra Lindušky v hanáckém nářečí s hudebním doprovodem Bohusla-
vy Šmídové se bude konat tento pátek 22. března od 18:00 hodin v zasedací místnosti 
zámku v Konici. Těšit se můžete na povídky, fejetony, básničky, písničky a jiné povídání.  

akce v regionu...
Vítání jara v Určicích 

Sbor dobrovolný hasičů Určice a Obecní úřad Určice pořá-
dají Vítání jara. Akce se bude konat v sobotu 23. března 

od 16:00 hodin v místní sokolovně. V programu vystoupí děti z mateřinky, zá-
kladní školy i taneční skupiny Šárky Miklíkové, diváci se mohou těšit také na 
pohádku Potrestaná pýcha. O diskotéku se postará DJ Ondřej Vémola. Zajiště-
na bude i bohatá tombola pro děti a občerstvení. 

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pátek  22.3. 8.30 - 9.30
Sobota  23.3. 16.00 - 18.00

TIP

V  Městském divadle se tuto středu 
uskuteční jedinečný koncert na po-
moc dětem. Ženský pěvecký sbor 
Nota Bene Prostějov společně s  dět-
ským sborem ZUŠ Vladimíra Ambro-
se zazpívají pro dobrou věc. Uslyšíte 
upravené lidové písně, dětské písnič-
ky, ale také oblíbené skladby skupiny 
Hradišťan. A  hlavně, výtěžek z  této 
charitativní akce bude věnován orga-
nizaci UNICEF, načež poputuje dě-
tem vyrůstajícím v chudobě a nebez-
pečných podmínkách.

V první jarní den proběhne po celé České 
republice řetěz charitativních koncertů, kte-
ré spojuje myšlenka pomoci dětem vyrůs-
tajícím v chudobě a v nebezpečných pod-
mínkách v různých částech světa. Do série 
charitativních koncertů se zapojily i ženský 
pěvecký sbor Nota Bene Prostějov a dětský 
pěvecký sbor ZUŠ Vladimíra Ambrose. 
„Z úst dětských zpěváků zazní úpravy lido-
vých písní a autorské písně určené dětským 
sborům. Ženský sbor Nota Bene Prostějov 
pro posluchače připravuje oblíbené písně 
z  repertoáru skupiny Hradišťan, jako jsou 

Modlitba za vodu, Člověk a země, O zrození, 
a těšit se můžete také na známou píseň Over 
the Rainbow a několik gospelových melo-
dií,“ prozradila Ivana Dušková, členka sboru 
Nota Bene Prostějov. „V programu koncer-
tu zazní i sólové klavírní melodie v podání 
mladého talentovaného klavíristy Daniela 
Juna a závěr bude patřit propojení dětských 
i dospělých hlasů obou sborů,“ přidala. 
Vstupné činí 100 korun, a  jak již bylo 
uvedeno, výtěžek poputuje organizaci 
UNICEF na program určený pomoci 
dětem snázvem Dobrý start do života.

KDY: STØEDA 20. BØEZNA, 18:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 1, PROSTÌJOV

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

ZPÍVÁME PRO UNICEF

Pondělí 18. března 2019
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FLORBAL:
Sobota 23. března:
8:30 12. kolo 3. ligy juniorů, sk. 7 (týmy 
FBC Playmakers Prostějov, K2 Pros-
tějov, Šumperk, Postřelmov, Olomouc 
„B“, Hranice, Droždín, SH ZŠ Suprovka 
v Němčicích nad Hanou).
Neděle 24. března:
8:00 20. kolo Olomoucké ligy starších 
žáků (týmy SK K2 Prostějov „B“, FBC 
Hranice, FBC ZŠ Uničov, FBC Mohel-
nice, FBC Lipník, SH ve Studentské 
ulici Pv).

HÁZENÁ:
Neděle 24. března:
10:30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK – 
Kuřim (16. kolo 2. ligy mužů, sk. Jižní Mo-
rava, SH Kostelec na Hané).
16:00 TJ Sokol II Prostějov – SKKP Hand-
ball Brno „B“ (16. kolo 2. ligy mužů, sk. Jižní 
Morava, SH ve Studentské ulici v Pv).

LEDNÍ HOKEJ:
Pátek 22. března:
18:00 SK Prostějov 1913 – SK Karviná 
(Regionální liga dorostu, nadstavba Y, zim-
ní stadion Pv).
Sobota 23. března:
Neděle 24. března:
12:30 SK Prostějov 1913 – Hokejový klub 
Opava s.r.o. (Liga mladších žáků „D“, ročník 
2007-2008, sk. 29, zimní stadion Pv).
14:45: SK Prostějov 1913 – HC ZUBR 
Přerov „B“ (Krajská liga přípravek na vel-
kém hřišti, zimní stadion Pv).



PROSTĚJOV Šance, že tenistky České republiky nastoupí do fedcupové baráže proti Kanadě 
v Prostějově, se stala realitou. Hrát se bude na antuce, dějištěm zápasu bude 20. a 21. dubna centrální 
dvorec areálu Národního tenisového centra Za Kosteleckou ulicí.

„Najít dva měsíce dopředu na zá-
věr dubna volnou krytou halu bylo 
s ohledem na hokejovou extraligu 
takřka nemožné. Proto jsme se po 
dohodě s  kapitánem a  hráčkami 
rozhodli pro antuku v  Prostějově 

na centrkurtu se zatahovací stře-
chou,“ potvrdil dějiště atraktiv-
ního duelu Miroslav Černošek, 
majitel agentury Česká sportovní, 
která utkání Fed Cupu organizač-
ně zajišťuje.

PROSTĚJOV Jen 
velice málo bodují 
zatím v  jarní čás-
ti 2. ligy mužů ČR 
2018/19 házenkáři 
TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK i TJ So-
kol II Prostějov. Navíc minulé duely na vlastní palubovce jim shodně 
vůbec nevyšly, když „hákáčko“ překvapivě padlo s  posledními Ma-
loměřicemi B a „dvojka“ utrpěla debakl s Ivančicemi. O nejbližším 
víkendu hodlají oba zástupci našeho regionu v druholigové skupině 
Jižní Morava tato zaváhání napravit.
Kostelečtí borci (průběžně v  tabulce šestí) přivítají doma v  tamní 
Městské sportovní hale třetí SK Kuřim, hraje se v neděli 24. března 
tradičně od 10:30 hodin. „Naše fanoušky jsme minule špatným vý-
konem nepotěšili, tak bychom jim to teď rádi vynahradili. Kuřimi se 
v letošní sezóně hodně daří, proto musíme do utkání šlapat hned od 
začátku na plné obrátky a nechat na hřišti absolutně všechno,“ burcu-
je hlavní trenér házenkářů HK Milan Varhalík.
Prostějovští muži figurující na osmé pozici aktuálního pořadí sou-
těže hostí v  hale RG a  ZŠ města Prostějova ve Studentské ulici až 
dvanácté SKKP Brno B, střetnutí propukne v neděli 24. března od 
16:00 hodin. „Poprvé na jaře snad budeme mít k dispozici mladé 
bratrance Flajsarovy z  extraligového Nového Veselí. A  pokud i  ji-
nak nastoupíme v trochu kompletní sestavě, určitě je v našich silách 
béčko Králova Pole porazit, byť také u něj vždy záleží na momen-

tálním složení. Kaž-
dopádně doma 
chceme i  potřebu-
jeme zvítězit,“ řekl 
jasně kouč Sokola 
II Tomáš Černíček. 
 (son)
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navštivte stále více oblíbenější
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

Předposlední ples z městské-
ho programu proběhl v Národním 
domě a měl zdravotní nádech...

strana 24

TOMIGA
VYBÍRAL

Bývalý předseda prostějovských 
Jestřábů si měl pro peníze chodit do 
bankomatu. Proč? strana 39

DALŠÍ
DEBAKL

Fotbalisté Prostějova nadále če-
kají na úspěch. Ve třetím jarním děj-
ství padli na východě Čech strana 28

DOKTOŘI
NA BÁLE

 Uběhlo již deset dní od policejního 
zásahu v prostějovském domě poslan-
ce Jaroslava Faltýnka kvůli prověřování 
okolností ohledně údajného ovlivnění 
hospodářské soutěže na výběr mýtné-
ho ve prospěch společnosti Kapsch. 
Během uplynulého týdne grilovali 
v Poslanecké sněmovně prostějovské-
ho poslance jeho kolegové, Faltýnek 
ale stále tvrdí, že se nedopustil ničeho 
trestného. Případ se nikam neposunul.

 Velice solidní účast hlásí prostě-
jovský tenis na turnaji v Miami. Vedle 
dvojice českých favoritek Petra Kvitová 
– Karolína Plíšková bude v hlavní sou-
těži i Barbora Strýcová, v kvalifikaci se 
představí i Kristýna Plíšková a Karolí-
na Muchová. V mužské pak bude star-
tovat Lukáš Rosol, který může doplnit 
jediného vyslance v  pavouku Tomáše 
Berdycha.

 V pořadí už třetí vlnu výměny sta-
rých topidel na tuhá paliva za moderní 
zdroje vytápění chystá Olomoucký 
kraj. Z Ministerstva životního prostře-
dí by se do regionu mělo dostat přibliž-
ně 171,5 miliónu korun. Pokud krajští 
zastupitelé v dubnu schválí financová-
ní a  podmínky dotačního programu, 
začne hejtmanství přijímat žádosti 
o kotlíkové dotace 4. června.

 Prvoligový tým BCM Orli Prostě-
jov vyhrál v závěrečném 6. kole skupi-
ny o 1. - 6. místo nad Slavojem Litomě-
řicemi 77:72 v tabulce druhé nejvyšší 
soutěže uhájil třetí místo.

JEDNOU MÍNA NAVŠTÍVILA „KASKO“
A BYLA DRZÁ...

STAŠOVÁ
V DIVADLE

Ladislav VALNÝ

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HÁZENÁ

➢REPORTÁŽ ČTĚTE NA WWW.VECERNIKPV.CZ, 
KDE TAKÉ NAJDETE FOTOGALERII

strana 23

Populární hereèka 
ovládala v roli matky  
celou rodinu vèetnì dcery

LVICE protiPotvrzeno!

PROSTĚJOV Včera přijela do Společenského domu mezi mládeží známá a oblíbená youtuber-
ka, zpěvačka a influencerka Dominika Mína Elischerová. Podívat se na ni přišlo několik desítek 
dětí různých věkových kategorií. Mína zpívá jak svoje písničky, tak převzaté. Hostem jejího 
koncertu byla i mladá zpěvačka Adéla Zouharová. Jenže, spokojenost v hledišti moc nepano-
vala. „Hrůza a děs, tohle kdybych věděla, tak bych sem dceru nevzala. Mladá a namyšlená pu-
berťačka, která se neumí chovat ke svým fanouškům. Měla by si hlavně uvědomit, že je vzorem 
pro mnoho dětí. Byla neskutečně drzá,“ svěřila se Večerníku jedna z maminek.   (nif)

vs.

vs.
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výsledky milujeme vecerník
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TENIS

Prostìjov – Havíøov 8:5
(3:2, 3:1, 2:2)

Branky Prostějova: V. Koutný (Ku-
bík), Miškovský, Hozman, Tománek, 
Tománek (Žák), Holub (Žák, Šindler), 
Miškovský (Tománek), Miškovský.
Sestava Prostějova: Kroupa, Jelínek – 
Hruban, Šilhánek, Šandera, Mojžíšek, 
Kubík, Němec, Miškovský, Tománek, 
Žák, V. Koutný, Holub, Hozman, Šin-
dler, Ševčík. Trenér: Michal Janeček.
Průběžné pořadí: 1. Šumperk 17, 2. 
Vítkovice 17, 3. Třinec 14, 4. Orlová 11, 
5. Uničov 10, 6. Opava 7, 7. Prostějov 
6, 8. Havířov 6, 9. Přerov 2, 10. Frýdek-
-Místek 2.

Prostìjov – Havíøov 8:4
 (3:0, 3:0, 2:4)

Branky Prostějova: M. Voráč, Hejc-
man (Š. Palánek), D. Fiala (Hejcman), 
J. Kumstát (Š. Palánek), T. Marek (Hej-
cman), Končický, J. Kumstát, Hejcman 
(J. Mudrla).
Sestava Prostějova: Štourač – M. 
Voráč, Š. Palánek, J. Mudrla, Končic-
ký, T. Marek, Hejcman, D. Fiala, Rais, 
J. Kumstát, Florýková. Trenér: Filip 
Smejkal.
Průběžné pořadí: 1. Opava 13, 2. Pro-
stějov 12, 3. Šumperk 12, 4. Uničov 
11, 5. Třinec 10, 6. Frýdek-Místek 9, 7. 
Přerov 9, 8. Orlová 8, 9. Vítkovice 6, 10. 
Havířov 2.

Dorost

 (1:1, 2:0, 3:2)

Branky Prostějova: Tománek (Filí-
pek), Šipakin, Machalík (Šipakin).
Sestava Prostějova: Jelínek – Soldán, 
Holub, Zatloukal, Polcr, Beneš – Šipa-
kin, Kudláček, Machalík, Filípek, To-
mánek, Tábor, Sovjak, Žák, Miškovský. 
Trenér: Michal Janeček.
Průběžné pořadí: 1. Orlová 55, 2. Tři-
nec B 50, 3. Opava 48, 4. Prostějov 43, 
5. Hodonín 43, 6. Valašské Meziříčí 39, 
7. Karviná 34, 8. Černí vlci Rožnov p/R 
25, 9. Břeclav 23, 10. Nový Jičín 21.
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LHK Jestřábi PROSTĚJOV
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6:2

1:4
 (1:3, 0:1, 0:0)

0:2
 (0:1, 0:1, 0:0)

3:1
 (1:0, 1:1, 1:0)

0:2
 (0:1, 0:1, 0:0)

HOKEJ

FOTBAL 

4:1

4:2

4:1
1:1

0:2
113 64

Branky Prostějova: Pokorný (Fojt), 
Kuba (Poledna, Janeček), Janeček (Kuba).
Sestava Prostějova: Přecechtěl – Čer-
ný, Šabršula, Pokorný, Fojt, Jiříček, 
Hladiš – O. Tichý, Mikeš, Šafránek, 
Kuba, Poledna, Píchal, J. Tichý, Mrá-
zek, Janeček, Ševčík. Trenér: Jaroslav 
Beck.
Průběžné pořadí: 1. Technika Brno 
56, 2. Prostějov 39, 3. Uherský Brod 
39, 4. Boskovice 39, 5. Frýdek-Místek 
38, 6. Černí vlci Rožnov p/R 33, 7. Or-
lová 24, 8. Karviná 19, 9. Nový Jičín 19.

Průběžná pořadí jsou aktuální k neděli 
17. 3., 19:50 – pozn. red.
 (kom)



PROSTĚJOV Předminulý týden 
v pátek, přesně na Mezinárodní den 
žen, započala v prostějovském mu-
zeu další výstava. Tentokrát do měs-
ta zavítal sám prostějovský rodák 
Evžen Hanzalík s  vlastní tvorbou, 
přičemž zde vystavuje už potřetí. 
Večerník při slavnostní vernisáži 
nechyběl.

Nikola FILIPENSKÁ
Nevídáno, tak se jmenuje jeden z ob-
razů prostějovského rodáka Evžena 
Hanzalíka, který od 8. března vysta-
vuje své obrazy pod názvem Tvorba 
v Muzeu a galerii v Prostějově. Autor 
ve své tvorbě vystihuje své pocity 
a  momentální náladu. Jak sám říká, 
nikdy neví, jaká bude finální podoba 
jeho díla. V Prostějově vystavuje Evžen 
Hanzalík již potřetí, v současné době 
žije a tvoří v Praze.
„Těší mě, že i předchozí výstava patřila 
prostějovské rodačce, tato zahájená na 
ni krásně navazuje, opět zde totiž mů-
žeme přivítat prostějovského rodáka 
Evžena Hanzalíka. Ten pro mě před-
stavuje osobní záležitost, o  to raději 
jeho výstavu zahajuji. Pro muzeum je 
dobré, že prostějovští rodáci bydlící 

i dvě stě kilometrů od nás zde chtějí 
vystavovat,“ řekla na úvod Soňa Prova-
zová, ředitelka muzea. 
Sám Evžen Hanzalík výstavu okomen-
toval jednoduše: „Já k tomu v podstatě 
nemám co říct, podívejte se na ty ob-
razy a přečtěte si k tomu popisky, za-
smějte se, nebo nezasmějte, ale hlavně 
se pak občerstvěte támhle v bufetu. To 
je tak všechno, co jsem chtěl dodat,“ 
smál se při slavnostní vernisáži. Jako 
skoro každý malíř, se raději projevuje 
uměním než mluvením. „Dokonce si 
dnes dopoledne sám instaloval obrazy 
a na mě po příchodu dýchlo najednou 
světlo. Sál ožil a je tady něco, co tady 
dlouho nebylo. Já věřím, že výstava 
bude lákavá a zajímavá,“ poznamena-
la Provazová. „Každé dílo, je něčím 
zajímavé a názory na to, co tím chtěl 
autor říci, se liší, což nás právě u zmi-
ňovaného obrazu Nevídáno přimělo 
k myšlence vyhlásit soutěž. V obraze 
totiž každý vidí něco jiného,“ přidala 
ředitelka muzea Soňa Provazová.
Záměrem soutěže je, aby návštěv-
níci výstavy napsali vše, co v obra-
ze vidí a současně popsali, co chtěl 
autor v  obraze vyjádřit. „Po celou 
dobu výstavy mají návštěvníci mož-

nost se do soutěže přihlásit tak, 
že na pokladně odevzdají lístek se 
svým popisem a  zanechají své ini-
ciály, abychom je v  případě výhry 
mohli kontaktovat. Po ukončení vý-
stavy vylosujeme tři výherce s nej-
zajímavějším popisem“, doplnila 
Provazová. 

Na výstavu krásných barevných ob-
razů v netradičním formátu i ukáz-
ku jeho sochařského umění se mů-
žete přijít podívat až do 21. dubna.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Tereza
MACHOVÁ

Zvučné jméno Simony Stašové přilá-
kalo do Městského divadla v Prostě-
jově množství lidí, sedadla byla obsa-
zená do posledního místečka. A není 

se čemu divit, Stašovou známe jako 
výbornou herečku, ovšem hra Skle-
něný zvěřinec v jejím podání nebyla 
tím pravým ořechovým.
Tragikomický příběh napsaný rukou 
Tennesseeho Williamse diváky vnesl 
do amerického prostředí 20. až 30. let 
minulého století, kde žije opuštěná 
matka Amanda (Simona Stašová) se 
svými dvěma dětmi. Nerespektuje 
jejich dospělost, i proto se hlavním té-
matem stává hledání životního part-

nera pro čtyřiadvacetiletou dceru. To 
se však postupně ztrácelo v  přemíře 
slov. Dějovost vyprávění tak byla 
zcela minimalizována a odsunuta do 
pozadí na úkor replik, které drama na-
tahovaly na dlouhé dvě a půl hodiny.
Za zmínku nicméně stojí sama Simo-
na Stašová, jejíž výkon výrazně vyční-
val nad projevy ostatních. Vitálním 
a  výrazným vyjádřením své postavy 
diváky jistě zaujala a v některých mís-
tech i velmi dobře pobavila. Inscena-

ce, založená právě na jejím hereckém 
výkonu, však tímto nejvíce uškodila 
ostatním postavám a  celkovému vy-
znění příběhu. Nakonec se divák totiž 
jen těžko dobíral závěru, jaký význam 
v dramatu měl mít skleněný zvěřinec, 
s  nímž si hrála dcera. Dá se přitom 
předpokládat, že v původní verzi di-
vadelní hry byl jistě velmi důležitý, 
jestliže se podle něj jmenuje.
V  názorech se zřejmě shodovala 
většina diváků, o  čemž svědčil re-

lativně krátký a  vlažný závěrečný 
aplaus. „Osobně bych drama urči-
tě zkrátil, na to, jak dlouho trvalo, 
se toho v  něm zase tolik neudálo. 
Co se týče Simony Stašové, řekl 
bych, že je to výborná herečka, ale 
už jsem ji viděl v lepších hrách. Na 
svém výkonu ve Skleněném zvěřin-
ci mohla trochu ‚ubrat‘. Kvůli tomu, 
že byla příliš výrazná a zaujímala ve 
hře tak velký prostor, se prakticky 
vůbec nerozvíjela postava dcery 

a  její zvláštní svět, a  to, si myslím, 
byla veliká škoda,“ svěřil se Večerní-
ku jeden z návštěvníků.
Další nejbližší akcí v  Městském 
divadle je koncert Jiřího Rajniše 
a skupiny Napolitan Quartet, kte-
ří vystoupí s  napolitánskými pís-
němi. Rajniš, ač je mladý, je velmi 
oceňovaným hudebníkem, proto 
bude jejich koncert jistě velkolepý 
a  zážitek z  něj jedinečný a  neopa-
kovatelný. 

Pondělí 18. března 2019
www.vecernikpv.cz kultura v Prostějově a okolí 23milujeme vecerník

STAŠOVÁ V DIVADLE 

PROSTĚJOV Minulé úterý završila v Městském divadle Simona Stašová s divadelní hrou 
Skleněný zvěřinec třetí ročník oblíbeného „Trojáku“, v rámci něhož odehrála celkem tři před-
stavení v hlavní roli. Po barové zpěvačce v Drobečcích z perníku a partnerce „vězně“ ve Vězni 
na druhé avenue se zhostila role matky dvou dětí, které „dusí“ svou přehnanou péčí. Závěrečný 
Skleněný zvěřinec byl ovšem bohužel spíše zklamáním...

BYLI  JSME

U TOHO

Svým výrazným projevem diváky zaujala
FOTOGALERIE

klikni na
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Z VERNISÁŽÍ

PROSTĚJOV V Městské knihovně 
Prostějov vystřídaly cestovatelské 
fotografie Míly Koláře snímky Jar-
mily Kocmanové. Tato Prostějo-
vanka přitom nejen fotí, ale také 
píše básně. A právě fotky ve spojení 
s vlastní autorskou poezií v knihov-
ně představila na výstave pod ná-
zvem Odrazy ve skle. Jde přitom 
o  úplně první podobnou expozici, 
která se tam uskutečnila. Proto se 
na ni musel jít Večerník podívat...

TEREZA MACHOVÁ
Jarmila Kocmanová, která si pře-
zdívá Elly El, je amatérskou fo-
tografkou a  básnířkou. Na svých 
snímcích zachycuje zejména pří-
rodu, architekturu, města, vesnič-
ky, nejrůznější detaily, opuštěná 
místa a  zchátralé objekty. A  hlav-
ně se pyšní tím, že je tafofilem, to 
znamená, že na fotkách mnohdy 
najdete také vyobrazená zákoutí 
hřbitova. Tyto němé fotografie 

pak Kocmanová obohacuje o  tex-
tovou složku. „Pojmenovávám ty 
okamžiky, kdy jsem je fotila, a  co 
jsem tehdy cítila. Ovšem někdy je 
to naopak. Napíšu báseň a hledám 
k ní fotografii. Je to spojení, které 
mne nesmírně naplňuje. Někdy je 
těžké toto spojení najít, protože je 
pro mne báseň tak silná, že ji žádná 
fotografie nemůže vyjádřit,“ pro-
hlásila o svém umění.
A  přesně takové její básně, ale 
i  snímky jsou. Silné i  snivé, hravé, 

originální. „Výstava má něco do 
sebe. Nikdy předtím jsme tady foto-
grafie ve spojení s básněmi neviděli, 
o to úžasnější je, že do sebe tyto dvě 
odvětví kultury perfektně zapadají. 
Snímky i  texty mají docela neob-
vyklou formu, zato jsou velmi vý-
stižné,“ shodly se dvě stejnojmenné 
návštěvnice Marie.
Kocmanové umění přitom obdivo-
val vesměs celý plný podkrovní sál 
knihovny. Pořadatelé výstavy tedy 
jistě neudělali chybu, když ji přizva-

li, aby svou tvorbu ukázala. „Paní 
Kocmanová sem kdysi zavítala na 
vernisáž a při té příležitosti se zepta-
la, jestli by tady sama nemohla něco 
vystavit. Její básně se mi velice líbí, 
jsou čtivé a fotografie na mě působí 
příjemným dojmem, tak jsme sou-
hlasili. A jsem za to velice rád, i pro-
to, že kombinaci snímků a básní vy-
stavujeme v knihovně poprvé a že se 
návštěvníkům očividně líbí,“ vyjádřil 
se na závěr ředitel Městské knihovny 
Aleš Procházka.

PROSTĚJOV Od čtvrtka 21. do 
soboty 23. března budou v  Kul-
turním klubu Duha probíhat Kraj-
ské kolo přehlídky uměleckého 
přednesu s postupem na Wolkrův 
Prostějov 2019 a  také Krajské 
kolo divadel poezie a Krajská po-
stupová přehlídka studentských 
divadelních souborů Mladá scéna 
2019. Přijďte se i vy podívat, jaké 
malé umělce ve městě máme.
V  polovině června letošního roku 
nás čeká 62. celostátní přehlídka 
uměleckého přednesu a divadla po-
ezie Wolkrův Prostějov 2019. Ještě 
předtím však budou po celé repub-
lice probíhat krajská kola, z nichž ti 
nejlepší postoupí právě na Wolkrův 
Prostějov.
Ve čtvrtek 21. a  v  pátek 22. března 
vždy od 9:00 hodin budou v Kultur-
ním klubu Duha k  vidění recitátoři 
na Krajském kole přehlídky umělec-
kého přednesu s postupem na Wol-
krův Prostějov. Následně v  sobotu 
23. března od 10:00 hodin budou 
zase probíhat Krajské kolo divadel 
poezie s postupem na Wolkrův Pro-
stějov a Krajská postupová přehlídka 
studentských divadelních souborů 
Mladá scéna 2019 s postupem na ce-
lostátní přehlídku v Ústí nad Orlicí.
V těchto krajských kolech by se měli 
pořadatelé zaměřit na naplnění kul-
turního a  vzdělávacího významu 
krajské přehlídky, která by měla být 
veřejnou regionální akcí v  oboru 
uměleckého přednesu, podnětným, 
inspirativním a  přátelským setká-
ním, a  ne pouze výběrovým před-
kolem Wolkrova Prostějova. Krajské 
přehlídky probíhají po celé republi-
ce v různých časech, ovšem zájemci 

mohou o  postup na celostátní pře-
hlídku WP usilovat pouze na jedné 
z  nich. V  případě, že účinkují také 
na dalších krajských přehlídkách, 
mohou na nich vystoupit jedině jako 
hosté a jsou povinni o tom pořadate-
le informovat.
Co se týče uměleckého přednesu, 
na celostátní přehlídku Wolkrova 
Prostějova mohou lektoři krajských 
přehlídek nominovat šest nejinspira-
tivnějších vystoupení bez ohledu na 
věkové kategorie. V případě vyššího 
počtu kvalitních vystoupení mohou 
k  šesti hlavním nominacím připojit 
ještě libovolný počet dalších dopo-
ručení s  uvedením pořadí. Přitom 
přímý postup na Wolkrův Prostějov 
mají možnost využít laureáti přede-
šlého ročníku Wolkrova Prostějova, 
kteří svoji účast nahlásí odbornému 
pracovníkovi NIPOS-ARTAMA 
do 1. dubna 2019. Z divadel poezie 
a  souborů uměleckého přednesu 
může lektorský sbor doporučit libo-
volný počet souborů k  postupu na 
Wolkrův Prostějov, přičemž hlavním 
kritériem musí být kvalita inscenace 
především s ohledem na její inspira-
tivnost v rámci celostátní přehlídky.
„Na závěr je třeba upozornit, že 
v  době festivalu bude probíhat re-
konstrukce Městského divadla a Ná-
rodního domu, k  dispozici nebude 
ani Point, hrací prostory jsou proto 
velmi omezené a srovnatelné s mož-
nostmi v  loňském roce, tj. prostor 
v  Duze, případně sál ZUŠ V. Am-
brose. Pokud divadelní představení 
vyžaduje plnohodnotný divadelní 
prostor, zvažte, zda by nebylo vhod-
né zvolit jinou přehlídku,“ vzkazují 
organizátoři.  (tem)

Muzeum vyhlašuje soutěž

V knihovně poprvé vystavili fotografie ve spojení s básněmi
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HRÁČ
                           VEČERNÍKU

PODLE

Zkušený, spolehlivý stoper tentokrát dostal při výběru 
funkce kapitána přednost před parťákem 
Alešem Schusterem. Pravdou je, že se jedná o 
emotivnější typ fotbalisty, který má na hřišti i 
v kabině spoluhráčům nejednou co říci. Obě 
své role v tomto zápase zvládl se ctí, navíc se 
dostal do asi nejlepší šance zápasu.

„Jelikož Karel Kroupa nebyl v základní sestavě, padla kapitánská páska na mě. 
Já s tím naprosto problém nemám, pokud by ji měl kdokoli jiný, necítil bych se 
nijak uražený, otázka kapitána pro mě není důležitá. Zápas vidím jako smol-
ný, kdy jsme z první situace zavánějící faulem na našeho brankáře dostali gól. 
Do té doby si myslím, že jsme měli o něco více ze hry než domácí. Po úvodním 
gólu se hra vyrovnala. Do kabin jsme šli s jednobrankovou ztrátou. Do druhého 
poločasu jsme vstoupili dobře a opět jsme dostali smolný gól, kdy se míč odrazil 
přímo ke střelci branky. Kromě jedné mojí chyby, kdy jsem míč chtěl pustit na 
odkop a měl jsem to řešit spíše odkopem, si Hradec moc šancí nevytvořil. Pak 
nás rozhodčí poslal do deseti a my už neměli sílu s vývojem zápasu něco udělat. 
K čemu může být volných čtrnáct dnů dobrých? To je složitá otázka, kdybych 
na ni znal odpověď, máme určitě bodů víc a tady se o tom nebavíme. Budeme 
moci potrénovat a připravit se pořádně na další zápas na Zbrojovce.“  

Tomáš JANÍČEK,  stoper 1.SK Prostějov

aneb pohledem tomáše janícka

Počet branek koresponduje s 
číslem dresu, které se kupodi-
vu neobjevilo v základní jede-
náctce

3Prostějov (tok) – Reprezentační 
přestávku vyplní přátelské utkání 
dvou soupeřů, kteří se v lize po-
tkali dvakrát už na podzim. Spo-
lu se třineckými fotbalisty se tak 
na Hanou opět podívá útočník 
Hapal. Utkání začíná na stadio-
nu Za Místním nádražím v pátek 
22. března od 11:00 hodin.

RYCHLÝ
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TOMÁŠ KALÁB

Přes Hradec Králové jsem se toho v minulosti hodně najezdil. Většinou po 
vnějším městském okruhu, tedy kolem pověstných „Lízátek“. Ke Králové-
hradeckému kraji mám blízký vztah a místním „Votrokům“ jsem vždy fan-
dil. Když pominu zimní přípravný zápas na umělém povrchu, na vlastní 
stadion jsem se dostal až nyní. Těšil jsem se, ale v reálu jsem byl dost zkla-
maný. Kromě netradičního osvětlení má mnohem lepší fotbalový stánek 
olomoucká místní část Holice nebo třeba taková Kroměříž. Není divu, že 
se nový stadion řeší ve východočeské metropoli už několik (téměř desítek) 
let. Místní fotbal by si jej nepochybně zasloužil, zvlášť v případě návratu 
do nejvyšší soutěže.

HRADEC KRÁLOVÉ Zápas, ve 
kterém se před reprezentační pauzou 
hrálo o hodně, se výsledkově abso-
lutně nevydařil. Oba týmy toho sice 
směrem dopředu mnoho nepřed-
vedly, ale zatímco domácí i z toho 
mála vytěžili maximum, hosté nebyli 
schopni vůbec zakončit. Málem už 
po první brance soupeře začalo být 
jasné, že bez pohotové střely či tlaku 
do branky na solidní výsledek pomýš-
let nemohou. A navíc po vyloučení 
Pančocháře po dvou žlutých kartách 
dohrávali Hanáci v deseti. Večerník 
utkání 19. kola Fortuna:Národní ligy 
sledoval z rozbouraného stadionu 
naživo.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tomáš
KALÁB

Úvod zápasu nevypadal vůbec špatně, 
byť se hrálo vesměs mezi dvěma šest-
náctkami. První náznak šance před Ott-
marem měl Žikol, jenže domácí obránce 

pohotově zasáhl. Po deseti minutách se 
vydal dopředu po levé straně Zapletal, 
adresát centru Lutonský však byl před 
šestnáctkou těsně bráněný. První stan-
dardní situace domácích znamenala 
vedení. Po rohovém kopu a vráceném 
míči do šestnáctky šel do míče tygřím 
skokem Lé Giang, srazil se s Plašilem, 
míč se odrazil k Vlkanovovi a rozhod-
čí gól přes reklamaci faulu na brankáře 
uznal – 1:0. Branka samozřejmě domácí 
uklidnila a Prostějov se dopředu dostával 
stále obtížněji. Kopečný z úhlu přestřelil 
branku, neujala se ani Urmova hlavička 
po centru Da Silvy, kterou obrana od-
vrátila na roh. Pokud se eskáčko dostalo 
před branku domácích, byl z toho jen zá-
var bez potřebného zakončení. Ještě před 
přestávkou se hrnul nebezpečně do šan-
ce Vlkanova, Lé Giang ale včas vyběhl a 
příležitost zmařil.
Po deseti minutách druhé půle přenesl 
chytře Jukl míč doleva na Leibla, jeho 

střela se odrazila od bránícího hráče k 
Durdevičovi, který pohotově zakončil 
– 2:0. Ten mohl vzápětí zvýšit, ale šanci 
prováhal, na druhé straně se po volném 
kopu dostal do šance Janíček, kterého 
však vychytal Ottmar. Přehlídku zajíma-
vých šancí zakončil Kateřiňák, který po 
Urmově centru v pádu přestřelil branku. 
Dvacet minut před koncem se během 

čtyř minut stihl vykartovat Pančochář 
a situace se pro Moravany stala téměř 
neřešitelnou. Zvlášť když se osm minut 
před koncem trefil parádní peckou pod 
břevno Zorvan – 3:0. Rozdíl třídy byl v 
tomto případě více otevřenými nůžkami 
v efektivitě než herním projevu.

Statistiky z utkání
najdete na straně 22

FC HK
1.SK PV

3
0 - trenér FC Hradec Králové:

„Věřím, že se soupeři po porážce těžce hovoří, ale každopádně to byl nejtěžší 
soupeř, se kterým jsme se dosud potkali. Od počátku z nich byla patrná zdravá 
agresivita, s níž jsme si těžko poradili, byli jsme zbytečně nervózní. Místo abychom 
se soustředili na hru, některé situace jsme zbytečně komentovali. Sice na štěstí 
moc nedám, ale dnes jsme jej na rozdíl od Vítkovic měli. Vítězství si nesmírně 
vážíme, bohudík se nám opět povedlo před reprezentační pauzou vyhrát, takže 
máme teď dva týdny na to, abychom se v klidu připravili na dalšího soupeře.“

 - trenér 1.SK Prostìjov:
„Hodnocení je po prohře nula tři obtížné... Věděli jsme, co nás tady čeká, podle 
toho jsme se na zápas připravovali. To se i potvrdilo. Rozdíl mezi námi a Hrad-
cem Králové je samozřejmě v zakončení. Herně jsme vyrovnané mužstvo, ale 
pokud jsme v šestnáctce, tam řešíme situace tak, jak to nedělají ani děti. Abychom 
si pořád dávali přednost, abychom pořád ještě před vápnem kombinovali, kdo 
má zakončit. Domácí šli za první brankou důrazně ve vápně, druhý gól zavinil 
odražený balón, třetí gól krásná střela. Dali nám za vyučenou z toho, jak se má 
hrát fotbal. Jednoduchost, zakončení, střela z dálky. Pokud budeme my takto 
zakončovat, máme velký problém. Takhle se nedá hrát druhá liga! Domácí vyhráli 
zaslouženě a já jim gratuluji ke třem bodům.“

KROUPA NA LAVIČCE, SPOUSTA „STOPEK“
A STŘELECKÁ IMPOTENCE...

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Tomáš
KALÁB

Odjezd do Hradce Králové byl sice 
navenek příjemný, ale přítomnost 
předsedy klubu Františka Jury na do-
poledním rozcvičení o čemsi svědči-
la. Po brzkém obědě výprava vyrazila 
uplynulou neděli v jedenáct hodin 

směr východní Čechy v poněkud 
okleštěném složení.
Vzhledem ke karetním trestům 
byla jasná absence Koudelky se 
Susem, chyběli také zranění Per-
nackij se Šteiglem a reprezentační 
náhradník v týmu U19 Píchal. Na 
soupisce tak figurovalo pouhých 
šestnáct hráčů!
Ještě větší překvapení měl připraveno 
trenér Machala při odtajnění základní 
jedenáctky. Do základu se po dlouhé 
době, pokud samozřejmě nebyl zra-
něný, nedostal kapitán Kroupa, jehož 
místo na hrotu zaujal Vošahlík. Pod 

ním měl operovat Žikol, který měl 
přísný zákaz objevovat se hluboko 
vzadu, přesto byl nejednou vidět až 
poblíž stoperů. Ofenzivu měl podpo-
rovat i Lutonský, trojici klasických zá-
ložníků obstarali Polák, Pančochář a 
Fládr. Tato šestice měla mít flexibilní 
postavení v případě balonu na vlast-
ních kopačkách a v případě defenzivy.
První minuty vyzněly optimisticky a 
výsledná remíza se nezdála být vůbec 
nereálná. Jenže přišla první standard-
ní situace, srážka s gólmanem v šest-
náctce, která mohla být klidně kla-
sifikovaná jako faul na brankáře, byť 

Lé Giang po balonu skočil jak tygr 
z Mompracemu.Prohrávat s favori-
tem po necelé čtvrthodině není nic 
příjemného a hra se tudíž postupně 
srovnala. Jenže optimismus z úvod-
ních minut pohasínal, když začínalo 
být zřejmé, že eskáčko na Lízátkách 
gól prostě nedá, a tudíž ani nemůže 
odvézt kýžený bod.
Tohle je velký problém přivádějící 
prostějovský klub na jaře do těžké 
krize. Stačí si uvědomit, že za první 
tři jarní kola nezískali Machalovi 
svěřenci ano bod a skóre 1:8 vy-
padá téměř děsivě. Především ona 
jediná vstřelená branka, přitom adep-
tů na zápis do střelecké listiny není ve 
výběru málo.
V této konstelaci je každá rada drahá. 
Zvlášť když eskáčko čeká po repre-
zentační přestávce cesta na brněn-
skou Zbrojovku. V případě dalšího 
neúspěchu pak domácí duel se Zno-
jmem bude o přežití. Aby sezóna ne-
přišla na Hané o svůj náboj už počát-
kem dubna.

HRADEC KRÁLOVÉ A už 
jde opravdu do tuhého! 
Fotbalisté 1.SK Prostějov opět 
nebyli schopni skórovat proti 
jednomu z favoritů ligy. Šance 
v nedělním duelu druhé nej-
vyšší soutěže nejenže nepro-
měnili, oni si je ani nevytvořili. 
Soupeři nad nimi se v tabulce 
F:NL postupně vzdalují a pod 
nimi pozvolna přibližují. Co 
je však nejhorší, že není vidět 
žádné světýlko v ponurém 
tunelu. A je velkým otazní-
kem, jestli je vůbec vidí trenér 
Oldřich Machala...

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

„Musíš makat a dívat se dopředu,“ 
nabízí recept na krizi zkušený Jan Polák

Tomáš KALÁB
Byli jsme svědky herně celkem 

vyrovnaného zápasu, čím to, že 
skončil výraznou porážkou?
„Velmi důležitý byl ten první gól, kdy 
to z mého pohledu byl faul na gól-
mana. Při větším kontaktu ve vápně 
by brankář měl být chráněný. Takhle 

to vždycky bylo. Rozhodčí to pustil, 
balón se odrazil k jinému hráči, který 
dal úvodní gól. Pak nešťastný druhý 
gól, shoda náhod, pár tečí, kdy se 
míč zase odrazil k soupeři, který měl 
před sebou prázdnou bránu. I gól-
mana to zmátlo, šel na druhou stra-
nu, vůbec nechápu, jak se to stalo. To 
vás trochu zlomí. Pak červená karta, 

další moment. Zápas je pak strašně 
těžké nějak dohrát. Střela na tři nula, 
to už byla otázka štěstí.“

V sestavě se objevilo poměrně 
dost změn, jak si je vykládáte?
„Především Honza Koudelka s Mar-
tinem Susem měli karetní stopky. 
Trenér se tak rozhodl, protože chtěl 
zřejmě hrát s Honzou Vošahlíkem 
nahoře, snad je pohyblivější, nevím. 
Chtěli jsme hrát víc z bloku a vy-

jíždět do nějakých těch brejků, do 
nichž se měli zapojovat Milan Lu-
tonský s Dymo Žikolem. Myslím si, 
že herně v první půli to nebylo zase 
až tak úplně hrozné. Po těch gólech 
to opravdu člověka trochu zlomí.“

Máte teď dva týdny pauzu, co 
se podle vás coby zkušeného hrá-
če dá za tu dobu s týmem udělat?
„Prožil jsem si několik takových 
pádů, řekněme, ale člověk musí po-
řád makat, nemůže přemýšlet nad 
tím, že se něco stalo. Dnes jsi pro-
hrál, ale zítra už musíš přemýšlet nad 
tím, co budeš dělat. Musíš makat a 
dívat se dopředu. Rýpat se v minu-
losti, to nejde.“

HRADEC KRÁLOVÉ Právě u zkušených matadorů, kteří ve 
fotbale už lecčím prošli, je možné hledat recepty na různé 
situace, v nichž se tým ocitne. Všechno už bylo objeveno. 
Záložník Jan Polák (na snímku) patří k těm nejzkušenějším 
a s receptem na období krizí si prošel dlouhou fotbalovou 
kariéru. Po utkání v Hradci Králové poskytl Večerníku exklu-
zivní rozhovor.
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17. kolo 24. 3. 15:00 Dolany - FC Kralice na Hané
18. kolo 30. 3. 15:00 FC Kralice na Hané - TJ Sigma Lutín
19. kolo 7. 4. 15:30 FK Hněvotín - FC Kralice na Hané
20. kolo 13. 4. 15:30 FC Kralice na Hané - FK Jeseník
21. kolo 20. 4.
22. kolo 28. 4. 16:00 Velké Losiny  – FC Kralice na Hané
23. kolo 4. 5.
30. kolo 8. 5. 16:30 TJ Slovan Černovír - FC Kralice na Hané
24. kolo 11. 5. 17:00 FK Šternberk - Kralice na Hané
25. kolo 18. 5. 17:00 FC Kralice na Hané - 1. HFK Olomouc“B“ 
26. kolo 26. 5. 17:00 Tatran Všechovice - FC Kralice na Hané 
27. kolo 2. 6. 17:00 Sulko Zábøeh - Kralice na Hané
28. kolo 8. 6. 17:00 Tatran Litovel  – Kralice na Hané
29. kolo 15. 6.

Jízdní øád Kralic na Hané 
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PROSTĚJOV Fotbalový klub 1.SK 
Prostějov pořádá během jara nábor 
dětí ve věku tři až osm let. Zájemci 
si osvojí důležité sportovní návyky, 
naučí se základy kopané a  získají 
nové kamarády. Rodiče jim tímto 
způsobem umožní smysluplné trá-
vení volného času a učení se novým 
dovednostem zábavnou formou.
Fotbalová školička 1.SK Prostějov je 

otevřena klukům i  holkám. Odvede 
je od pasivní zábavy u televizorů, počí-
tačů a mobilních telefonů a ukáže jim, 
jak trávit volné chvíle ve společnosti 
svých vrstevníků. Děti přijmou pohyb 
jako přirozenou součást dne a naučí se 
přijímat vítězství i porážky. „V naší ško-
ličce dostanou příležitost úplně všich-
ni. Budeme se snažit udělat jim pestré 
tréninky plné her a cvičení, na které se 

kluci a holky budou těšit,” ujišťuje ve-
doucí trenér přípravek Tomáš Páleník.
Zájemci budou mít příležitost i po skon-
čení školičky pokračovat ve fotbalové 
přípravce prostějovského klubu, zdo-
konalovat se ve svých dovednostech, 
přibližovat se svým starším fotbalovým 
vzorům a plnit si své sportovní sny.
Náborové tréninky se budou konat 
v  termínech 25. 3. 2019 od 17:00 

na umělé trávě Za Místním nádra-
žím, 29. 4. 2019 od 17:00 na trávě 
v areálu v Olympijské ulici a 20. 5. 
2019 od 17:00 tamtéž. Pokud rodi-
če nechtějí čekat na termíny náborů, 
mohou kontaktovat klub, budou jim 
poskytnuty informace o časech a mís-
tech tréninků. Na viděnou se těší tým 
trenérů fotbalové školičky 1.SK Pros-
tějov.  (tok)

Prostějovský klub
zve děti do

Fotbalové školičky

FC Kralice na Hané

J

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

 Jak jste v Kralicích využili zim-
ní přestávku, vydařila se podle 
vás?
„Přípravu jsme začali na konci led-
na, odehráli jsme čtyři přípravná 
utkání. Na dvě jsme vybrali kvalitní 
soupeře, se Šternberkem jsme sice 
o  dvě branky prohráli, ale následně 
s  Kozlovicemi jsme hráli mnohem 
vyrovnanější partii, byť jsme taky 
odešli poraženi. S  Plumlovem jsme 
poměrně hodně lepili sestavu, takže 
tady nebyl výsledek příliš relevantní. 

Generálku na sezónu jsme absolvo-
vali možná už tradičně s Konicí, kdy 
jsme hráli na přírodní trávě, a vyhráli 
jsme 1:0. Myslím si, že jsme potré-
novali kvalitně, absolvovali jsme 
i  soustředění ke stmelení kolektivu. 
Kluci chodili v hojném počtu, takže 
si myslím, že jsme na sezónu dobře 
připraveni.“

 Jaké nové tváře se přes zimu 
objevily v kralickém kádru?
„My jsme spíš ztratili. Tři hráči se 
vrátili zpět z hostování do svých ma-
teřských klubů, takže jsme je museli 
uvolnit. Máme rozjednané tři až čty-
ři posily, jednu jsme už dotáhli admi-
nistrativně, přijde k nám z Kozlovic 
na hostování Tomáš Mazouch. To je 
asi největší naše zimní posila. Řeší-
me ještě nějaké kluky z okolí, ale ne-
chci je specifikovat, protože u  nich 
to ještě není dořešené. Potřebujeme 

ještě každopádně gólmana, tento 
post nám trochu hoří. Dnes jsme 
měli jednoho brankáře na zkoušku, 
vše je otázkou nastávajícího týdne.“

 Jaké posty jste od podzimu 
chtěli posílit?
„Potřebovali jsme především posi-
ly na obrany. Chtěli jsme stopera, 
jenže to se nám nepovedlo, takže 
nadále budu muset na tomto postu 
hrát. Někteří hráči se do obrany vrá-
tili po zranění, Ondra Novotný na 
levého beka. Chtěli jsme také posí-
lit střed zálohy, což se nám podařilo 
díky Tomáši Mazouchovi. Útok je 
vcelku kvalitní, góly dáváme, spíš se 
jednalo o defenzivu a gólmana. Tak 
z  padesáti procent to máme vyře-
šené, pokud se nám podaří přivést 
kvalitního brankáře, neměl by být 
problém.“

 Jaká utkání na jaře považujete 
za klíčová?
„Tak podle mého názoru to budou 
první dvě tři kola. Tuto neděli začí-
náme v  Dolanech, tam v  podstatě 
hrajeme o šest bodů. Pokud bychom 
vyhráli, zvětšil by se mezi námi vý-
znamně rozdíl. Poté hrajeme doma 
s  Lutínem, který disponuje kvalit-

ním týmem, ale chceme s nimi hrát 
vyrovnanou partii. Tato kola bu-
dou důležitá pro získání důležitých 

bodů, pokud se pak budeme pohy-
bovat kolem osmého místa, budeme 
všichni spokojeni.“

DZBEL–JESENEC, PROSTĚ-
JOV Jako druhý fotbalový tým 
Prostějovska vstoupí do odvet-
né části své soutěže muži FC 
Kralice na Hané. Jarní premiéra 
krajského přeboru 2018/19 je 
čeká už o  nejbližším víkendu 
v  Dolanech, a  tak nyní logic-
ky odehráli poslední příprav-
ný duel. Sobotní generálku ve 

Dzbelu–Jesenci proti „domá-
címu“ Sokolu Konice přitom 
vyhráli nejtěsnějším poměrem 
1:0 (0:0) díky gólu hrajícího 
trenéra Lukáše Krobota z  50. 
minuty.
„Utkání se hrálo na dost podmá-
čeném hřišti a  terén byl těžký, ale 
pro oba celky stejný. My jsme do 
Dzbelu přijeli přesně s  jedenácti 
muži, k tomu s sebou vzali i něko-
lik dorostenců. Další členové zá-
kladního kádru chyběli z  různých 
důvodů, ale měli by být k dispozici 
na první mistrák, což je pro nás sa-

mozřejmě priorita,“ řekl Večerníku 
kralický kouč.
Do střetnutí poslal jedenáctku ve slo-
žení Adamík – Blahoušek, Krobot, 
Hlačík, Novotný – Svozil, Prokop, 
Nečas, Dokoupil – Troneček, Cibulka. 
„Od začátku jsme napadali soupeřovu 
rozehrávku vysokým presinkem a do-
stávali se do řady slibných brejkových 
situací, které se však nepodařilo dotáh-
nout k úspěšnému zakončení,“ popsal 
Krobot obraz úvodního poločasu.
„Po přestávce jsme sice šli do vedení, 
ale pak postupně prostřídali, šanci 
dostali někteří mladí kluci. Úroveň 

našeho výkonu šla tím pádem trochu 
dolů, Koničtí tlačili a  my výsledek 
uhájili. Celkově to byl z mého pohle-
du velice dobrý zápas se soupeřem, 
který má svou kvalitu, příjemně mě 
překvapil,“ navázal Krobot.
Dojmy měl veskrze pozitivní. „Utká-
ní stoprocentně splnilo svůj účel. 
Vyzkoušeli jsme si všechny součásti 
hry, jak co se týká útočné činnosti, 
tak směrem do obrany. A myslím, že 
jsme na jaro solidně nachystaní. Víc 
samozřejmě ukážou až úvodní kola 
soutěže,“ doplnil stoper a  lodivod 
FC v jedné osobě.  (son)

Kraličtí v generálce vyplenili Konici
S KON
FC KNH 0:1

O VÍKENDU STARTUJE JARNÍ ČÁST

KRAJSKÉHO PŘEBORU
Do Kralic přichází legenda, 
zálohu posílí Tomáš Mazouch
PROSTĚJOV Opravdový majstrštyk se v zimní přestávce podařil 
Kralicím, které jsou ve fotbalové hiearchii druhým nejvýše po-
staveným klubem na Prostějovsku. Pokud potřebovaly kvalitní 
posilu do středu zálohy, pak mělo klubové vedení šťastnou ru-
ku. Jejich dres totiž oblékne velezkušený Tomáš Mazouch! Nejen 
o posilách a zimní přípravě vyprávěl v exkluzivním interview před 
startem jarní sezóny hrající trenér Lukáš Krobot (na snímku).
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 Být nejpopulárnějším trenérem 
mládeže Slovenska, to pro vás musí 
být velká čest. Jak toto ocenění vní-
máte?
„To víte, že mě velmi potěšilo. Zároveň 
to pro mě byla velice pozitivní zpětná 
vazba k  mojí dosavadní práci. A  také 
motivace do budoucna, nepřestat na 
sobě pracovat a neustále se vzdělávat.“

 Měl jste vůbec prostor vyjádřit 
se k tomu, jestli chcete být nomino-
vaný, nebo ne?
„O  své nominaci jsem obeznámený 
nebyl, takže prostor na mé vyjádření 
se nenaskytl. (úsměv) Až po ukončení 
ankety jsem se dozvěděl, že nás z klubu 
do této ankety nominovali víc. Včetně 
mě.“

 Co všechno vám ocenění přines-
lo? Jaké ceny, případně mělo ještě 
nějakou další pozitivní dohru?
„Jak už jsem říkal, v  první řadě mi 
přineslo pozitivní zpětnou vazbu, co 
se mé práce týče. Pohár jsem si přišel 
osobně převzít do sídla hokejového 
svazu Slovenska z  rukou prezidenta 
Martina Kohúta. Zároveň jsem měl 
tu čest s panem Kohútem poobědvat. 
Původně se tohoto oběda měli také 
účastnit generální manažer Miroslav 
Šatan a trenér slovenské hokejové re-
prezentace Craig Ramsay, ale bohužel 
jim to časový harmonogram neumož-
nil. Těšil jsem se i na tyto pány, protože 
jsem je chtěl osobně poznat, zároveň 
si poslechnout jejich názor a  pohled 
na slovenský a zároveň světový hokej. 
Snad se mi to ještě v budoucnu někdy 
podaří.“

 Liší se výchova hokejové mlá-
deže na Slovensku od té v  České 
republice?
„To bych neřekl. Jak na Slovensku, tak 
v České republice je mnoho šikovných 
mladých hráčů a zároveň lidi, kteří jsou 
ochotni s mládeží pracovat.“

 V čem je podle vás zásadní pro-
blém, že Česko nevychovává nové 
Jágry, Straky, Prospaly a Slovensko 
Demitry, Gáboríky, Hossy, Bon-
dry?
„Nejzásadnější problém spatřuji osob-
ně ve skutečnosti, že z  ulic pomalu 
mizí křik a pohyb dětí, které kdysi hrá-
valy různé sportovní a pohybové hry 
se svými vrstevníky, prostřednictvím 
těchto her nevědomě rozvíjely svou 
pohybovou všestrannost a schopnost 
rozhodování se. Všechna tato známá 
hokejová jména trávila v mládí hodně 
volného času při různých sportech, 
a  tím pádem měla lepší příležitost se 
rozvíjet a  budovat svou hokejovou 
jedinečnost a  identitu. Dnešní děti 
nemají takovou možnost, a proto je na 
nás trenérech a rodičích, abychom jim 
prostředí a  podmínky zábavy na tré-
nincích co nejvíce přiblížili podmín-
kám ‚hravé ulice’.”

 V Česku se v souvislosti s výcho-
vou mladých hokejistů hodně spílá 
rodičům a jejich přístupu. Je to tak 
i na Slovensku?
„Určitě bych nehledal problém vý-
hradně u  rodičů. Neznám jediného 
rodiče v  SK Prostějov 1913 nebo 
v  České republice, který by pro své 
dítě nechtěl to nejlepší. Spíše vidím 
problém v komunikaci mezi rodičem 
a  trenérem, případně rodiči a  vede-
ním jednotlivých klubů, která je často 
chápána ze dvou rozdílných pohledů. 
Pokud budeme schopni najít spo-
lečnou formu rozpravy a  zároveň se 
shodneme v nejdůležitějším záměru, 
a tím je především úsměv na tvářích 
našich dětí, bude tato skutečnost mi-
nulostí.“

 Proč jste se rozhodl pro přesun 
ze Slovenska do Česka?
„Už během mé hokejové kariéry mě 
český hokej svojí techničností upou-
tal. Ale neměl jsem příležitost si ho 
zkusit jako hráč, a proto jsem se pro-
střednictvím trenérské práce rozhodl 
jít touto cestou. Druhým podstatným 
důvodem bylo, že si chci rozšířit své 
zkušenosti a znalosti, a proto jsem si 
podal přihlášku na magisterské stu-
dium trenérské profese v Olomouci.“

 Jak jste si vybral jako působiště 
právě prostějovský klub?
„Od prvního jednání s  vedením mi 
bylo jasné, že se klub chce ubírat 
směrem, který se ztotožňoval s mou 
trenérskou vizí. Zároveň mě, oproti 
ostatním klubům, bylo vedení SK 
Prostějov 1913 ochotné přijmout 

hned, což je úctyhodné, jelikož sezó-
na za dva měsíce končí. Za to jsem jim 
nesmírně vděčný.“

 Jaké cíle si kladete, co se práce 
v prostějovském klubu týče?
„Můj prioritní cíl je být důležitou ná-
pomocnou součástí rozvoje prostě-
jovského mládežnického hokeje.“

 Jaké kategorie máte na starost, 
jak často s nimi chodíte na led a jak 
vypadají tréninky pod vaším vede-
ním?
„Tím, že je sezóna téměř na konci, 
mám momentálně na starost spolu-
pracovat s  hlavními trenéry a  jejich 
asistenty u  kategorií od přípravky 
až po starší žáky. Zároveň se mám 
seznamovat s  dětmi a  kolegy. Od 
nové sezóny bych měl dostat důvěru 
a  prostor vést některou z  kategorii 
jako hlavní trenér. Bude to pro mě 
výzva. Na led jezdím v podstatě každý 
den. Chci co nejdříve nasát místní ho-
kejové prostředí.“

 Jak se snažíte děti motivovat, 
aby je trénink bavil? Jaké máte třeba 
přesvědčovací metody?
„Snažím se trénink přetvořit do zábav-
né činnosti. Prostřednictvím různých 
her mohu jako trenér operovat s  ně-
jakou schopností nebo dovedností, 
kterou chci u dětí rozvíjet formou hry, 
aniž by tušily, o jaký záměr mi vlastně 
jde. Držím se názoru, že hra je největ-
ším stimulátorem motivace a rozvoje 
dětí.“

 Jak vás vaši noví svěřenci přijali?
„To je spíše otázka pro ně. (úsměv) 
Děti jsou v  tomto naštěstí upřímné, 
proto se mohu i já od nich hodně na-
učit. Některé ale zpočátku nerozuměly 
některým mým slovenským výrazům. 
Čeština je jedna z věcí, na které budu 
muset zapracovat.“ 

 V  Prostějově se ale nevěnujete 
jen hokeji, jaká je náplň vaší práce 
ve společnosti Laser Technology?
„Dostal jsem příležitost využít svůj 
volný čas, kdy nejsem na trénincích, na 
to, abych se přiučil novým věcem. Ve 
společnosti Laser Technology mám 
za úkol vyzkoušet si téměř všechny 
pracovní pozice, pak se uvidí. Momen-
tálně se učím obsluhovat CNC stroje.“

 Jak jste se dostal k  práci v  této 
firmě, respektive nechtěl jste se vě-
novat pouze hokeji?
„Původně byl můj záměr čistě hoke-
jový, ovšem po bližších rozhovorech 
s majitelem společnosti, který je záro-
veň i členem představenstva hokejové-
ho klubu, mi byla dobrovolně nabíd-

nuta příležitost využít svůj volný čas. 
Přišlo mi to jako dobrý nápad. Vnímám 
to jako další bohatou životní zkušenost.“

 Jak se vám daří obě profese sklou-
bit dohromady, kolik vám zaberou 
času?
„V  současnosti mi společnost Laser 
Technology umožňuje kdykoliv jít na 
tréninky, a  proto se to dá zvládnout. 
Jinak by to asi nešlo. Je to totiž časově 
náročné.“

 Která z prací je pro vás namáha-
vější a z jakého důvodu?
„Každá jedna práce, do které člověk 
vkládá čas, námahu a energii, je nároč-
ná. Ale pokud ho to naplňuje – a stejně 
tak to funguje i opačně – tak se člověk 
může cítit jako potřebný a mít pocit za-
dostiučinění.“

 Na Slovensku jste trénoval 
v krásném historickém městě Bar-
dejov se zachovalým gotickým 
jádrem. Takže jste se snažil, aby 
někde ve středověku neuvízl tamní 
mládežnický hokej?
„Bardejov je krásné město plné ambi-
ciózních sportovců a sportovních dětí, 
které si také zaslouží být seznámeny 

s moderními tréninkovými a zápaso-
vými metodami nápomocnými v  je-
jich hokejovém růstu. V tomto duchu 
jsem se s nimi snažil pracovat.“

 Jakou zkušenost vám dalo angaž-
má ve Slovanu Bratislava? A jak tato 
vaše štace vypadala?
„Slovan pro mě znamenal velkou ho-

kejovou školu praxe. Studium na vy-
soké škole je jedna věc a praxe v realitě 
je věc druhá. Výhodou pro mě bylo, 
že jsem se mohl hodně věcí do praxe 
naučit od svých mladých kolegů. Ne-
ustále jsme o všem debatovali a vy-

jadřovali si vzájemně vlastní názory 
k vytváření tréninkového procesu.“

 Slovan je přece jen velkoklub, 
bylo to znát už i  na mládeži, na 
podmínkách, které měla?
„Slovan je velkoklub s bohatou his-
torií, což se také přenáší na mládež. 
Hokejové děti tam mají bohaté 

příležitosti na tréninkový proces 
na ledě a na suchu. Je tam velký tre-
nérský tým mladých a  šikovných 
lidí, což se dlouhodobě odráží na 
produkci kvalitních hráčů do senior-
ských soutěží.“
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Mikuláš Mihňák je novou zahraniční trenérskou akvizicí SK Prostějov 1913
PROSTĚJOV Jak již Večerník in-
formoval, v  řadách SK Prostějov 
1913 působí nový slovenský trenér. 
Mikuláš Mihňák (na snímku) se ov-
šem nevěnuje pouze a jen výhradně 
lednímu hokeji. Ve svém volném 
čase se čtyřiadvacetiletý mladík za-
obírá i děním ve společnosti, kde se 
pracuje s  CNC stroji. Mládežnický 
prostějovský hokejový klub jej však 
už v prvních dnech nadchl. „Od po-
čátečního jednání s  vedením klubu 
mi bylo jasné, že se chce ubírat smě-
rem, který se ztotožňoval s mou tre-
nérském vizí,“ prozradil nám talen-
tovaný kouč. Na led jezdí prakticky 
denně. „Zdejší hokejové prostředí 
plánuji co nejdříve nasát,“ má jasno 
Mikuláš Mihňák. 

vizitka
MIKULÁŠ MIHŇÁK

✓  narodil se 12. ledna 1995
✓ vystudoval gymnázium v Prešově a Komen-
ského univerzitu v  Bratislavě, obor Trenérství 
ledního hokeje a učitelství tělesné výchovy
✓ absolvent kurzu vodní záchranné služby Sloven-

ského červeného kříže
✓ držitel řidičského průkazu skupin B a T
✓ jako aktivní hráč se stal mistrem slovenské extraligy dorostu z roku 
2013 s Prešovem a extraligy juniorů Slovenska 2016 se Slovanem Bra-
tislava, k čemuž přidal ještě juniorský bronz z ročníku 2014/2015
✓ trenérské zkušenosti sbíral ve městě  Bardejov a  také ve Slovanu 
Bratislava
✓ je držitelem ocenění pro nejoblíbenějšího mládežnického trenéra 
Slovenska za sezónu 2017/18
✓ sám sebe hodnotí jako spolehlivého, společenského či asertivního 
člověka, kterému nechybí chuť a ochota pracovat
zajímavost: působil také jako instruktor výcviku bruslení 
                           a instruktor plaveckých kurzů

Od prvního jednání s vedením mi bylo jasné, 
že se klub chce ubírat směrem, který se ztotožňoval 

s mou trenérskou vizí. Zároveň mě, oproti ostatním,
bylo vedení ochotné přijmout hned, což je úctyhodné, 
jelikož sezóna za dva měsíce končí. Za to jsem vděčný.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Petr
KOMÁREK

Vážené čtenářky a vážení čtenáři,
děkujeme za váš neutuchající zájem o předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v roce 
2019. Vážíme si každého stávajícího i nového čtenáře, a jako poděkování za vaši přízeň 
si proto již DNES můžete vyzvednout dárek. „Opozdilci“ mají k dispozici následujících 
14 dní, aby využili poslední šance získat dárek k předplatnému zdarma a zařadit se do 
slosování o hodnotné ceny, které proběhne na přelomu dubna a května.

PRAVIDLA
Slosování všech abonentů proběhne na přelomu dubna a května a zařazeni do něj budou všichni čtenáři, kte-
ří byli či ještě budou do 31. března zaevidováni do seznamu předplatitelů a uhradili odpovídající částku za 
předplatné.
Slosování proběhne pod dohledem členů redakce a vylosována bude nejméně dvacítka předplatitelů, kteří 
získají hodnotnou cenu.
Dárky bude možné vyzvednout do 30. června 2019, na pozdější požadavky nebude brán zřetel a dárek nemusí 
být vydán.
Dárek není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit v penězích.
Pořadatel akce „dárek k předplatnému a slosování o hodnotné ceny“ si vyhrazuje právo konečného rozhod-
nutí související s konáním akce.
Při vyzvednutí dárku předplatitel uvede jméno, na které je předplatné zavedeno, a uhrazenou platbu doloží 
příjmovým dokladem nebo dokladem o zadání převodu platby.

Prvních 50 předplatitelů si již DNES může 
vyzvednout v redakci (Vápenice 19, Prostějov) 

dárek v hodnotě 300 Kč od firmy Profitex.

DALŠÍ INFORMACE 

NAJDETE V PØÍŠTÍM

VYDÁNÍ

Velke finale

startuje
´´



PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Petr
KOMÁREK

Ačkoliv Ondřej Pokorný hokejově vy-
růstal v prostějovských kulisách, pro se-
zónu 2017/18 se musel přesunout ji-
nam. Neměl na vybranou. Mládežnická 
družstva Tomigových Jestřábů zanikla 
a SK Prostějov 1913 tehdy ještě nejstarší 
kategorie neměl. Už předtím zažil nejen 
Pokorný nepříjemné věci. Se spoluhráči 
asi nejvíc pocítil, že jim ubylo tréninků na 
ledě. Prostor pro tréninky se totiž v po-
slední době existence Jestřábů musel roz-
dělit mezi ně a SK. „Spousta věcí, co se 
kolem mladých Jestřábů děla, neměla 
s hokejem nic společného. Hlavně jsme 
nikdo nevěděli, co se bude dít další týden, 
další měsíc, jak to všechno vlastně bude 
dál,“ netajil se Pokorný.

Zrušení staršího 
dorostu? Komplikace

Ročník tak strávil v nedaleké Olomouci. 
Angažmá mu sehnal otec. Využil svých 

kontaktů u hokeje a spojil se s bývalým 
trenérem svého syna Martinem Půčkem 
(ten dříve působil u Jestřábů - pozn. red.), 
jenž v  té době působil právě v  řadách 
Kohoutů. Prostějovana doporučil olo-
mouckým hokejovým kapacitám Janu 
Tomajkovi a Pavlu Sedlákovi. Pokorný se 
tak do Mory vydal na zkoušku. Trenéry 
se pokoušel přesvědčit, aby si jej nechali 
v dorosteneckém týmu. A povedlo se.
Snadné to ale obránce v hanácké metro-
poli neměl, zvlášť když v průběhu sezóny 
došlo k odsouhlasení změn, které se jej 
přímo dotkly. „Jednalo se o změny v roč-
nících. Svaz zrušil starší dorost, ve kterém 
jsem se v Olomouci chtěl poprat o místo. 
Bohužel ovšem zanikl, takže kategorie, 
nynější juniorka, zůstala skoro stejná. 
Šance na prosazení se v týmu byla mini-
mální,“ osvětlil Pokorný.

Za návrat pana Becka 
jsme všichni moc rádi

Proto byl rád, že se mu naskytla možnost 
vrátit se do mateřského Prostějova. Do 
hokejového prostředí, jež se mezitím 
podstatně změnilo. K  juniorce, kterou 
eskáčko od loňska začlenilo mezi své 
týmy, přišel z druhého konce republiky 

ostřílený lodivod Jaroslav Beck. Jeho oso-
ba Pokorného utvrdila, že návrat domů 
je ten správný tah. „Pan Beck je velice 
kvalitní trenér. Myslím si, že všichni jsme 
moc rádi, že se do Prostějova vrátil,“ při-
znává Ondřej Pokorný.
Za prostějovského patriota se sice úplně 
nepovažuje, jelikož termín „patriot“ po-
važuje za příliš silný. Nezastírá však, že 
cítí, jak mladý mládežnický klub svým 
názvem „SK Prostějov 1913“ navazuje 
na více jak stoletou hokejovou tradici ve 
městě. „Ta tradice je obrovská a člověk ji 
vnímá. Je to vidět i na fanoušcích, kteří 
na hokej chodí ve velice slušném po-
čtu,“ všímá si šestnáctiletý hráč.

nahrazuje rozehrávkou

Skoro v každém utkání, do něhož na-
stoupí, je na ledě nejmenší. Kvůli své-
mu výškovému deficitu se proto ne-
snaží příliš vyhledávat velké množství 
osobních soubojů. Předností jsou zato 
jeho rozehrávka a  dobrá poziční hra, 
kterou se snaží praktikovat. Za číslo 
dresu si zvolil osmičku. 
Proč? „Táta je už několik let kamarád 
s Václavem Pletkou, který dlouhá léta pů-
sobil v extralize. Vždycky mě s sebou bral 
na zápasy na Moravě, když tam zrovna 
Vencův tým hrál. Když jsem byl mladší, 
nastupoval jsem v útoku, tak jsem chtěl 
mít číslo jako Venca, a už mi to zůstalo 
doteď. Osmička je navíc sama o  sobě 

pěkné číslo,“ prozrazuje Pokorný.

S  prostějovskou juniorkou aktuálně 
zápasí v nižší nadstavbové skupině re-
gionální ligy. Hanáci se perou o první 
příčku, nedávno ale prohráli důležitý 
zápas s jedním z hlavních konkurentů, 
tedy Technikou Brno. V duelu na jihu 
Moravy vůbec neskórovali a padli 0:2. 
„Zápas se lámal na začátku třetí třeti-
ny. Dostali jsme dva slepené góly, pak 
už bylo těžké srovnat. Hrál se sice vy-
rovnaný hokej, ale soupeř byl bohužel 
o  trošku lepší a  získal tři body,“ hod-
notil člen defenzivních řad červeno-

-bílých.  Technika přitom není týmem, 
který by Prostějov nedokázal porazit. 
V nadstavbě se mu to povedlo dvakrát, 
jednou v Brně poměrem 5:2, jednou 
doma 2:1 po samostatných nájezdech. 
„A to jsme s ní ještě v půlce sezóny hráli 
přátelák, ve kterém jsme taky vyhráli,“ 
doplnil Pokorný. Přiznává ovšem, že 
Brňané jsou těžkým protivníkem, hrají-
cím nepříjemným stylem. „Snaží se nás 
všemožně rozhodit, mají v týmu typy, 
které to výborně umí – třeba Paktin 
Hassani. Ty borce znám, v Brně jsem 
byl asi měsíc na letní přípravě a mám 
s některými stále dobrý vztah. Na ledě 
si to proto moc neberu, ale věřím, že 
některé naše kluky to může rozhodit,“ 
komentuje.

PROSTĚJOV Matouš Venkrbec 
nepatří SK Prostějov 1913 ani ne-
figuruje v  řadách jeho trenérů. Je 
kmenovým hráčem prostějovské-
ho „A“-mužstva, tedy prvoligových 
Jestřábů. Řadí se nicméně mezi 
podporovatele prostějovského 
mládežnického hokeje, který se 
vznikem „eskáčka“ v létě 2016 na-
bral druhý dech a také nový, lepší 
směr. 
Matouš Venkrbec se narodil 11. 
května roku 1989. Patří mezi odcho-
vance olomouckého hokeje. Za klub 
z hanácké metropole hrál až do roku 

2010 prakticky pořád – s  výjimkou 
několika startů za tehdy druholigový 
Přerov. Byl také členem mládežnic-
kých reprezentačních výběrů do 18 
a do 20 let.
V roce 2010 ale přišla zásadní událost. 
Venkrbec kariéru přerušil a dal před-
nost studiu na vysoké škole. O  jeho 
příběhu už se napsalo mnoho, napo-
sledy ho dopodrobna popsal sever 
bezfrazi.cz. Jeho pauza trvala celkem 
tři sezóny, před ročníkem 2013/14 se 
do hokejového prostředí rozhodl vrá-
tit. Nikoli ale v dresu Olomouce, ný-
brž v trikotu prostějovských Jestřábů.

V  nově poskládaném týmu se stal 
jedním z  tahounů. Prostějované 
hned v  prvním roce pod novým 
šéfem Jaroslavem Luňákem postou-
pili z druhé ligy do první. Následně 
se v ní úspěšně zachránili a od sezó-
ny 2015/16 patří k jejím nejlepším 
účastníkům. Venkrbec sám od roku 
2016 nosí na drese kapitánské „Céč-
ko“. 
V zápisech o utkání si lze u vytáhlé-
ho útočníka, který dokáže zahrát na 
centru i  na křídle, všimnout jedné 
zajímavosti. Jeho celé jméno má tři 
části, kromě příjmení „Venkrbec“ 

zde čteme také „Matouš“ a  „Max-
milián“. Druhé z těchto jmen přijal 
před lety při biřmování, jedné ze 
sedmi svátostí Římskokatolické 
církve. 
Zvolil si ho podle světce jménem 
Maxmilián Maria Kolbe. Jednalo 
se o  polského římskokatolického 
kněze, který za druhé světové vál-
ky skončil v koncentračním táboře 
v Osvětimi. V srpnu 1941 tam zahy-
nul, když nabídl svůj život výměnou 
za život otce rodiny, který měl být 
usmrcen hladem za to, že předtím 
z tábora jeden vězeň utekl.
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1913?

V plném proudu jsou přípravy jarních 
domácích turnajů, které klub uspo-
řádá v  první polovině dubna. A  za-
čneme pěkně ve velkém stylu, kdy ve 
čtyřech po sobě jdoucích dnech pro-
běhnou rovnou tři turnaje. 
Jako první se na turnajová zápolení 
mohou těšit benjamínci z  ročníků 
2012 a  2013, pro které je připraven 
jednodenní turnaj v  minihokeji ve 
čtvrtek 4. dubna, následovat bude 
turnaj pro hráče z ročníku 2008, kteří 
v pátek 5. dubna přivítají na prostějov-
ském ledě soupeře z Trnavy, Havlíč-
kova Brodu a Kolína. 
O víkendu 6. a 7. dubna se porvou o co 
nejlepší turnajový výsledek zkušení 
borci z  ročníku 2007, kteří v  podob-
ném herním systému jako ročník 2008 
(každý s každým) vyzvou mimo jiné 
týmy z Chrudimi, Havlíčkova Brodu, 
Šumperku... 
Jarní turnajovou parádu pak završí 
známý SIDA CUP ve dnech 12. až 
14. dubna 2019. Martina Marková
 (nejen) rodič

               Pøedstavujeme osobnosti „eskáèka“: 

              Matouš Venkrbec
Seriál pøipravil Petr Komárek

JUNIOR  POKORNÝ  O  SVÉM  DRESU: 

PROSTĚJOV Kvůli dění v prostějovské mládeži z nedávné mi-
nulosti musel na čas přejít jinam. Když ale zjistil, že v SK Prostějov 
1913 povede juniory zkušený Jaroslav Beck, utvrdilo jej v to roz-
hodnutí vrátit se. V nejvyšší mládežnické kategorii nosí obránce 
Ondřej Pokorný na drese osmičku, pro což má zajímavý důvod.

Budeme bojovat dál, 
snad Brno nìkde ztratí

I přes prohru, jíž předcházel ještě domácí 
nezdar s  Uherským Brodem v  poměru 
4:5, však prostějovští junioři nic nevzdáva-
jí. „Chceme se o první místo ještě porvat. 
Do konce soutěže zbývá ovšem už jen ně-
kolik málo utkání, takže musíme všechna 
zvládnout a doufat, že Technika naopak 
někdy body ztratí,“ uvědomuje si Pokorný. 
Brno však Prostějovu na vedoucí pozici 
v  dalších kolech odskočilo. Absolutní 
primát v nižší nadstavbě tak na Hanou 
neputoval. 

PROSTĚJOV Loni zažil premiéru. 
SK Prostějov 1913 poprvé v historii 
pořádal prestižní mládežnický SIDA 
Cup. Z  vítězství v  jubilejním desá-
tém ročníku turnaje se radovali šum-
perští Mladí Draci, ti ale letos „ne-
přilétnou“. Zlatý pohár za absolutní 
triumf tak získá jiný tým. Kromě do-
mácích Prostějovanů se o  to bude 
pokoušet ještě sedm dalších ucha-
zečů. Většina bude zahraničních, na 
startovní listině figurují pouze dva 
čeští (respektive moravští) zástup-
ci. Kromě Prostějova to bude ještě 
Uherský Brod. Akce se opět koná 
pod záštitou náměstka ministra kul-
tury Aloise Mačáka.
Jedenáctý ročník SIDA Cupu, nazvané-
ho podle generálního partnera turnaje – 
společnosti SIDA Security, se na prostě-

jovském zimním stadionu uskuteční od 
pátku 12. do neděle 14. dubna. Početní 
převahu na něm budou tentokrát mít 
týmy ze Slovenska. Na Hanou přices-
tují celkem čtyři – Topoľčany, Martin, 
Púchov a Nové Zámky. Chybět nebude 
ani tradiční účastník z rakouského měs-
ta Klagenfurt, větší hokejovou „exotiku“ 
bude reprezentovat celek z  běloruské 
metropole Minsku. České výběry zau-
jmou na startovní listině pouze dvě po-
zice. Jeden je jasný – domácí Prostějov, 
druhým bude uherskobrodský Spartak.
Na SIDA Cupu mohou jako obvyk-
le startovat hokejisté z  ročníku 2005 
a mladší. Pokud v některém z týmů bu-
dou dívky, musejí být narozené v  roce 
2004. Hrát se bude na celé hřiště na tři 
patnáctiminutové třetiny. V  prvních 
dvou se bude započítávat hrubý čas, 

v posledním dějství pak čistý čas.  Osm 
družstev si to mezi sebou nejprve rozdá 
ve dvou základních skupinách, A  a  B. 
V první se představí prostějovští hostite-
lé, tedy Martin, Klagenfurt a Topoľčany. 
Ve druhé figurují Uherský Brod, Púchov, 
Minsk a Nové Zámky. Obě kvarteta se 
popasují systémem každý s  každým, 
dva nejlepší následně postoupí do 
semifinále. Vítěz skupiny A  se střetne 
s druhým ze skupiny B a naopak. Lepší 
ze semifinálových dvojic se v přímém 
souboji utkají o zlatý pohár pro vítěze, 
dojde i  na zápas o  bronz. Zbylé čtyři 
výběry, které o medaile vlivem výsledků 
ze skupin usilovat nebudou, budou hrát 
o co nejlepší konečné umístění. Přesněji 
řečeno o páté a sedmé místo.
Začátek turnaje je v pátek naplánovaný 
na 15:00 hodin, kdy Prostějov vyzve 

Klagenfurt. Eskáčko dále vyjede na led 
v sobotu v osm ráno proti Topoľčanům 
a ve dvě odpoledne ve svém poslední 
duelu ve skupině změří síly s Martinem. 
Poslední šampion SIDA Cupu v  Pro-
stějově bude chybět. Mladí Draci ze 
Šumperka loni v  dubnu ve skupině 
smetli Strakonice, Karvinou i  chomu-
tovské Piráty (5:0, 14:0 a  5:1). Jejich 
let za zlatem nezastavil ani Klagenfurt, 
Severomoravané ho pokořili poměrem 
6:2. Ve finále se šumperským barvám 
znovu postavil Chomutov a po výsled-
ku 5:2 mohl tým z  podhůří Jeseníků 
začít slavit.
Letos vystřídá Šumperské na pomysl-
ném turnajovém trůnu někdo jiný. Na 
lepší umístění si brousí zuby i  přímo 
v  Prostějově. V  loňském roce skončilo 
„Eskáčko“ pod taktovkou trenéra Mi-

chala Janečka šesté. Ve skupinových bo-
jích červeno-bílí nestačili na Klagenfurt 
(2:5) a  těsně na Kladno (4:5). Jediné 
vítězství zaznamenali na úkor Topoľčan, 
a sice po přestřelce 7:5. Dva získané body 
– připisující se za každou výhru – a skóre 
13:15 posunuly Prostějovany do utkání 
o konečnou pátou příčku. V něm přišla 
prohra se Strakonicemi 2:7. Sestava pro-
stějovského týmu nicméně nebyla slože-
ná náhodně. Účelem bylo vidět v zápa-
sovém tempu hráče, kteří letos nastupují 
v soutěži starších žáků. 
„V  týmu jsme tak měli i  několik pod-
statně mladších kluků, než tomu bylo 
u našich soupeřů. Na ledě to nakonec 
bylo poznat, každopádně si ale myslím, 
že s  tímto týmem se pracovat dá. Po-
kud budou poctivě pracovat a poctivě 
budou chodit i na tréninky, nebojím se 

toho, že by tito kluci nešli výkonnostně 
nahoru,“ svěřil se loni v dubnu po skon-
čení turnaje Večerníku kouč Janeček.
Především si chtěl otestovat, co jsou 
jeho svěřenci schopní na ledě produ-
kovat a  jaké trenérské pokyny jsou 
ochotní přijmout. S hrou a přístupem 
hráčů u  něj panovala spokojenost. 
Nejdůležitější pozitivní zjištění pro něj 
představovalo, že Prostějovští bojova-
li a předvedli obrovské nasazení.
Turnaj SIDA Cup i  pro letošní rok 
zaštítil Alois Mačák, někdejší pro-
stějovský hokejista a  velký místní 
patriot.    (kom)



PROSTĚJOV Rozjetá Opava, kte-
rá vyhrála poslední čtyři zápasy 
a  v  předchozím dějství rozprášila 
Svitavy, otestovala aktuální formu 
Olomoucka v  7. kole nadstavbové 
skupiny A1. Slezané v zápase ani jed-
nou nevedli a byli pouhými statisty. 
Domácí vyhráli vysoko 113:64, když 
o svém úspěchu rozhodli už během 
prvního poločasu.

Ladislav Valný
Od první minuty přistupovali domácí 
k  zápasu hodně poctivě v  obraně, vý-
jimkou byla situace, kdy soupeři dovolili 
tři útočné doskoky v řadě. Jinak ovšem 

nedělali zbytečné chyby a po individuál-
ní akci Váni vedli po pěti minutách 13:6. 
O minutu později už Olomoucko vedlo 
o devět bodů a to ještě nebylo všechno. 
V  průběhu osmé minuty to už bylo 
o  patnáct (27:12) a  Slezané stačili do 
konce čtvrtiny pouze upravit na 29:17.
Hanákům se při zakončení dařilo 
i  v  další pasáži střetnutí. Kouč Opavy 
Petr Czudek míchal se sestavou, ve 13. 
minutě dokonce vystřídal čtyři hrá-
če najednou, ani to však nepomohlo. 
Skóre stále narůstalo ve prospěch do-
mácího výběru a v 16. minutě Dunans 
po nájezdu upravil na 50:30. Na začátku 
poslední minuty poločasu už domácí 
vedli 58:31, závěrečná trojka Zbránka 
stanovila výsledek 60:36.
Na začátku třetí desetiminutovky se 
přestalo domácím basketbalistům 

střelecky dařit a během pěti minut dali 
pouze sedm bodů. Opava toho ale ne-
dokázala využít, i když měla dva pokusy 
stlačit svoji ztrátu pod dvacet bodů. Ani 
jednou neuspěla, a když se Hanáci při 
zakončení probudili, neměli nárok. De-
set minut před koncem bylo střetnutí za 
stavu 81:49 jasně rozhodnuto, přestože 
se už do utkání postupně zapojili i ob-
vykle méně vytížení hráči domácích.
Slezané dohrávali hodně frustrovaní, 
bylo to vidět i na příkladu Gniadka, kte-
rý po faulu na Palyzu navíc dostal i tech-
nickou chybu za protesty. Jejich hra se 
totálně rozpadla, čehož jejich soupeř 
využil k  poklidnému hlídání velkého 
náskoku.
Statistiky z  utkání, ostatní výsledky 
a  průběžné tabulky Kooperativy 
NBL najdete na straně 22

spokojení se šestým místem, když 
jsme teď třetí. I  trenér nám říká, že 
musíme mít velké ambice.“

Souhlasíte s tím?
(úsměv) „V každém týmu pla-
tí, že trenér se musí po-
slouchat. U  nás to 
není jinak.“

BRNO, PROSTĚJOV Pouze tři 
hráče na střídačce měl v  utkání 6. 
kola nadstavbové části Kooperativy 
NBL tým Brna, který chtěl v domá-
cím prostředí potrápit basketbalisty 
BK Olomoucko. Dařilo se mu to 
pouze v  prvním poločase, po ob-
rátce hosté dominovali a  vyhráli 
103:73, když poslední minuty ode-
hrály především naděje týmu, který 
má své sídlo v Prostějově.
Zpočátku Brno ukazovalo, jak parádně 
se hraje mužstvu, které není pod žád-

ným velkým tlakem. S Olomouckem 
drželo krok, když si pomáhalo pře-
devším body Geigera. V  17. minutě 
dokonce vedlo 18:16, pak dal ovšem 
trojku Sehnal a v následující pasáži dali 
hosté sedm bodů v řadě a dostali se do 
trháku. První čtvrtinu nakonec hosté 
zakončili za příznivého stavu 20:23.
Do druhé periody vstoupili hostující 
basketbalisté úspěšnou sérií 8:2 a za-
čali potvrzovat roli mírného favorita 
střetnutí. Trojka Palyzy na konci 14. 
minuty znamenala dvouciferné ve-
dení - 27:37. Brno odpovědělo pěti 
body v řadě, po necelé minutě to ov-
šem bylo 32:41 a rozdíl devíti bodů 
ve prospěch Olomoucka vydržel až 
do přestávky, kterou si Hanáci užívali 
za stavu 36:45.

Začátek druhého poločasu si vzal 
pod patronát Douglas. Jeho šest bodů 
v  řadě odstartovalo totální demoli-
ci brněnského celku, který nestačil 
držet tempo a  rychle nabíral velkou 
ztrátu. Ve 25. minutě to bylo po trojce 
Váni poprvé o více než dvacet bodů 
- 38:60. To ovšem nebylo vše. Střelci 
Olomoucka se činili až do konce čtvr-
tiny a deset minut před koncem Brno 
prohrávalo už rozdílem třídy - 47:78.
Za rozhodnutého stavu se na palu-
bovku postupně dostali i  obvykle 
méně vytížení hráči a  ti si svoje mi-
nuty patřičně užívali. Všichni se po-
stupně zapsali mezi střelce a  stovku 
pokořil ve 38. minutě Klepač.

Statistiky z utkání 
 najdete na straně 22

PARÁDNÍ PRVNÍ PŮLKA NADSTAVBOVÉ ČÁSTI

„Mít sedm výher by bylo skvělé, ale 
nemůžeme být nespokojení. Drží-
me si vysokou kvalitu výkonů, hra-
jeme opravdu dobře a náš basket se 
musí líbit i lidem, kteří mu úplně ne-
rozumí. Vážně se na to hezky dívá,“ 
chválí mužstvo i za hru v první polo-

vině skupiny o 1. až 8. místo trenér 
Predrag Benáček.
Předchozí zápasy ukazují, že hráči 
mají velký útočný potenciál, v po-
sledních kolech ovšem tým proka-
zuje také zlepšení v obraně. Doka-
zuje to počet inkasovaných bodů.
„S  Děčínem, Brnem a  Opavou to 
bylo v defenzivě hodně nadějné. Dr-
žet soupeře kolem hranice sedmde-
sáti bodů má svoji cenu. Když jsme 
soustředění a držíme se stanoveného 

plánu, funguje to,“ všímá si Benáček.
Kvalitní výsledky jsou rovněž od-
razem dobré pohody v  týmu. Ze 
spoluhráčů se během sezony stali 
kamarádi, kteří si vzájemně přejí 
úspěch, hrají kolektivně a  umí za-
skočit jeden za druhého. „Vztahy 
v  kabině jsou mnohem lepší, než 

v  minulé sezoně. Téměř se nedají 
srovnat. Týmová chemie je základ 
úspěchu,“ říká Benáček, který cítí, 
že basketbalisté můžou hrát v  lize 
v závěru sezóny hodně velkou roli. 
„Chceme být co nejvýše! V tabulce 
po nadstavbě i po play-off,“ burcuje 
své svěřence kouč. 

Pondělí 18. března 2019
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PROSTĚJOV S bilancí pěti výher a dvou porážek zakončili 
basketbalisté BK Olomoucko první polovinu nadstavbové 
skupiny A1 Kooperativy NBL. Stačilo přitom málo a bilance 
mohla být ještě veselejší. V Ústí nad Labem prohráli svěřenci 
kouče Benáčka o bod po druhém prodloužení, proti mistrov-
skému Nymburku ještě minutu před koncem vedli. I tak se 
tým sídlící v Prostějově posunul v tabulce už na třetí místo 
s náskokem dvou výher před svými pronásledovateli! A ani 
druhá příka není v nedohlednu...

Odvetná èást zaène
ve Svitavách

Prostějov (lv) - Do druhé čás-
ti nadstavbové části skupiny A1 
vstoupí basketbalisté BK Olo-
moucko na svitavské půdě, kde na 
ně ve středu 20. března od 18:00 
hodin nastoupí domácí Tuři. Ti 
se budou snažit oplatit Hanákům 
poslední těžkou porážku o  pěta-
dvacet bodů. „To nic neznamená, 
je to minulost a od té doby se hod-
ně změnilo. Ani jeden ze soupeřů 
už na ten zápas nemyslí. Stejně 
jako my nemůžeme myslet na dvě 
porážky v základní části. Půjdeme 
prostě na druhý tým tabulky, který 
si doma věří. A  budeme se snažit 
Tury přehrát,“ popsal náladu před 
utkáním kouč Olomoucka Predrag 
Benáček.

Proti Slunetì 

Prostějov (lv) - Vzhledem k mini-
málním rozdílům v  tabulce bude 
v závěrečné části nadstavbové části 
Kooperativa NBL důležitý každý 
dosažený bod a v duelu proti Ústí 
nad Labem to bude platit dvojná-
sobně. Basketbalisté Olomoucka 
se Slunetou dvakrát prohráli 
v prodloužení, díky vysoké domá-
cí výhře mají lepší skóre. Pokud 
v sobotu v prostějovské hale proti 
Severočechům uspějí, budou mít 
lepší vzájemnou bilanci, což může 
mít v  konečném účtování velkou 
váhu. „Stačí nám vyhrát o bod. To 
je minimální cíl pro tento zápas,“ 
potvrzuje Predrag Benáček, trenér 
BK Olomoucko. Střetnutí začne 
v 18:00 hodin.

RYCHLÝ

JAVONTE

DOUGLAS

MARTIN 

GNIADEK
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Christianos CHOUGKAZ
„Náš soupeř má jeden z nejlepších týmů v lize a dokázal to potvrdit. Pro nás 
nebylo utkání jednoduché. Hráli jsme v úzké rotaci, prakticky bez pivotů. 
Snažili jsme se měnit obranu, fungovalo to ovšem pouze dvacet minut. Hráči 
se snažili, narazili však na silnějšího protivníka. Utkání bylo pro nás výbor-
ným testem před rozhodující části sezóny. V play-off se nám tato zkušenost 
bude hodit.“

„Přijeli jsme si pro výhru. Soupeř byl oslabený a toho se nám podařilo využít. 
Ovšem neměl co ztratit a pokud měl sílu, dokázal nás potrápit. Bylo ovšem 
zřejmé, že ve vysokém tempu neodehraje celý zápas. Šlo především o to, zda 
budeme hrát naplno a protivníka unavíme,. To se povedlo. Už po nějakých 
pětadvaceti minutách bylo rozhodnuto, což umožnilo, aby se zapojila celá 
střídačka. Kluci si to užili, to je další pozitivum utkání.“

NA TISKOVCE...

„Odehráli jsme opravdu hodně povedené utkání, ve kterém tým od začátku 
věděl, co chce hrát a šel za svým cílem. Výborně jsme bránili, to byl základ. 
Podařilo se nám využít některých opavských absencí. Soupeři nepomohlo 
odstoupení zraněného Bujnocha, který je pro Opavu hodně důležitý. Rozdíl 
mezi soupeři není pochopitelně takový, jak ukazuje výsledek. Ale těší nás, že 
jsme odvedli dobrou práci a lidem ukázali pěkný basket.“

„Zápas mi připomínal Ligu mistrů. Na jedné straně byl tým, který věděl, 
co má hrát, a pak tam byli moji hráči, kteří nebyli koncentrovaní. Ani jeden 
neměl nějaký povedený úsek. Olomoucko bylo o iks tříd jinde. Je to i facka 
pro mě. Ponaučení, že hrajeme tak, jak trénujeme. A poslední dva tréninky 
odpovídaly výkonu, který jsme předvedli na palubovce v zápase...“

            FRANTIŠEK VÁÒA
Stále větší prostor v  klíčových pasážích do-
stává mladý křídelník, který především proti 
Opavě ukázal, že není pouze nebezpečným 
střelcem. V  důležitém sobotním utká-
ní poosmé překonal dvoucifernou 
hranici v  nastřílených bodech, či-
nil se však také pod oběma koši, 
kde získal celkově sedm doskoků. 
Současně ukázal, že není žádný 
hamoun a  spoluhráčům rozdal 
pět asistencí.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Čekal jste tak vysoké vítězství?
„To asi ne. Ale šli jsme za úspěchem 
od začátku. Věděli jsme, co chceme 
hrát. Opavě příliš nešla střelba a díky 

tomu jsme už do poločasu získali 
velký náskok.“

Neměli jste obavy, že se Opava 
po pauze zkusí vrátit do zápasu?
„Do druhého poločasu jsme šli s tím, 
že nesmíme dovolit, aby do něj Opa-
va vstoupila jako my do toho prv-
ního. Základem byla dobrá obrana. 

PROSTĚJOV Proti Opavě nastoupil František Váňa (na snímku) 
v základní pětce a celkově odehrál téměř třiadvacet minut. Na 
demolici soupeře se podílel třinácti body, přičemž střílel přesně 
s padesátiprocentní úspěšností. „Byli jsme připravení a soustředě-
ní,“ vypíchl hlavní důvody vysoké výhry Váňa.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ rozhovor

KOOPERATIVA NBL 2018/2019

Díky ní jsme bez problémů přečkali 
i úvodní minuty, kdy se nám až tak 
nedařilo v zakončení.“

Herně i  výsledkově se vám 
daří. Cítíte rostoucí sebevědomí?
„Momentálně se nám daří a  tomu 
odpovídá pohoda v týmu. Nesmíme 
ale usnout na vavřínech. Chceme 
být co nejvýš a tomu vše podřídíme.“

V  tabulce jste už třetí. Stále 
platí, že úspěchem v sezóně by byl 
postup z prvního kola play-off?
„Máme za cíl vyhrát co nejvíce zápa-
sů. A  nebudeme říkat, že budeme 

BK OL
BK OP 113:64

Opava si z Hané odvezla těžký debakl

„Chceme co nejvýš,“ odhaluje plány týmu Vána

Foto: BK Olomoucko

Foto: www.bkolomoucko.cz
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Nejprve pojďme ke zmíněným po-
sledním zápasům. V  šestnáctém 
dvoukole Hanačky cestovaly na hřiš-

tě silného Nového Jičína, průběžně 
druhého celku tabulky. Rozhodně 
tam nepropadly, naopak odehrály dva 
poměrně nadějné duely. V obou však 
nakonec uspělo domácí družstvo 3:1 
(22, -13, 18, 20) a 3:1 (17, -21, 8, 10).
Uplynulou sobotu pak ženy úpéčka 
přivítaly v  letní hale u  velodromu 
pátý Bílovec, který nutně potřebo-
valy dvakrát porazit. Leč pro per-
sonálně oslabený tým bylo splnění 

takového dílčího cíle příliš daleko, 
místo toho se zrodily prohry 0:3 
(-19, -10, -16) a  1:3 (-20, -15, 19, 
-22). „Z  různých důvodů nám 
poslední dobou chybí čím dál víc 
holek, složitě dáváme dohromady 
sestavu na tréninky i na utkání. Sice 
bojujeme, ale nestačí to,“ uznala 
univerzálka Tereza Baláková, jež za 
OP hostuje celou sezónu z extrali-
gového VK Prostějov.
Na nesestupovou osmou příčku se 
teď mohou svěřenkyně kouče La-
dislava Sypka dostat jediným způ-
sobem: tříbodově zvítězit v  obou 
závěrečných duelech na půdě po-
sledních Šlapanic (sobota 23. břez-

na), přičemž Odry zároveň nesmí 
získat ani bodík proti Juliánovu.
Mnohem reálněji tak vypadá varian-
ta, že hanácký kolektiv zůstane v ko-
nečném pořadí devátý a bude čekat, 
co přijde dál. Na zájmu premiantů 
krajských přeborů o  postup výš by 
totiž mělo záviset, jestli se ópéčko 
zachrání či spadne buď přímo, nebo 
přes dodatečnou kvalifikaci.
Druhá liga žen ČR, skupina C 
2018/19 – pořadí po 34. kole: 1. 
Opava 87, 2. Nový Jičín 73, 3. Vsetín 
63, 4. Ostrava B 60, 5. Bílovec 56, 6. 
Kylešovice 53, 7. Juliánov 50, 8. Odry 
30, 9. OP Prostějov 25, 10. Šlapani-
ce 13.

PROSTĚJOV Další čtyři porážky bez bodového zisku utrpěly 
v posledních dvou týdnech 2. ligy žen ČR 2018/2019 volejba-
listky TJ OP Prostějov. Tím pádem setrvávají přikované k deváté-
mu místu skupiny C této soutěže, což po skončení sezóny může 
znamenat pád do krajského přeboru. Nebo také nemusí...

 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚ-
JOV Nejlepší výkon v  odvetné 
části 2. ligy mužů ČR 2018/2019 
podali házenkáři TJ Sokol Koste-
lec na Hané HK v sobotním duelu 
15. kola soutěže na hřišti Velkého 
Meziříčí. Bohužel však čtvrtému 
celku tabulky nešťastně podlehli 
rozdílem jediné branky, tedy stej-
ně jako na podzim. Tentokrát Vel-
mez uspěl 30:29 (11:14) a Hanáci 
po smolné prohře zůstali sedmí 
v pořadí skupiny Jižní Morava.
Přitom utkání se pro ně vyvíjelo 
nadmíru slibně. Po dvou předcho-
zích porážkách totiž od začátku 
zabrali natolik, že na konci prvního 
poločasu vedli hlavně díky kvalitní 
defenzivě o  tři góly. Po přestávce 
ještě nějakou dobu těsný náskok 
udržovali, ale domácí zlepšenou 
ofenzivou skóre postupně dorovnali 
a o výsledku posléze rozhodoval až 
dramatický závěr. V něm hosté saha-
li aspoň po cenném bodu za remízu, 
leč nedosáhli.

Výběr „hákáčka“ střelecky táhly dvě 
největší útočné opory. Vedoucí ka-
nonýr celé soutěže Jan Smékal nasá-
zel devět přesných tref, další úderná 
spojka Lukáš Varhalík skóroval 
sedmkrát. K nim se navíc připojil tře-
tí plejer z téhož postu Rostislav Pod-
hrázský, autor šesti branek. Přesto 
výsledkově cenný počin nakonec 
o chlup unikl.
Premiérové jarní vítězství teď 
jeho svěřenci zkusí urvat na vlast-
ní palubovce městské sportovní 
haly v neděli 24. března od 10:30 

hodin proti páté Kuřimi, jež pře-
kvapivě padla s předposledními Ma-
loměřicemi B 26:30 – tedy podobně 
jako týden předtím borci Sokola. 
Složí domácí reparát?  (son)
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku 2. ligy najdete 
na straně 22

Milan VARHALÍK – TJ Sokol Kostelec na Hané-HK:
„Navzdory porážce chci pochválit celý mančaft. Všichni kluci to 
odmakali, jejich přístup byl diametrálně odlišný a  mnohem lepší v  po-
rovnání s předchozími zápasy. Bojovali jsme na maximum, ale ve druhé 
půlce doplatili na některé uspěchané herní situace, kde se projevila 
naše nezkušenost. Každopádně by celkově vyrovnanému utkání slušel 
nerozhodný výsledek, který jsme těsně neuhráli.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

VEL M
HK KnH 30:29

Smolná porážka Kosteleckých ve „Velmezu“ o gól
BRNO, PROSTĚJOV Tak tohle 
se fakt povedlo! Házenkáři TJ 
Sokol II Prostějov vystřihli svůj 
top mač probíhající sezóny a díky 
domu rozdrtili Juliánov na jeho 
půdě jedenáctigólovým rozdílem 
třídy. Střetnutí 15. dějství 2. ligy 
mužů JM 2018/19 dopadlo jed-
noznačně 20:31 (11:15), čímž 
Hanáci suverénně ovládli přímý 
souboj o  osmou pozici tabulky. 
Sedmé Olomouci se navíc přiblí-
žili na jediný bodík.

Základ vysokého triumfu hosté 
v  nedělním brněnském odpoledni 
vybudovali vynikajícím nástupem. 
„Úvod jsme měli opravdu skvělý, po 
patnácti minutách panoval stav 3:11. 
A  to díky téměř kompletní sestavě, 
kterou jsme měli tentokrát k dispozi-
ci. Po prostřídání sice soupeř do pře-
stávky snížil, ale ve druhém poločase 
jsme zase dominovali,“ ohlížel se za 
maximálně vydařeným duelem tre-
nér „dvojky“ Tomáš Černíček.
V  prostějovském dresu úřadovali 

oba mladí bratranci Flajsarovi Jakub
(8 branek) a  Radek (4), hodně to 
střelecky šlo i  Martinu Hacurovi (7) 
s Jiřím Kosinou (6). „A v bráně chytal 
výborně Jirka Hrubý, včetně zlikvido-
vání obou sedmiček. Kvalitním výko-
nem založeným na dobré obraně jsme 
po změně stran utekli až na 16:28 a bez 
problémů dovedli utkání k jasnému ví-
tězství. Takže tentokrát velká spokoje-
nost,“ radoval se Černíček.
Potvrdit výhru mohou házenkáři 
Prostějova tuto neděli 24. břez-
na od 16:00 hodin proti rezervě 
Brna v hale RG a ZŠ města Prostě-
jova ve Studentské ulici.  (son)
Statistiky z  utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnou tabulku najdete na 
straně 22

Tomáš ÈERNÍÈEK – TJ Sokol II Prostìjov:
„Bez přehánění šlo o naše nejlepší představení v dosavadním průběhu soutěže. 
Poprvé tuhle sezónu jsme neměli žádnou krizi a kontrolovali celý vývoj od 
začátku do konce. Mohli jsme si díky tomu konečně užít pohodové utkání, 
kdy se nám povedlo soupeře úplně přejet. A navíc si hodně zahrála spousta 
mladých kluků, což je příslib do budoucna. Celý mančaft zaslouží pochvalu.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

SO JU
SO PV 20:31

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

PRUSZKÓW, PROSTĚJOV Bodo-
vací závod na mistrovství světa drá-
hařů byl napínavý do posledního 
momentu. Pszczolarski si v něm po-
čínal velmi aktivně, byl tahounem 
skupinky závodníků, která stíhala 
peloton o kolo, ve výsledném hod-
nocení některým soupeřům nadělil 
kol hned několik. 
Prostějovský závodník byl velkým 
adeptem na některý z  cenných kovů 
a do posledního bodování po něm také 
sahal. O tom, že skončí těsně pod stupni 
vítězů, nakonec rozhodl poslední spurt, 
v němž jej o bronz připravil irský repre-
zentant Mark Downey. Wojciech sice 
vybojoval shodný počet bodů, avšak 
v pořadí na pásce za ním zaostal.

„Musím říct, že skončit v  obou zá-
vodech v  top ten ve světě je super. 
Samozřejmě mě ale mrzí, že jsem 
přišel o bronz v bodovačce v posled-
ním sprintu. Někdo ale musel skončit 
čtvrtý, tentokrát přišla řada na mě. 
Myslím, že si s  odstupem času řek-
nu, že to není špatný výsledek. Chvíli 
před mistrovstvím světa jsem měl 
ošklivý pád a ani jsem nevěděl, jestli 
odstartuju,“ přemítal krátce po závo-
dě člen žluto-modré stáje. „Těší mě 
i výsledek v madisonu, byl rekordně 
rychlý a osmým místem jsme Polsku 
získali body do rankingu vzhledem 
k  olympiádě v  Tokiu. Teď mě ještě 
čekají závody Six Day Series v Hon-
gkongu a pak už se zase na chvíli vrá-
tím na silnici,“ podělil se o své dojmy 
Wojciech Pszczolarski.  (jim)

Wojciech Pszczolarski:

➢ ze strany 27

„Končit v top ten
ve světě je super!“

PROSTĚJOV - Proti Kanadě se 
české hráčky představily naposledy 

v roce 2015 v Quebecu. Tehdy v prvním kole zvítězily 4:1 na zápasy a vykročily 
za ziskem čtvrtého titulu během pěti let. Soupeřky českých tenistek mohou mít 
v nominaci bývalou finalistku Wimbledonu Eugenii Bouchardovou a především 
letos výborně hrající Biancu Andreescuovou, aktuální semifinalistku turnaje v In-
dian Wells. České fanoušky však bude zajímat především složení domácího výbě-
ru. V sestavě může být například Petra Kvitová, která řadu let hrála v Prostějově 
extraligu smíšených družstev nebo Karolína Plíšková. „Sestavy nehrající kapitáni 
oznámí deset dnů před samým utkáním,“ poznamenal inaugurovaný šéf projektu 
Tomáš Cibulec, bývalý profesionální tenista a dnes manažer marketingové spo-
lečnosti TK PLUS. Ten Večerníku také prozradil, že již ve středu mají přijet na 
inspekci zástupci mezinárodní tenisové federace ITF.
Svou zatím poslední baráž český tým hrál v roce 2008. Tehdy si Češky vybojovaly 
v Izraeli postup do Světové skupiny, ve které hrají nepřetržitě od sezóny 2009. 
Předprodej vstupenek do areálu s  kapacitou 1200 míst bude zahájen po-
čátkem dubna. Ještě předtím vám večerník přinese podrobnější informace 
k této události. (lv)

PROSTĚJOV Bývalý šéf mládež-
nického hokejového klubu LHK 
Jestřábi spolek Michal Tomiga stane 
před krajským soudem. Za zneužití 
dotací mu hrozí až deset let vězení. 
O  tom Večerník již několikrát ob-
šírně informoval. Během minulého 
týdne se ale objevila další kauza. 
A to kolem podivných výběrů peněz 
v  hotovosti z  účtu mladých Jestřá-
bů. Zatím někdo neznámý vybíral 
z bankomatu statisícové částky. Kdo 
a proč? 

S  novinkami na toto téma přišel server 
idnes.cz. Podle něj během posledních let 
docházelo k  výběrům hotovosti z  účtu 
mladých Jestřábů prostřednictvím banko-
matů. Jestřábi měli účet u Raiffeisenbank. 
Z výpisu, který má server idnes.cz údajně 
k dispozici, je patrné, že kromě dotací na 
účet chodily sponzorské dary, platby za 
reklamu nebo poplatky rodičů. Z účtu se 
platilo vybavení, výstroj, provoz, odvody 
a další běžné věci. Přístup k němu mělo ně-
kolik činovníků klubu. Z  výpisů vyplývá, 
že v roce 2016 někdo každý měsíc vybíral 

hotovost mezi 200 až 400 tisíci korun. Bý-
valý předseda klubu Tomiga se brání tím, 
že vybrané hotové peníze byly určeny na 
pokrytí nákladů na rozhodčí a další poplat-
ky spojené s provozem klubu. „Musel bych 
si osvěžit paměť a podívat se do účetnic-
tví, ale každý týden se dávalo kolem třiceti 
tisíc na rozhodčí, také někteří trenéři si 
brali peníze v hotovosti, platila se rovněž 
zdravotní a  pořadatelská služba. Bylo by 
potřeba rozklíčovat, kolik peněz na co 
přišlo. Také některé peníze od sponzorů 
byly účelově vázané,“ řekl Michal Tomiga 

serveru idnes.cz.  Ke zjištěným výběrům 
peněz v  hotovosti z  účtu mládežnické-
ho hokejového klubu se vyjádřil také 
primátor Prostějova František Jura. Ten 
zároveň ubezpečil, že do budoucna si 
radnice bude pečlivě kontrolovat vyu-
žití všech dotací. „Přímo do účetnictví 
jednotlivých klubů přístup nemáme, 
město má ale právo kontrolovat dotace, 
které sportovním klubům poskytuje. 
Všechny peníze se musí vyúčtovat, klub 
musí všechno doložit. Kontrola je jasná 
a transparentní,“ tvrdí primátor Jura, který 

je zároveň předsedou fotbalového klubu 
1.SK Prostějov. Michal Tomiga, který 
bude u soudu čelit obvinění z machinací 
s  dotacemi a  neplacení daní, bude tedy 
muset zřejmě ještě vysvětlit, kdo z  účtu 
LHK Jestřábi spolek vybíral peníze v ho-
tovosti a  na jaké účely. A  samozřejmě 
bude muset ke všem výběrům doložit po-
třebné účetní doklady. Udělá to?
O  vysvětlení jej požádal koncem uply-
nulého týdne už Večerník, avšak marně. 
Expředseda Jestřábů opakovaně nebral 
mobilní telefon...  (mik)

➢ ze strany 21
Hrát se bude na centru

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV Loň-
ské čtvrtfinále na pátém grandslamu 
zopakovala v  Indian Wells Karolína 
Plíšková. Jako nasazená pětka v  Ka-
lifornii potvrdila své postavení mezi 
absolutní elitou, do semifinále se však 
nedostala. Stopku jí vystavila Švýcar-
ka Belinda Bencicová v  třísetovém 
souboji.
„Od začátku jsem se prala spíš sama se 
sebou než se soupeřkou. Fyzicky to bylo 
hodně těžké a  ani vítr mi moc nepo-

mohl. I díky tomu byl můj servis špatný 
a ani údery nebyly zrovna přesné,“ zlobi-
la se po vyřazení Plíšková, která přiznala, 
že třetí set vydřela, na postup to ovšem 
nestačilo. „Do mého dobrého tenistu 
v  tomto zápase bylo hodně daleko,“ 
uznala tenistka.
Z prostějovských hráček se jí dařilo nej-
více. Petra Kvitová skončila mezi pora-
ženými, stejně jako Barbora Strýcová 
a Kateřina Siniaková.  (lv)
Výsledkový servis najdete na straně 22

www.vecernikpv.cz



K  diskusím o  veřejné finanční pod-
poře do sportu se zastupitelé dostali 
během únorového jednání. „Bude-
me se zabývat schvalováním žádostí 
sportovních klubů o  dotaci nad pa-
desát tisíc korun, které musejí projít 
schvalovacím procesem zastupitel-
stva. Chtěl bych říct, že všechny pro-
šly podrobným a  velice důkladným 
projednáváním ve sportovní komisi. 
Celkový objem této veřejné finanční 
pdpory doporučených ke schválení 
je na stejné úrovni, možná trochu 
i vyšší než v loňském roce a činí bez-
mála pět milionů korun. K dispozici 
je přesný návrh doporučených dota-

cí města sportovním klubům včetně 
toho, o kolik peněz nás žádaly, kolik 
jsme jim schválili a rovněž zde máme 
velice detailně popsán i  počet členů 
jednotlivých klubů včetně zastoupení 
mládežnických sportovců. Zároveň 
je zveřejněno i  to, jak velkou dotaci 
obdržel klub či oddíl v loňském roce 
a  jaký je jeho roční rozpočet,“ pře-
deslal směrem k přítomným Jan Kr-
chňavý (PéVéčko), náměstek primá-
tora statutárního města Prostějova. 
Vzápětí požádal zastupitele, aby 
se o  dotacích hlasovalo v  jediném 
bloku bez toho, že by se muselo 
dlouze rokovat o  finanční podpoře 
každému klubu zvlášť. „Děkuji za 
přehledné zpracování návrhů a sou-
hlasím s  hlasováním v  jednom blo-
ku. A  budu hlasovat pro,“ překvapil 
Jan Navrátil (Změna pro Prostějov). 
Právě on byl přitom v  minulosti 
znám jako „nepřítel“ sportu a  vždy 
se jen těžce smiřoval s  tím, když 
magistrát kohokoliv podporoval fi-
nančními injekcemi. 

Zastupitelé nakonec dotace men-
ším sportovním klubům odhla-
sovali jednomyslně. „Konstatuji, 
že pro předložený návrh schvále-
ných dotací hlasovalo všech tři-
atřicet přítomných zastupitelů, 
proti nebyl nikdo a nikdo se také 
nezdržel,“ ohlásil prostějovský 
primátor František Jura (ANO 
2011).

Je také pochopitelné, že všechny 
částky musely být vzhledem k ome-
zenému rozpočtu magistrátu oproti 
představám žadatelů více či méně 
okleštěny. Ve většině případů se však 
vrátí do radniční pokladny jinou for-
mou, neboť oddíly z nich platí pro-
nájem městských sportovišť.
Daleko širší a  jiskrnější diskuse se 
však rozproudila při schvalování do-
tací třem velkým klubům, které měly 
svoje žádosti z  ledna odloženy. Ze-
jména více než jeden milion korun 
pro Tenisový klub spolek vzbudil 
mezi opozičníky rozruch. „Nemám 
nic proti milionu korun do tenisu. 
Náš slavný rodák pan Wichterle hrál 
taky tenis, pak se ale naštěstí začal 
věnovat vědě... A já bych ten milion 
korun raději věnoval vědě než teni-
su. Vědci totiž nejsou o nic horší než 
sportovci, také si zaslouží podporu,“ 
vyjádřil se Jan Navrátil. Padly však 
i mnohem horší věty. „Co se týká te-
nisu, je těžké tady komentovat, že zde 
existuje nějaký úspěšný podnikatel 
či manažer. A to ve chvíli, kdy tento 
člověk při svém úspěchu v  byznysu 
neustále chodí za městem a  kdyko-
liv potřebuje peníze, tak je dostane. 
Zdá se mi to nefér vůči ostatním, co 

potřebují v  něčem podpořit. Někdo 
si prostě stále chodí na radnici pro pe-
níze jako do bezedné pokladničky. Už 
minule jsem kritizoval, když se schva-
lovaly jiné peníze pro tenis, národní 
sportovní centrum. To je pro město 
časovaná bomba, u  které absolutně 
nevíme, co nám způsobí. Zopakuji to 
i dnes, okolo všeho jsou cítit mafián-
ské praktiky a zase je v tom tenisový 
spolek, který se kolem toho pohybu-
je. A nikdy nevíme, kdy přijde znovu 
a bude chtít po nás další peníze,“ ne-
zadržoval proud své výřečnosti Petr 
Kapounek (Na rovinu!). 

„Na tyto nemístné projevy nebudu 
reagovat,“ vzkázal přes Večerník 
Miroslav Černošek, šéf tenisové-
ho klubu. „Za naším oddílem jsou 
vidět velké výsledky jednotlivců 
i  družstev. Prostějovský tenis patří 
ke klubové špičce doma i ve světě, 
a  pro nás je hlavní, abychom i  na-
dále dodávali českému tenisu kva-
litní hráče i  hráčky,“ označil jasně 
své priority úspěšný předseda TK 
Agrofert. Sportovní příznivci se jis-
tě shodnou, že až někteří opoziční 
zastupitelé budou nabízet prostě-
jovským občanům obdobnou zá-

bavu, pak možná poznají, jak se věci 
v  současném českém sportu mají. 
Možná...
I  přes další výhrady nakonec za-
stupitelé schválili nejen 1,2 mi-
lionu korun pro Tenisový klub 
Prostějov spolek, ale také tři mili-
ony mládežnickému hokejovému 
klubu SK Prostějov 1913 a  700 
tisíc korun basketbalistům BK 
Olomoucko. Nutno ještě podot-
knout, že většina těchto prostřed-
ků putuje i  ve všech třech těchto 
případech na nájem sportovišť, 
případně energie a cestovné.

Pondělí 18. března 2019
www.vecernikpv.czdrobnohled Večerníku40 milujeme vecerník

Při dodatečném jednání o tenisu
ale padala ostrá slova o mafi i... 

PROSTĚJOV Zatímco na konci ledna prostějovští zastu-
pitelé na mimořádném zasedání schválili miliony korun 
v rámci veřejné finanční podpory prioritním klubům v tzv. 
skupině „extraliga“, v rámci únorového jednání přišly na řa-
du výkonnostně menší oddíly, kluby a zájmové společnos-
ti. Kromě rozdělení více než 3,5 milionu korun se ale opa-
kovaně hlasovalo také o dotaci pro hokejový mládežnický 
klub SK Prostějov 1913, basketbalisty a tenisty z prvně 
jmenované skupiny. Přestože komunální politici všechny 
dotace schválili vesměs bez mrknutí oka, objevili se opět 
někteří „rýpalové“. Opoziční zastupitele „trápila“ hlavně 
dotace Tenisovému klubu Prostějov spolek. 

pro Večerník 

Michal KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

za přispění
Petra Kozáka

750 000

BK OLOMOUCKO

4 500 000

2 000 000

750 000

3 000 000

1 200 000

CELKEM
4 950 000 Kč

dodateènì schválené dotace

Aeroklub Františka Josefa 

SK Combat Sambo 

MARRY CZ 

       CELKEM 3 660 000 

PROJEKTY2019|www.tkplus.cz

Zlatá Tretra Ostrava
20. 6. 2019 

Městský stadion Ostrava-Vítkovice

58. ročník mezinárodního 
atletického mítinku kategorie 

IAAF WORLD CHALLENGE.

26. ročník nejkvalitnějšího a nejprestižnějšího 
mezinárodního tenisového turnaje mužů 

kategorie ATP Challenger Tour na území ČR.

2. – 8. 6. 2019 
Areál TK Prostějov

Mnohonásobný vítěz ženské 
nejvyšší volejbalové 

soutěže ČR a Českého poháru.

2019
Sportcentrum DDM Prostějov

VK Prostějov

Slavnostní večer u příležitosti 
vyhlášení nejlepších sportovců 

a sportovních týmů 
Olomouckého kraje 

za rok 2018.

11. 2. 2019
Městské divadlo Prostějov

Sportovec Olomouckého kraje

Nejprestižnější mládežnická akce 
Mezinárodní tenisové federace 

ITF. Mistrovství světa tenisových 
týmů chlapců a dívek 

do 14 let.

5. – 10. 8. 2019
Areál TK Prostějov

ITF World Junior Tennis Finals

Projekt zaměřený na výchovu 
a podporu mladých tenisových 
talentů, nástupců úspěšných 

českých reprezentantů.

červen – prosinec 2019

Hledáme nové vítěze 
Davis Cupu a Fed Cupu

12. ročník úspěšné
 divadelní přehlídky za účasti 

prestižních divadel 
z České republiky a ze 

Slovenska.

Vyhlášení a ocenění 
nejlepších tenistů a 

tenistek klubu TK AGROFERT 
Prostějov.

říjen – listopad 2019
Městské divadlo Prostějov

Aplaus 

prosinec 2019
Hotel Tennis Club Prostějov

Večer mistrů a medailistů

ITF WORLD JUNIOR
T E N N I S  F I N A L S

Slavnostní vyhlášení osobností 
a projektů v oblasti kultury, 

které zviditelnily nejen 
Olomoucký region, ale 

i Českou republiku.

10. 4. 2019 
Moravské divadlo olomouc

Cena Olomouckého kraje 
za přínos v oblasti kultury

mezinárodní volejbalový 
turnaj žen. 

prosinec 2019
Areál TK Prostějov

září 2019
sportovní hala up olomouc

Tenisová extraliga

o pohár primátora olomouce

Mistrovství 
České republiky 

smíšených družstev 
v tenisu.
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